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Zagrebački nadbiskup Dra-
žen Kutleša uputio je po-
vodom Uskrsa poruku 

svim vjernicima i dobrona-
mjernim čitateljima. 

- Vjera je naša karta za vječ-
nost. Nadvladavanje grani-
ca smrti potvrđivanje je Bož-
je moći. A mi znamo da je taj 
moćni Bog Ljubav i da ni svo-
jega Sina nije štedio smrti da 
nam to pokaže. U što vjeruje-
mo ako ne vjerujemo u Bož-
ju konačnu pobjedu nad gri-
jehom i smrću? Uskrs nas 
upućuje na Božju moć u »sla-
vi koja se ima očitovati u 
nama«, ali ne samo u nama, 
nego u svem stvorenom svi-
jetu koji »sa svom žudnjom 
očekuje ovo objavljenje sino-
va Božjih« (Rim 8, 18-19). Mo-
žemo se u pitanjima o smislu 
i vrijednosti života zaustaviti 
na dokazima ljudske mudro-
sti i egzaktne znanosti. Dobi-
li bismo u najboljem slučaju 
vjerodostojne, ali u svakom 

slučaju nedostatne odgovore. 
Možemo se koristiti i lažima 
Zloga te svijet i svoje osobne 

sudbine tumačiti u kontekstu 
»ljudskoga grada bez Boga ili 
protiv njega«, koji već poka-

zuje svoje razorne posljedice. 
Dobit ćemo i nevjerodostojne 
i nedostatne odgovore, koji 

svojom nutarnjom logikom, i 
stoga neizbježno, vode u smrt 
i ništavilo - kaže Kutleša.

- Uskrs nam kaže da je sna-
ga Božje ljubavi jača od smrti. 
Poručuje: »Ne boj se! Ja sam 
Prvi i Posljednji, i Živi! Mrtav 
bijah, a evo živim u vijeke vje-
kova te imam ključe Smrti i 
Podzemlja!« (Otk 1, 17-18). Po-
vjerujmo toj ljubavi! Otvorimo 
svoja srca životu, bezuvjetno-
mu praštanju, miru, nesebič-
nosti kojoj je stalo do dobra 
drugoga. Novi je početak mo-
guć po Kristu uskrsnulom! 
On na svojem proslavljenom 
tijelu nosi ožiljke okrutne 
smrti, kako mi nikada ne bi-
smo posumnjali u snagu ži-
vota - dodaje.

 - Radujmo se i slavu dajmo 
Kristu uskrsnulomu - poruču-
je zagrebački nadbiskup. 

Poruku u cijelosti možete 
pročitati na službenim stra-
nicama Zagrebačke nadbi-
skupije. (kk) n

 » uskrsna poruka zagrebačkog nadbiskupa dražena kutleše

“Radujmo se i slavu dajmo Kristu uskrsnulomu”
Nadbiskup je poruku uputio svim vjernicima i dobronamjernim čitateljima 

Ove ćemo godine kazaljke na 
svojim satovima jedan sat 
unaprijed pomicati nešto ka-

snije nego inače. Naime, ove godine 
na ljetno računanje vremena prela-
zimo ovog vikenda, 31. ožujka, točni-
je u noći sa subote na nedjelju kada 
će kazaljke umjesto 2 sata, pokaza-
ti 3 sata. Dani će nam biti duži, a tu 
noć ćemo spavati sat vremena kraće. 

– Ljetno računanje vremena u 
2024. godini počinje 31. ožujka u 
dva sata, tako što se pomicanjem za 
jedan sat unaprijed vrijeme u dva 
računa kao tri sata – stoji u Vladi-
nom priopćenju o ljetnom računa-
nju vremena. 

Uredbom Vlade RH je određe-
no da će ljetno računanje vremena 
završiti 27. listopada te će tako ovo 
ljetno računanje biti jedno od kraćih 
koje smo imali do sada. Za uspored-
bu, prošle godine smo kazaljku na 
satu pomicali 26. ožujka, a ove go-

dine to činimo tek 31. ožujka. Iduće 
godine ćemo ljetno računanje vre-
mena započeti 30. ožujka, a trajat će 
do 26. listopada. 

Kao i svake godine, mnogi će se 
namučiti s ovom promjenom koja 
ima velike utjecaje na ljudski organi-
zam. Najčešća nuspojava su proble-
mi sa spavanjem, stoga se preporu-
čuje da se ide spavati u isto vrijeme 
kao što smo išli prije promjene vre-
mena. Ako smo, na primjer, išli spa-
vati u 23 sata, onda treba ići spavati 
u isto vrijeme, bez obzira na to što 
su se kazaljke pomaknule sat kasnije.  

Inače, inicijativa za ukidanjem 
promjene računanja vremena po-
krenuta od Europske komisije nije 
zaživjela unatoč tome što se mno-
go građana izjasnilo kako su sugla-
sni s inicijativom. Razlog neuspjeha 
je nesuglasje zemalja oko toga hoće 
li se zadržati ljetno ili zimsko raču-
nanje vremena. (kk) n

 » ove godine nešto kasnije

Sa subote na nedjelju kazaljke idu sat vremena unaprijed
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Ako postoje božićna 
čuda, sigurno postoje 
i ona korizmena, usu-
sret najvažnijem kr-

šćanskom blagdanu Uskrsu. 
Primjer toga nam dolazi iz Gre-
gurovca kraj Krapinskih Topli-
ca gdje je prošlog mjeseca obi-
telj Magdić zahvatila nezami-
sliva tragedija koja ih je osta-
vila praktički na milost i nemi-
lost prirodi. Podsjetimo, otac je 
zalio sina Leonarda benzinom 
te ga zapalio, a vatrena stihi-
ja koja je nastala progutala je 
kompletno potkrovlje i ostavi-
la baku Božicu i unuka u neza-
vidnoj situaciji. 

Zbog toga nas je iznenadio, 
ali na najbolji mogući način, nji-
hov poziv proteklog vikenda da 
je krov uspješno napravljen uz 
pomoć svih vas koje je njihova 
priča dirnula. 

Naravno, mi smo posjeti-
li obitelj Magdić ispod novog 
krova te nam je baka otkri-
la kako su uspjeli čak spasiti i 
neke fotografije iz hrpe pepela. 

- Nakon teških dana od po-
žara u kojem smo ostali bez 
potkrovlja kuće, ponovno nam 
se vratio mir i veselje u život 
23. ožujka u subotu jer nam je 
napravljen novi krov na kući. 
Za samu Cvjetnicu moj unuk 
Leo i ja smo, nakon dugo vre-
mena, prespavali mirnu i tihu 
noć. Jako smo sretni i zadovolj-
ni - kaže nam baka Božica. 

Radnike koje je angaži-
rala sama baka Božica, a koji 
su izvodili radove te napravili 
novi krov na kući, bili su vrlo 
profesionalni, marljivi, vrijed-
ni i brzi te su u dva vikenda 
napravili novi krov, kaže nam 
baka Božica. Napravljena je 
nova limarija, a ispod potkrov-
lja mora se još završiti Leonar-
dova soba. Radovi su u tijeku i 
već su dogovoreni.  

- Ovim putem želim se za-
hvaliti svim građanima - fizič-
kim osobama i pravnim oso-
bama što su donirali novac za 

obnovu krova, te svojim kćeri-
ma Snježani i Tatjani koje su 
financijski pomogle da se mo-
glo krenuti u samo izvođenje 
radova na kući. Želim se od 
srca zahvaliti i tvrtki Belina 
cerade d.o.o. iz Krapinskih To-
plica koji su odmah nakon po-
žara priskočili i pokrili kuću ce-

radom. Zahvaljujem se od srca 
izvođačima radova, dečkima 
koji su napravili krov na kući 
te gospođi Štefici O. koja je po-
mogla u vođenju radova i bri-
zi o istome, a također, dečki-
ma koji su napravili struju i 
limariju. Hvala Bogu na tako 
vrijednim ljudima i tako veli-

koj pomoći u najgorim trenu-
cima - zahvaljuje baka Božica 
svima na pomoći.

- Svima zajedno još jednom 
od srca veliko hvala što ste 
nam pomogli te od unuka Lea 
i mene želim vam sretan i bla-
goslovljeni Uskrs - poručili su 
Magdići. (Nikola Turin) n

 » čudo za cvjetnicu: obitelj magdić iz krapinskih toplica prespavala prvu mirnu noć pod novim krovom 

Kuća je pokrivena crijepom, napravljena je nova limarija, a ispod potkrovlja mora se još završiti 
Leonardova soba. Radovi su u tijeku i već su dogovoreni 

“Svima zajedno od srca veliko hvala na pomoći. 
Želimo vam sretan i blagoslovljen Uskrs” 
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U Festivalskoj dvorani 
u Krapini u ponedje-
ljak je svečano obi-
lježena 34. godišnji-

ca osnutka HDZ-a Krapinsko 
– zagorske županije. Stigli su 
mnogi uvaženi gosti, saborski 
zastupnici, državni tajnici, te 
premijer i predsjednik HDZ-a 
Andrej Plenković.

U ime zagorskih načelni-
ka i gradonačelnika, na po-
četku se okupljenima obrati-
la načelnica Lobora i saborska 
zastupnica Ljubica Jembrih, 
koja je naglasila da je HDZ 
bio ključan u oblikovanju mo-
derne Hrvatske.

– Utemeljitelj Hrvatske de-
mokratske zajednice, doktor 
Franjo Tuđman, sigurno bi 
bio ponosan na uspjehe naše 
Vlade. Mogu ponosno reći da 
smo ostvarili značajna posti-
gnuća u izgradnji naše domo-
vine i unapređenju života svih 
naših građana. Naša stranka 
se zalaže za jačanje gospodar-
stva, poticanje poduzetništva 
te stvaranje boljih uvjeta za 
sve građane kako naše župa-
nije, tako i diljem Lijepe naše. 
Stvorene su jednake prilike za 
sve – poručila je Jembrih.

Predsjednik saborskog 
Odbora za gospodarstvo Žar-
ko Tušek istaknuo je kako je 
tijekom pandemije Vlada spa-
sila gotovo 800.000 radnih 

mjesta i gotovo 130.000 tvrt-
ki i poduzetnika. 

– Jedan od stupova politi-
ke naših Vlada je prije sve-
ga odgovoran odnos prema 
onim ljudima koji žive u po-
slovnoj zajednici, prema gos-
podarstvu, jer smo svjesni 
da samo jako i moćno gos-
podarstvo. Tada smo odgo-
vorili svim svojim znanjem i 
umijećem. Uspjeli smo stabi-
lizirati sve naše ekonomske 
tokove, sve naše poslovne 
procese i našem gospodar-
stvu, ali i našim građanima 
dati jednu sigurnost, stabil-
nost i normalno okruženje – 
rekao je Tušek.

Domaćin, predsjednik 
HDZ-a KZŽ i krapinski gra-
donačelnik Zoran Greguro-
vić zahvalio je svima koji su 
došli te usput prozvao politič-
ke protivnike.

– Bio sam dječak u ovoj 
Festivalskoj dvorani kad su 
predsjednik Franjo Tuđman, 
premijer Franjo Gregurić i 
ministar Ivan Jarnjak sjedili u 
prvom redu. Trebalo je imati 
hrabrosti osnovati našu stran-
ku u tim vremenima i nikad 
nitko neće imati toliko povje-
renja koliko se imalo u naše 
branitelje. Danas imamo svu 
infrastrukturu i puno ono-
ga što je nadograđeno za što 
si drugi žele pripisati usluge, 

poput onog cirkusanta koji 
divlja okolo. U svakom gradu 
i općini žive i HDZ-ovci i SDP-
ovci jer to što se radi, radi se 
za sve – poručio je Gregurović. 

Varaždinski župan i pred-
sjednik varaždinskog HDZ-a 
te nositelj stranačke liste u 
3. izbornoj jedinici Anđelko 
Stričak osvrnuo se na dobre 
odnose Krapinsko – zagorske 
i Varaždinske županije te po-
slao poruku SDP-u.

– Naši protivnici ne posto-
je. Više ne znaš koje su sve op-
cije, jedan dan ih je 11, drugi 
dan ih je šest, pa Fokus, IDS, 
Čačić, teško se prilagoditi ta-
kvim nepostojećim protivni-
cima. Pozivam vas da damo 
sve za pobjedu, možemo ako 
hoćemo! – kazao je Stričak.

Predsjednik HDZ-a Andrej 
Plenković također je najavio 
pobjedu na izborima.

– U Zagorju je rođen 
naš prvi predsjednik Fra-
njo Tuđman. Zagorci, hvala 
vam na svemu što ste učini-
li za HDZ! Ozračje je sjajno, 

po večerašnjoj anketi smo 
na 30 posto i kad se HDZ za-
laufa, bit ćemo kao zagorski 
cug! Idemo obnoviti povjere-
nje naših birača, naučili smo 
da su najbolji rezultati u tre-
ćoj izbornoj jedinici kad su 
na glavnim mjestima ljudi iz 
Krapinsko – zagorske, Varaž-
dinske i Međimurske županije. 
Svjesni smo da treba učiniti 
još puno toga, svjesni smo da 
nije svima idealno i da posto-
ji uvijek puno prostora da na-
pravimo još. Zato smo radeći 
kampanju za ove izbore odlu-

čili definirati da ćemo u iduće 
četiri godine dostići prosječ-
nu razinu razvijenosti sa 75 na 
80 posto EU, da ćemo prosječ-
nu mjesečnu neto plaću di-
gnuti na 1600 eura, da ćemo 
minimalnu plaću dignuti na 
1250 eura bruto i da ćemo 
ogromnim investicijama u 
predškolsko obrazovanje osi-
gurati da do 2030. godine sva-
ko hrvatsko dijete ima mjesto 
u vrtiću – rekao je Plenković 
te dodao da će povećati pro-
sječne mirovine na 750 eura. 
(Marko Presečki) n

 » hdz kzž proslavio 34. rođendan: veliki skup u krapinskoj festivalskoj dvorani

Kako je istaknuo predsjednik stranke premijer Plenković, HDZ je radeći kampanju za ove izbore definirao da će 
prosječnu mjesečnu neto plaću dignuti na 1600 eura, a minimalnu na 1250

PLENKOVIĆ: Kad se HDZ zalaufa, 
bit ćemo k’o zagorski cug 

Zoran GregurovićAndrej Plenković Žarko Tušek Anđelko Stričak
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Na području Varaždinske županije u 
protekloj je godini odrađeno mno-
go velikih investicija na svim područ-
jima, a sve s ciljem stvaranja boljeg 

standarda za život svih građana. Posebno su 
se isticale investicije u školstvu i zdravstvu, no 
mnogo se ulagalo i u komunalnu infrastruk-
turu. Na proteklu godinu u kojoj su odrađe-
ne brojne važne investicije, osvrt je napravio i 
sam župan Varaždinske županije Anđelko Stri-
čak, koji je ujedno govorio i o nastavku veli-
kih investicija na području županije u ovoj i 
narednim godinama, a otkrio je i zašto je pro-
jekt brze ceste Varaždin - Krapina krenuo baš 
u Varaždinu. 

Također, ususret izborima za Hrvatski sa-
bor koji nam slijede 17. travnja, župan Stri-
čak, koji je ujedno i nositelj liste HDZ-a u tre-
ćoj izbornoj jedinici, prokomentirao je kakve 
su šanse za pobjedu te otkrio tri ključne stva-
ri zbog kojih vjeruje da dobivanje ovih izbo-
ra nije upitno.

Proteklu ste 2023. godinu često nazivali 
godinom investicija. U brojkama, 
koliko je sredstava ukupno uloženo na 
području Varaždinske županije u školstvo, 
zdravstvo, komunalnu infrastrukturu…? 
Koje biste investicije vi istaknuli kao 
posebno važne?
Najuspješnija smo hrvatska županija po po-
vlačenju bespovratnih EU sredstva. U raz-
doblju od 2014. do 2022. godine povukli smo 
gotovo 440 milijuna eura iz fondova Europ-
ske unije po čemu smo prvi među svim hr-
vatskim županijama. Danas imamo realizi-
ranih, u provedbi ili u pripremi više od 65 
projekata vrijednih više od 350 milijuna 
eura. Proračun za ovu, 2024. godinu iznosi 
174 milijuna eura, pri čemu više od polovi-
ce, 56,3 posto, čine bespovratna sredstva iz 
EU fondova. Ti podaci najbolje govore o ve-
likom investicijskom zamahu. Prošle godine 
uspješno smo završili projekte na koje se če-
kalo gotovo 20 godina, pa je 2023. doista bila 
povijesna godina, prvenstveno za zdravstvo. 
Svečano je otvoren Nacionalni rehabilitacij-
ski centar u Specijalnoj bolnici Varaždinske 
Toplice, kao i Objedinjeni hitni bolnički pri-
jem, dnevne bolnice i jednodnevna kirurgi-
ja u Općoj bolnici Varaždin, u kojoj je poče-
la i izgradnja Centralnog operacijskog bloka. 
Otvoren je i Regionalni centar kompetentno-
sti za inovativne zdravstvene tehnologije pri 
Medicinskoj školi Varaždin, dok se dovršava 
rekonstrukcija dvorca Opeka za Regionalni 
centar kompetentnosti u poljoprivredi. Mo-
ram podsjetiti i na prijašnje značajne inve-
sticije, otvorili smo novu, modernu školu u 
Svetom Iliji, dograđenu školu u Velikom Bu-
kovcu, a prije toga u Martijancu. Uz sve to, 
u Varaždinsku županiju ulaže se i s državne 
razine. Posebno treba istaknuti da je zahva-
ljujući Vladi RH na čelu s Andrejem Plenko-
vićem nakon gotovo dva desetljeća riješen 
problem zbrinjavanja baliranog otpada u Va-
raždinu. Na području naše županije realizira 
se niz investicija Hrvatskih voda i Hrvatskih 
cesta. Završena je i u promet puštena istočna 
obilaznica grada Novoga Marofa, a počinju 

 » varaždinski župan anđelko stričak napravio je osvrt na proteklu godinu, pobrojao najvažnije projekte na 
području županije, pa otkrio i zašto je siguran u pobjedu hdz-a na nadolazećim izborima

“HDZ je digao plaće, mirovine i standard 
građana, a za vrijeme njegove vlade u 
RH nikad nije bilo više investicija”

“ 
	 Prošle godine uspješno smo 

završili projekte na koje se čekalo 
gotovo 20 godina, pa je 2023. doista 
bila povijesna godina, prvenstveno 
za zdravstvo”

	 ANĐELKO STRIČAK - župan

Hoćete li uspjeti ponoviti/nadmašiti 
uspjeh iz 2023. godine što se 
investicija tiče? Kako?
Nastavljamo s realizacijom započetih proje-
kata u zdravstvu, a pokrećemo i nove. Upra-
vo je ovaj tjedan potpisan ugovor za dodje-
lu 17,1 milijun eura bespovratnih sredstava za 
uređenje objekta Minerva u sklopu Specijal-
ne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Va-
raždinske Toplice. Obnovljeni će biti vanjski i 
unutarnji bazeni, terapijski, smještajni kapa-
citeti, kuhinja, blagovaonica… Pokrenut ćemo 
i natječaj za izgradnju nove zgrade Zavoda 
za javno zdravstvo u kojem će biti objedinje-
ne sve njihove djelatnosti. Tu je i niz drugih 
projekata, među kojima bih izdvojio izgrad-
nju Regionalnog centra civilne zaštite Varaž-
din za koji je u tijeku izrada projektno-teh-
ničke dokumentacije.

Najavili ste da ćete prvi u Hrvatskoj imati 
nastavu u jednoj smjeni u svim školama.
Točno, krećemo s dogradnjom Osnovne ško-
le Ivanec te dogradnjom područnih škola Str-
mec Podravski i Nova Ves. Za ta tri projekta 
osigurali smo gotovo 10 milijuna eura bespo-
vratnih sredstava. Ti projekti su posebno važ-
ni jer se radi o posljednjim školama u koji-
ma se nastava odvija u dvije smjene. Nakon 
što završimo s tim ulaganjima, sljedeće škol-

nova ulaganja, od turbo rotora i nadvožnja-
ka do brze ceste Varaždin – Ivanec – Lepo-
glava - Krapina. Nikad više investicija!

Za prvu etapu brze ceste ugovor je već 
potpisan. Zašto će se s izgradnjom početi 
baš od Varaždina?
Zato jer smo bili spremni za početak njezi-
ne izgradnje. Brza cesta bila je predviđena u 
prostornom planu, a potrudili smo se nagla-
siti Vladi RH i resornom ministarstvu koliko 
je ta prometnica važna za zapadni dio župa-
nije, za područje Ivanca, Lepoglave i Bednje, 
za naše stanovnike, kao i razvoj gospodarstva 
te turizma. Točnije, znači znali smo što želi-
mo, kada i kojim putem. Sve to je rezultira-
lo potpisivanjem ugovora za izgradnju prve 
etape od Varaždina do čvorišta Cerje Tužno 
u dužini od 7,5 kilometara.

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

Anđelko Stričak
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koliko mandata kao nositelj i koordinator 
liste očekujete u 3. izbornoj jedinici?
Uvjereni smo u pobjedu zbog svih dosadaš-
njih rezultata aktualne Vlade HDZ-a i koali-
cijskih partnera koju vodi Andrej Plenković. 
Navest ću samo tri ključne stvari. U mandatu 
aktualne Vlade podignut je standard građana, 
prosječna plaća porasla je za 59 posto, mini-
malna plaća je udvostručena, a prosječna mi-
rovina povećana za 54 posto. Istovremeno bi-
lježimo najnižu stopu nezaposlenosti od šest 
posto na državnoj razini. Sve su to rekordni 
rezultati, kakvi nisu ostvareni u mandatu ni-
jedne prijašnje Vlade.

Drugo, takvi rezultati ostvareni su u ni-
kad izazovnijim vremenima u kojima smo 
bili suočeni s pandemijom, energetskom kri-
zom, inflacijom, dva potresa i ekstremnim 
vremenskim nepogodama. Sve to smo dobro 
prebrodili zahvaljujući Vladi koja je na vrije-
me intervenirala nizom mjera kako bi zaštitila 
građane i gospodarstvo, kojima je putem pake-
ta pomoći plasirala 7,7 milijarde eura.

Konačno, uz sve to svjedočimo velikom in-
vesticijskom zamahu. Gledamo li samo Varaž-
dinsku županiju, nema kutka u kojem se nešto 
ne gradi, od obrazovnih i zdravstvenih ustano-
va, preko prometnica i rotora, a većina tih ve-
likih investicija sufinancira se bespovratnim 
EU sredstvima.

Sva ta sredstva je netko morao ispregova-
rati u Europskoj uniji, a svima je jasno da je 
to učinio predsjednik aktualne Vlade i njegov 
tim. Idući izbori su važni i zbog toga što slje-
deću Vladu čekaju pregovori s Europskom ko-
misijom o novoj financijskoj omotnici za raz-
doblje od 2028. do 2035. godine. Tko to može 
bolje od dokazano najuspješnijeg tima premi-
jera Plenkovića?

Predsjednik Zoran Milanović je u petak 
15. ožujka iznenadio cijelu zemlju 
svojom odlukom da će se kandidirati 
za premijera. Kako uopće gledate na 
taj potez i kako ocjenjujete odluku 
Ustavnog suda da ne smije biti na listi, niti 
kandidat, dok je na funkciji predsjednika 
RH? Kako gledate na najavljenu 
‘eskivažu’ odluka Ustavnog suda i unatoč 
upozorenjima suda, kako komentirate 
izjave da će svejedno biti kandidat za 
premijera i finalno, kako mu ocjenjujete 
šanse protiv Andreja Plenkovića?  
Zar treba trošiti vrijeme na poteze predsjed-
nika Zorana Milanovića? Od 2000. godine, ot-
kad je izmjenom Ustava RH uveden postoje-
ći politički sustav, nijednom predsjedniku nije 
palo napamet da raspisuje parlamentarne iz-
bore, da bude kandidat na tim istim izborima, 
da sam sebe proglasi mandatarom te da u jed-
noj osobi uzurpira vlast, ne samo izvršnu i za-
konodavnu, nego očito i sudsku.! n

ske godine bit ćemo prva županija u Hrvat-
skoj u kojoj će sve škole imati nastavu u jednoj 
smjeni. Uz to se pripremaju projekti izgradnje 
ukupno 20 sportskih dvorana pri osnovnim i 
područnim školama koje će biti prijavljene 
za financiranje putem natječaja iz programa 
NPOO-a. Uručeni su nam i ugovori o dodjeli 
bespovratnih sredstava za energetsku obnovu 
dviju škola, OŠ Jalžabet i stare zgrade OŠ Sveti 
Ilija. Najveći je pak projekt dogradnje i ener-
getske obnove Glazbene škole, koji je ujedno 
najzahtjevniji jer će se radovi odvijati u povi-
jesnoj jezgri Varaždina, u palači koja je zašti-
ćeno kulturno dobro.

Nije to jedini uspjeh na području školstva 
kojeg ste postigli.
U području obrazovanja prvenstveno nastav-
ljamo provoditi programe koji osiguravaju ra-
zvoj obrazovnog sustava Varaždinske župani-
je kao sustava jednakih šansi. U proračunu za 
ovu godinu je 62 posto sredstava usmjereno 
upravo u obrazovanje. Osim što ulažemo u in-
frastrukturu, više od 10 milijuna eura osigura-
no je za programe socijalne ravnopravnosti: za 
stipendiranje učenika i studenata, sufinanci-
ranje prijevoza, za program produženog bo-
ravka, pomoćnike u nastavi, školsku prehra-
nu. Uz to nastavljamo poticati izvrsnost putem 
programa Centara izvrsnosti, koji su postali 
naš zaštitni znak i čine naš obrazovni sustav 
iznimkom. Naših 14 centara izvrsnosti ove 
školske godine polazi više od 800 talentira-
nih i visokomotiviranih učenika, a uz to ima-
mo i pet strukovnih centara izvrsnosti te dva 
regionalna centra kompetentnosti, u poljopri-
vredi i zdravstvu. Novi iskorak će biti kad ure-
dimo dvorac Šaulovec koji će biti sjedište Eu-
ropskog centra za darovite. Svime time želimo 
poticati naše učenike da razvijaju sve svoje ta-
lente, da budu u trendu te da svojim znanji-
ma i vještinama budu globalno konkurentni.

U sklopu projekta “Povećanje kapaciteta 
za proizvodnju solarne energije” na 
odgojno-obrazovne ustanove diljem 
županije (njih 12) postavljene su 
fotonaponske elektrane. Kakvi su daljnji 
planovi po pitanju ulaganja u odgojno-
obrazovnu infrastrukturu, a tiču se 
‘zelenog’ i ‘održivog’?
Prije dvije godine, kad smo se svi morali suo-
čiti s rastom cijena energenata, sami smo po-
krenuli program Školski DIZEL - Digitalno i 
Zeleno, a uz to pokrenuli projekte postavlja-
nja solarnih panela na školske zgrade. Danas 
čak 40 posto naših obrazovnih ustanova ima 
određeni vid proizvodnje energije iz obnov-
ljivih izvora, čime se pridržavamo načela do-
brog gospodara i postižemo uštede na rasho-
dima za energente.

Svakako bismo istaknuli i projekt 
geotermalne elektrane. U kojoj je 
fazi taj projekt i što on znači za žitelje 
Varaždinske županije?
Jedina smo županija koja je sa svojom opći-
nom, Općinom Mali Bukovec, formirala javnu 
tvrtku Bukotermal, koja je potom pokrenula 
istraživanja geotermalnog potencijala prosto-
ra Lunjkovec – Kutnjak. Obavljena su sva po-

trebna istraživanja koja su potvrdila da je na 
dubini od 2430 metara nalazište geotermal-
ne vode topline 142,03 stupnja, što je odličan 
potencijal za proizvodnju električne energije. 
Cilj je izgraditi geotermalnu elektranu za pro-
izvodnju električne energije, kao i korištenje 
toplinske energije za grijanje plastenika i sta-
klenika budući da se u tom dijelu naše župani-
je proizvodi gotovo 50 posto cvijeća Hrvatske. 
Za taj najveći projekt u povijesti naše županije 
ishodili smo sve potrebne dozvole i suglasnosti 
i pred nama je idući važan korak, projektiranje 
same geotermalne elektrane, nakon čega ćemo 
moći početi i sa samom izgradnjom.

Ministar Damir Habijan je ustvrdio da 
sljedeće godine očekuje prijedlog Zakona 
o proglašenju parka prirode Ivanščica, 
Strahinjčica, Maceljsko gorje i Ravna gora. 
Što će nam to donijeti?
Da, na korak smo do proglašenja prvog parka 
prirode na području sjeverne Hrvatske. Kao 
što je ministar naveo, potrebno je još izraditi 
stručnu podlogu, geodetsku podlogu, upozna-
ti javnost s područjem predviđenim za zašti-
tu, a potom će uslijediti izrada prijedloga za-
kona te njegovo upućivanje u Hrvatski sabor, 
koji donosi konačnu odluku. Proglašenje parka 
prirode sigurno će doprinijeti ne samo zaštiti i 
očuvanju prirode, nego će potaknuti razvoj lo-
kalne zajednice, turizma, proizvodnju domaće 
hrane… Potaknut će i prezentaciju bogate pri-
rodne i kulturne baštine ovog dijela Hrvatske.

Spomenuli ste prirodnu i kulturnu 
baštinu, Varaždinska županija u tom 
području ima doista velike planove, koji 
uključuju i kupnju dvorca Bela I.
Na području Varaždinske županije imamo 226 
kulturnih dobara, od kojih čak 32 arheološka. 
Ti naši lokaliteti pojedinačno ne mogu posta-
ti svjetska atrakcija, međutim, činjenica je da 
nigdje na svijetu na ovako na malom prosto-
ru kao što je Varaždinska županija ne posto-
je lokaliteti koji svjedoče o svim vremenskim 
i povijesnim slojevima čovječanstva. Županija 
je u suradnji s gradovima i općinama, na čijem 
se području nalaze najvrjedniji lokaliteti, po-
krenula izgradnju, odnosno projektiranje pet 
posjetiteljskih i interpretacijskih centara. Riječ 
je lokalitetima fosilnog vulkana u Lepoglavi, 
voćanskih neandertalaca na području općine 
Donja Voća, vunastog nosoroga na području 
Grada Ludbrega, halštatskih knezova na po-
dručju općine Jalžabet te rimskih termi u Va-
raždinskim Toplicama. U tom kontekstu smo 
se odlučili i za kupnju dvorca Bela I što su jed-
noglasno podržali županijski vijećnici. Dvorac 
će biti dio mreže buduće muzejske ustanove 
te mjesto u kojem će se prezentirati iznimno 
bogata povijest Varaždinske županije vezana 
uz srednji vijek.

Nadalje, ova se godina naziva još i 
‘superizbornom’. Za nekoliko tjedana 
slijede nam izbori za Hrvatski sabor, a 
često ističete optimizam glede pobjede 
HDZ-a. Zašto ste tako sigurni u pobjedu, 
što HDZ radi bolje u odnosu na druge 
stranke/koalicije? Kad možemo očekivati 
da će HDZ predati svoju listu DIP-u te 

“ 
	 Uvjereni smo u pobjedu zbog 

svih dosadašnjih rezultata 
aktualne Vlade HDZ-a i 
koalicijskih partnera. Na poteze 
predsjednika Zorana Milanovića 
ne treba trošiti vrijeme”

	 ANĐELKO STRIČAK - župan

Posjetiteljski centar Gaveznica
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Nacionalni odbor HDZ-a 
izglasao je svoje kandi-
dacijske liste za predsto-

jeće parlamentarne izbore.
U trećoj izbornoj jedinici, u 

kojoj su Varaždinska, Krapinsko 
– zagorska i Međimurska župani-
ja, te nekoliko zagorskih opći-
na iz sjeverozapadnog dijela Za-
grebačke županije, nositelj liste 
je varaždinski župan Anđelko 
Stričak. On se kao nositelj nala-
zi na prvom mjestu liste, dok je 
na drugom mjestu šef zagorskog 

HDZ-a i gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović.

Od Zagoraca su na HDZ-
ovoj listi i predsjednik sabor-
skog Odbora za gospodarstvo 
Žarko Tušek koji se nalazi na 
šestom mjestu, zatim načel-
nica Lobora Ljubica Jembrih 
na devetom mjestu, potom 
HNS-ovac i načelnik Kumrov-
ca Robert Šplajt na 11. mjestu 
te Zdravko Tušek, državni taj-
nik u Ministarstvu poljoprivre-
de na 13. mjestu. n

 » nositelj je varaždinski župan anđelko stričak

Na listi HDZ-a u III. izbornoj je petero Zagoraca

Domovinski pokret je s 
političkim partnerima 
predao kandidacijske 

liste za Hrvatski sabor. Nosi-
telje lista predstavio je pred-
sjednik Domovinskog pokre-
ta i vukovarski gradonačelnik 
Ivan Penava.

U trećoj izbornoj jedinici, no-
sitelj liste je dosadašnji saborski 
zastupnik Davor Dretar Drele.

– Broj jedan u prvoj izbornoj 
jedinici gospodin je Mislav Ko-
lakušić iz stranke Pravo i prav-

da. Broj jedan u drugoj izbornoj 
jedinici vukovarski je heroj To-
mislav Josić iz Domovinskog po-
kreta. Prvo mjesto u trećoj izbor-
noj jedinici ima naš Davor Dretar, 
saborski zastupnik. Na prvome 
mjestu u četvrtoj izbornoj jedi-
nici zamjenik je predsjednika 
Domovinskog pokreta i saborski 
zastupnik Mario Radić. Na bro-
ju jedan u petoj izbornoj jedini-
ci moja je malenkost. Igor Peter-
nel nosi šestu izbornu jedinicu, 
u svome gradu. U sedmoj izbor-

noj jedinici nositelj je gospodin 
Josip Jurčević. U osmoj izbornoj 
jedinici nositelj je naš koalicijski 
partner iz stranke Pravo i prav-
da Ivan Vilibor Sinčić. Na prvome 
mjestu u devetoj izbornoj jedini-
ci naš je Damir Biloglav. Desetu 
izbornu jedinicu nosi naš vuko-
varski heroj Stipo Mlinarić Ćipe – 
pobrojao je Penava i poručio da 
je, uz koalicijske partnere, ovo 
tim ljudi koji će izgurati promje-
ne u Hrvatskoj.(kk) n

 » domovinski pokret objavio nositelje lista

U III. izbornoj jedinici predvodi ih Drele

Davor Dretar - Drele

Stranka ‘Možemo’ s partneri-
ma predala je Državnom iz-
bornom povjerenstvu (DIP) 

kandidacijske liste za svih jeda-
naest izbornih jedinica za pred-
stojeće parlamentarne izbore uz 
poruku da imaju jasan cilj, pro-
mijeniti Hrvatsku u zemlju kakvu 
su dosad zamišljali, prenosi Hina.

‘Možemo’ u pet izbornih je-
dinica izlazi s koalicijskim par-
tnerom ‘Hoćemo pravedno’, a u 
desetoj izbornoj jedinici s partne-
rom ‘Srđ je grad’. Ima osam nosi-
teljica listi i tri nositelja, na lista-
ma ima mladih ljudi i starijih od 
65 godina, iz svih regija Hrvatske.

U stranci nisu željeli progno-
zirati koliko će mandata osvojiti.

– Mi smo protiv kocke, ne 
kladimo se, ne predviđamo, ne 
bavimo se prognozama. Ono 
čime se bavimo je naš program 

– poručila je Sandra Benčić.
– Vidjet ćemo na kraju koje 

stranke koje tvrde da neće ići s 
HDZ-om, će ipak to izdati i ići 
s HDZ-om, mi sigurno nećemo 
s HDZ-om, za to nema teorij-
ske šanse – zaključio je Tomi-
slav Tomašević.

Benčić je na kraju pozvala 
Ustavni sud i DIP da do izbor-
ne šutnje kažu je li izborni pro-
ces regularan jer će nakon re-
zultata izbora to voditi u kaos 
i moguće nemire, zaključi-
la je. (kk) n

 » “mi smo protiv kocke, ne kladimo se, ne predviđamo…”

'Možemo' predao liste, ne žele prognozirati koliko mandata će osvojiti

Kandidacijske liste preda-
la je i Nezavisna platfor-
ma Sjever na čelu s me-

đimurskim županom Matijom 
Posavcem koji je tom prilikom 
rekao da na izbore u III. izbor-
noj jedinici izlaze samostalno i 
to je jedina politička opcija koja 
se istinski bori za interese sjeve-
ra Hrvatske.

Predstavio je kandidate koji 
kreću u borbu za parlamentarne 
izbore. Listu Nezavisne platforme 
Sjever za III izbornu jedinicu čine 
redom Matija Posavec, župan Me-
đimurske županije i predsjednik 
NPS-a, Dubravko Bilić gradona-
čelnik Ludbrega, Robert Greblič-

 » predstavljeni kandidati za iii. izbornu jedincu

Matija Posavec predao listu Nezavisne platforme Sjever

Matija Posavec

lista HDZ-a:

1. Anđelko Stričak
2. Zoran Gregurović
3. Ljubomir Kolarek
4. Predrag Štromar
5. Damir Habijan
6. Žarko Tušek
7. Sanja Borovec
8. Dražen Srpak
9. Ljubica Jembrih
10. Siniša Jenkač
11. Robert Šplajt
12. Gordana Ramušćak
13. Zdravko Tušek
14. Goran KaniškiAnđelko Stričak

Sandra Benčić

ki načelnik Velikog Trgovišća, 
Ljerka Cividini gradonačelnica 
Čakovca, Milorad Batinić gra-
donačelnik Ivanca, Igor Šegović 
ravnatelj Županijske bolnice Ča-
kovec, Ksenija Krivec Jurak na-
čelnica Zagorskih Sela – odgovor 
Sjevera i Juga, Rajko Solar načel-
nik Jalžabeta, Đurđica Slamek 
načelnica Svete Marije, Velimir 
Kučko Savez Naša Hrvatska, 
Anica Naranđa predsjednica 
mjesnog odbora Prelog, Bojana 
Petrić načelnica Donjeg Vidovca, 
Mirjana Murk predstavnica Sa-
veza Naša Hrvatska i Ivica Bak-
sa, predsjednik Skupštine Međi-
murske županije. (kk) n
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Predsjedništvo SDP-a u 
ponedjeljak je odlučilo 
i usuglasilo liste za par-

lamentarne izbore na koje će 
17. travnja izaći s koalicijskim 
partnerima.

U 3. izbornoj jedinici, kao 
što je poznato, nositelj liste je 
potpredsjednik stranke i pred-

sjednik zagorskog SDP-a Siniša 
Hajdaš Dončić, a na broju 2 je 
Barbara Antolić Vupora. Na 3. 
mjestu slijedi krapinsko – za-
gorski župan Željko Kolar, na 
4. Boška Ban Vlahek, a 5. je va-
raždinski dogradonačelnik Mi-
roslav Marković. Gradonačel-
nica Zlatara Jasenka Auguštan 

– Pentek je na 6. mjestu, a sli-
jedi reformistica Natalija Mar-
tinčević. Na 8. mjestu je Mario 
Medved, na 9. Andreja Marić, 
na 10. Željko Posavec. Načel-
nica Konjščine Anita Krok je 
na 11. mjestu, slijedi Lovro Lu-
kavečki, a 13. mjesto pripalo je 
ponovo Reformistima, točnije 

njihovom prvom čovjeku Ra-
dimiru Čačiću. Listu zaključu-
je Lana Remar na 14. mjestu.

Donesena je i lista za EU 
parlament, koju predvo-

di i dosadašnja europarla-
mentarka Biljana Borzan, a 
4. mjesto zauzima gradona-
čelnik Pregrade Marko Veš-
ligaj. (kk) n

 » sdp složio listu za sabor rh u 3. izbornoj jedinici 

Hajdaš Dončić prvi, Kolar na broju 3, čelnice 
Zlatara i Konjščine na 6. i 11. mjestu
Donesena je i lista za EU parlament koju predvodi Biljana Borzan, 
dok je gradonačelnik Pregrade Marko Vešligaj na broju 4

Gradonačelnik Oroslavja Viktor 
Šimunić u srijedu je u DIP-u 
predao kandidacijsku listu 

nezavisnih koji izlaze na izbore u 3. 
izbornoj jedinici. Na listi će se naći 
i Dario Juričan, koji se 2019. natje-
cao na predsjedničkim izborima, a 
poznat je i kao čovjek koji je promi-
jenio ime u Milan Bandić.

– Juričan i ja imamo iste ciljeve, 
samo se borimo na drugačiji način. On 
kroz satiru, a ja govorim jasno i jav-
no ono kaj bi trebalo mijenjati i zato 
mislim da mnogima ne pašem. Dosta 
je bilo toga da je stranačka iskaznica 
jača od svega, od pravosuđa, od poli-
cije, da je jača od naroda. Sve se može 
promijeniti, samo treba biti dovoljno 

uporan, nepotkupljiv i treba biti svoj 
– poručio je Šimunić, prenosi Index.hr.

Evo što je proteklog petka objavio 
na svom Facebooku prilikom objave 
kandidature:

– Nisam prihvatil ponude kojih je 
bilo već sam odlučil ići sa svojim ime-
nom i prezimenom! Iskreno, mislim 
da sam izabral težak, ali ispravan put. 
Vjerujem da je došlo vrijeme da net-
ko konačno stane uz malog čovjeka. 
Vjerujem da se pozitivna atmosfera i 
okružje koje imamo u Oroslavju može 
preslikati i dalje. I iskreno vjerujem da 
se ovoj korupciji koja nas guši može 
stati na kraj! Sad budete mogli reći da 
imate za koga glasovati – napisao je 
Šimunić. (kk) n

 » oroslavski gradonačelnik šimunić ide na izbore s bivšim predsjedničkim kandidatom dariom juričanom

“Vjerujem da se ovoj korupciji koja nas guši može stati na kraj”

Šimunićeva lista u 3. 
izbornoj jedinici:

Viktor Šimunić
Romeo Vincelj
Ines Debelić
Leonard Fulir
Petra Bolfek Belošević
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Darko Mirt
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Bartol Knezić
Mirta Marija Mušec
Branko Ferek – Jambrek
Dario Juričan

Viktor Šimunić
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Uoči važnih izbora za hrvatsku poli-
tiku, a time i za građanstvo, dono-
simo vam intervju s HNS-ovim sa-
borskim zastupnikom Predragom 

Štromarom koji se u razgovoru osvrnuo na 
to kako će HNS izaći na nadolazeće izbore, 
posebice u trećoj izbornoj jedinici, dotaknuo 
se i temeljnih vrijednosti Hrvatske narodne 
stranke za koje ističe da su i danas nepro-
mijenjene, ali se osvrnuo i na ono što sma-
tra svojim najvećim uspjesima tijekom rada 
u Hrvatskom saboru. 

Iza Vas je četverogodišnji saborski 
mandat. Koliko ste zadovoljni 
rezultatima svoga rada i što biste mogli 
izdvojiti kao najznačajnije uspjehe? 
Neki mi zamjeraju da kao saborski zastupnik 
HNS-a nisam bio dovoljno vidljiv i dovoljno 
glasan za saborskom govornicom. No, moje 
životno iskustvo daje mi za pravo da kažem 
da ne treba galamiti i ne treba prstom upira-
ti u neistomišljenike da bi ostvarili rezulta-
te. I u ovom mandatu HNS je pokazao kako 
se rješavaju stvarne potrebe naših građana. 
Uvjet potpore ovoj Vladi bio je dostupnost 
dječjih vrtića svoj djeci. To je i ostvareno. 
Stvoren je sustav koji omogućuje jednake 
startne pozicije za svako dijete. Osigurana je 
fiskalna održivost i privatnih i javnih vrtića 
te su stvoreni uvjeti za nova ulaganja i šire-
nje vrtićkih kapaciteta, kao i bolji materijal-
ni uvjeti zaposlenih u vrtićima. Fiskalnim ra-
sterećenjima omogućili smo dodatni vjetar u 
leđa našim gradovima i općinama. Također, 
posebno bi htio istaknuti da je zahvaljujući 
naporima HNS-a, riješen višegodišnji pro-
blem gotovo 100.000 tona baliranog otpada 
u Varaždinu. Osigurana su i dodatna sred-
stva u iznosu od 2,7 milijuna eura za obno-
vu dvorca Opeka, budućeg sjedišta Regional-
nog centra kompetentnosti u poljoprivredi 
- Arboretum Opeka. Također, upravo je HNS 
inicirao državno financiranje konstrukcijske 
obnove potresom pogođenih područja u 100 
postotnom iznosu za osnovnu nekretninu. 
Predložili smo i rješenje za subvencionira-
nje ugradnje dizala u višestambene zgrade, 
kao i ono za novi ciklus legalizacije nekret-
nina, kako bi se one mogle legalizirati bilo 
kada. Oba rješenja integrirana su u zakon-
ske prijedloge koji su u proceduri.

U kakvoj je poziciji HNS danas?
HNS je oduvijek bio stranka dosljedna svo-
jim vrijednostima, povezujući narodnjačke 
korijene i općeprihvaćene liberalne svjeto-
nazore. Kroz sve ove godine, HNS je prošao 
svojevrsnu katarzu i ostao točka okupljanja 
i ishodište umjerenih, građanskih i konkret-
nih politika čiji su programi realni i prove-
divi, a rezultati mjerljivi i u korist građana. 
Ponosni smo na rezultate rada naših grado-
načelnika, načelnika i vijećnika u jedinica-
ma lokalne samouprave. Povjerenje građana 
nastavit ćemo stjecati rezultatima tamo gdje 
smo u vlasti te dobrim radom i umjerenim  
politikama tamo gdje smo u oporbi. Politi-
ka mora biti u službi građana. Nikad nismo 
i nećemo odustati od tog cilja. 

Na razini cijele Hrvatske treba jedna 
stranka koja će s rezultatima ići pred gra-
đane. Upravo su rezultati ti, koji uz politi-
ke usmjerene na ljude, motiviraju građane 
da glasaju za HNS. Prošli lokalni izbori po-

 » hns-ov saborski zastupnik predrag štromar osvrnuo se na nadolazeće izbore, pojasnio zašto stranka na 
izbore ide s hdz-om te poručio:

“Politika mora biti u službi građana. Nikad 
nismo i nećemo odustati od tog cilja”

“ 
	 Kroz sve ove godine, HNS je prošao 

svojevrsnu katarzu i ostao točka 
okupljanja i ishodište umjerenih, 
građanskih i konkretnih politika 
čiji su programi realni i provedivi”

	 PREDRAG ŠTROMAR - saborski zastupnik HNS-a

kazali su da je HNS i dalje bitan faktor po-
litike Sjevera Hrvatske, ma koliko neki to 
ne željeli priznati. Upravo zbog svog stup-
nja razvoja, Sjever Hrvatske je pogodno 
područje za razvoj snažne građanske, cen-
trističke i liberalne opcije, a ljudi ovog po-
dručja biraju svoje političke opcije više 
mjerljivim rezultatima, a manje nostalgi-
jom i emocijama.

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

Predrag Štromar

HNS se priprema za izbore s ciljem da zastupa interese građana i 
otvoren je za suradnju s onima koji dijele njihovu viziju



parlamentarni izbori 30. ožujka 2024. 11Kajkavske kronike - broj 53 11111111111111

HNS je odlučio da će na izbore u tzv. 
točkastoj koaliciji s HDZ-om, a Vi ćete 
biti na listi u trećoj izbornoj jedinici? 
Ova odluka nije donijeta na temelju ideologi-
ja ili političkih interesa, već na konkretnom 
programu i projektima koji su ljudima važni. 
Naši prioriteti su obrazovanje, znanost, kul-
tura, gospodarstvo, socijalna pravda, zaštita 
okoliša i europske vrijednosti. Kako bi maksi-
mizirali koalicijski potencijal odlučili smo da 
će u III. izbornoj jedinici, uz mene, na listi biti 
i predsjednik ŽO HNS-a Krapinsko - zagorske 
županije i izuzetno uspješan načelnik općine 
Kumrovec Robert Šplajt, a u IV. izbornoj je-
dinici, HNS-ov kandidat bit će Marin Babić, 
gradski vijećnik Grada Osijeka.

Zadovoljni smo dosadašnjom suradnjom 
unutar koalicije, koja je omogućila realizaci-
ju brojnih projekata od značaja za građane 
Republike Hrvatske. Ova suradnja je bila te-
melj za postizanje značajnih političkih uspje-
ha i stvaranje boljeg životnog standarda za 
sve sugrađane.

HNS se priprema za izbore s ciljem da za-
stupa interese građana, posebno u trećoj iz-
bornoj jedinici gdje imamo jaku podršku. Iza 
nas su konkretni rezultati koji nam daju legi-
timitet za povjerenje birača, a isto tako ima-
mo jasne ciljeve i konkretne projekte koje će 
oblikovati bolju budućnost za sve. HNS je uvi-
jek bio otvoren za suradnju s onim politič-
kim opcijama koje dijele našu viziju i naše 
vrijednosti, a razgovaramo s onim stranka-
ma koje poštuju demokratske principe i vla-
davinu prava te koje su spremne raditi na re-
formama i razvoju Hrvatske.

Naš stav se ne mijenja s obzirom na razi-
nu političkog djelovanja, jer mi smo dosljed-
ni i principijelni u našem djelovanju. Stranka 
smo koja je pokazala da zna upravljati i do-
nositi kvalitetne odluke u interesu građana, 
pa makar na svoju političku štetu.

Što očekujete od ove kampanje?
Hrvatska je trenutno podijeljena više nego 
ikad, s politikom koja postaje sve udaljeni-
ja od ljudi. Javni prostor je zagušen svađa-
ma, uzrokovanim ideologijama i različitim 
interesima. HNS nikada nije bio dio tih po-
djela niti će biti. Prilazimo svojim biračima s 
čistim srcem, s konkretnim programom, a je-
dino što nam je važno je da potencijalni par-
tneri podrže naš program. HNS je pokazao da 
zna upravljati i donositi kvalitetne odluke u 
interesu građana.

Spomenuli ste svađe na političkoj 
sceni, a vidimo da otrovne strelice 
idu s oba tabora, i HDZ-ovog i SDP-
ovog. Kako komentirate poteze 
predsjednika Milanovića?
Meni kao čovjeku nije prirodno omalova-
žavati, prijetiti, galamiti… Mnogi su mi i za-
mjerali jer sam u Saboru bio previše tih. Ali 
zar se stvarno politika vrednuje prema de-
cibelima i cirkusima za govornicom? Možda 
u nekim uskim političkim krugovima da, ali 
upravo zbog toga je politika sve udaljenija od 
stvarnog života. Ljudima trebaju uređene ce-
ste, sanirana klizišta, jeftiniji vrtići i krov nad 
glavom, bolji standard i programi koji garan-
tiraju da će nam sutra biti bolje nego što je 

danas. I to je ono za što se zalaže HNS. Ne že-
lim ulaziti u svađe niti komentirati tuđu re-
toriku, ali prvenstveno je bitno poštivati in-
stitucije ove države, od Ustavnog suda kao 
najviše instance pa na dalje.

Kakva su Vam očekivanja na izborima? 
HNS je parlamentarna stranka od prvog sazi-
va Hrvatskog sabora i ima dugu i bogatu po-
vijest, koja je uvijek bila na strani građana i 
njihovih prava. Uvijek nam je cilj da onim što 
imamo na raspolaganju učinimo maksimum 
za naše građane ne odstupajući od umjere-
ne, provedive i realne politike zdravog razu-
ma, rada i rezultata. 

Očekujemo da ćemo na izborima posti-
ći rezultate koji odražavaju našu predanost 
i rad te da ćemo zadržati parlamentarni sta-
tus. Vjerujemo u snagu našeg programa i naše 
veze s biračima. Dobro je da građani imaju 
mogućnost izbora i na njima je da izaberu 
najbolje. Hoće li to biti konstruktivna politi-
ka ili destrukcija. Stabilnost i razvoj ili kon-
flikt i podjele. Politički kredibilitet temeljen 
na konkretnim rezultatima ili populizam bez 
stvarnih rješenja. Nikad nisam sumnjao u nji-
hove izbore, jer znam da je našim građani-
ma važno da ih politika stavi na prvo mjesto 
i da kao zemlja idemo naprijed. Svaki poje-
dinac ima ista prava na razvoj, na zaposlenje 
i pristojna primanja, svako dijete ima pravo 
na jednake uvjete obrazovanja, a na nama je 
da ljude slušamo što žele i trebaju, i na kra-
ju da svima ta jednaka prava i omogućimo. 
Program smo uvijek radili na temelju toga. n

“ 
	 Ne želim ulaziti u svađe niti 

komentirati tuđu retoriku, ali 
prvenstveno je bitno poštivati 
institucije ove države, od 
Ustavnog suda kao najviše 
instance pa na dalje”

	 PREDRAG ŠTROMAR - saborski zastupnik HNS-a
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Predstavnici stranka saveza Naša Hrvat-
ska kojeg čine Socijaldemokrati, Hr-
vatski laburisti – Stranka rada i Demo-
krati potpisali su u srijedu deklaraci-

ju o političkoj suradnji s predstavnicima stran-
ka IDS, PGS i Nezavisne platforme Sjever. Time 
su te jake regionalne stranke pristupile save-
zu s ciljem zajedničkog izlaska na predstoje-
će parlamentarne izbore kako bi skupa, oku-
pljeni, omogućili prijeko potrebnu promjenu 
načina upravljanja Hrvatskom, a na boljitak 
naših građana.

Davorko Vidović, predsjednik Socijaldemo-
krata, izjavio je kako vjeruje da je Hrvatska u 
ovom trenutku daleko ispod svojih mogućno-

 » ids, pgs i nezavisna platforma sjever priključili se savezu naša hrvatska

“Imamo znanje, sjajne ljude i od Hrvatske 
možemo napraviti pristojnu zemlju”

“ 
	 Ljudi koje okupljamo se ne bave 

salonskom politikom, ne pričaju 
priče nego dnevno žive i muku, 
ali i radost rješavanja problema”

	 DAVORKO VIDOVIĆ - predsjednik Socijaldemokrata

za razvoj sjevera, ali žele da cijela Hrvatska 
bude pristojna, građanska i moderna država. 
Posavec stoga smatra kako je potrebno oku-
pljati jednu političku opciju kojoj neće biti u 
prvom planu ideologija nego projekti i realiza-
cija. Ocijenio je kako je ovaj savez dobar put u 
tom smjeru te misli da će biti najsvjetlija toč-
ka u hrvatskoj politici.

- Savez znači da Hrvatsku razvijamo gospo-
darski po uzoru na hrvatski sjever koji je naj-
produktivniji i najizvozniji kraj, kao i na način 
da možemo iskoristiti svoje prirodne ljepote i 
živjeti od turizma dodane vrijednosti temelje-
nom na održivosti i cjelogodišnjem sadržaju. 
Hrvatska ujedno mora biti socijalna, humana 
i solidarna država koja će se posvetiti politika-
ma usmjerenim prema najranjivijim skupina-
ma našeg društva. Snažne regije znače snažnu 
državu, a snažna država znači snažnu Europu. 

sti i potencijala, ali da je ujedno i mjesto gdje 
ljudi mogu lijepo i sadržajno živjeti.

- Imamo znanje, sjajne ljude i od ove ze-
mlje možemo napraviti pristojnu zemlju u ko-
joj nećemo imati najtužnije starce u Europi, 
ljude koji su rezignirani, mlade koji su otiš-
li iz zemlje. Ovi ljudi koje okupljamo se ne 
bave salonskom politikom, ne pričaju priče 
nego dnevno žive i muku, ali i radost rješava-
nja problema. 

spremni za izazove
Spremni smo prihvatiti probleme kao izazove 
i pokazat ćemo da to znamo napraviti na po-
dručju cijele Hrvatske jer imamo viziju i ima-
mo programe. Na izbore izlazimo s velikom 
optimizmom i uvjerenjem da će jedna pri-
stojna, odgovorna i ozbiljna politika biti ono 
što će građani prepoznati kao rješenje. Poka-
zat ćemo građanima da u Hrvatskoj postoje 
stranke koje zagovaraju najviše civilizacijske 
vrijednosti i koje ih svakodnevno demonstri-
raju u političkom radu u svojim sredinama - 
rekao je Vidović.

Matija Posavec, predsjednik Nezavisne 
platforme Sjever i župan Međimurske župa-
nije, kazao je kako su načelnici, gradonačelni-
ci i župani koje njegova platforma okuplja po-
tvrdili svoj mandat i dobili povjerenje građana 
više puta. Istaknuo je kako se istinski zalažu 

Svrha ove suradnje je jačanje povjerenja u institucije, mijenjanje načina upravljanja Hrvatskom i izgradnja Hrvatske na temeljnim 
vrijednostima odgovornosti, uključivosti, tolerancije, suradnje i poštovanja u korist većine

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

Davorko Vidović David Bregovac
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U tom kontekstu se međusobno povezujemo - 
rekao je Posavec.

David Bregovac, predsjednik stranke Hrvat-
ski laburisti – Stranka rada i načelnik Općine 
Fužine, naglasio je kako je vrijeme je da se da 
mogućnost ljudima koji uspješno vode lokalnu 
i regionalnu samoupravu i koji su se dokazali 
svojim radom i trudom. 

- Svi zajedno možemo od Hrvatske napravi-
ti ono što je trebala biti još odavno, a to je po-
štena, dobra i pametna država. Ovaj savez će to 
dokazati i siguran sam da ćemo od Hrvatske na-
praviti zemlju koja će po svim relevantnim po-
kazateljima biti pri vrhu Europske unije, a ne 
pri dnu - kazao je Bregovac.

Dalibor Paus, predsjednik IDS-a, istaknuo 
je kako su ovdje okupljene stranke koje se drže 
principa i misle svojom glavom. Smatra važnim 
da imamo ljude koje se neće voditi osobnim in-
teresima već potrebama ljudi. 

- Demografija je lakmus papir stanja u druš-
tvu, što god vladajući pričali o stanju u društvu 
mladi odlaze jer vide da drugdje ima nade za 
pristojan život. To je ono što moramo ljudima 
ponuditi, nadu da se može doći do promjene. 

Da se može drukčije funkcionirati, da će oni i 
njihova djeca moći živjeti pošteno od svojega 
rada. Dokle god nam ruke budu vezane i dok 
moramo hodočastiti u Zagreb da bi riješili naj-
sitniji problem do tada će država biti zaguše-
na, bez nade da sutra može postojati društvo 
bez klijentelizma, bez korupcije i gdje se može 
pristojno živjeti. Za bolju i uspješniju Hrvat-
sku treba imati principe i ići svojim putem. Iza 
nas stoje rezultati, a građani će to prepoznati 
- rekao je Paus.

Darijo Vasilić, predsjednik PGS-a i grado-
načelnik Grada Krka, smatra kako se model 
uspješnog razvoja lokalnih zajednica kojima 
upravlja PGS može predstaviti kao dobar mo-
dela za razvoj Hrvatske. 

odgovornost, tolerancija
- Čestitam Socijaldemokratima što su napra-
vili politički okvir koji je otvoren za sve regi-
onalne stranke koje imaju afirmativnu poli-
tiku i žele razvoj Hrvatske na način da nude 
dobra rješenja. Gradovi i općine koje okuplje-
ni ovdje predstavljaju sigurno su u vrhu Hrvat-
ske po ekonomskoj razvijenosti i demografiji, 

a takva rješenja nudimo drugim gradovima i 
županijama. Rezultat koji ćemo skupa postići 
na izborima bit će drugima motivacija da ovaj 
okvir zaživi i bude predvodnik Hrvatske - izja-
vio je Vasilić.

Svrha ove suradnje je jačanje povjerenja u 
institucije, mijenjanje načina upravljanja Hrvat-
skom i izgradnja Hrvatske na temeljnim vrijed-
nostima odgovornosti, uključivosti, toleranci-
je, suradnje i poštovanja u korist većine. Čelnici 
stranka istaknuli su kako su prepoznali pravi 
trenutak za suradnju za dobrobit svih građa-
na, te priliku za ozbiljnu promjenu i stvaranje 
bolje budućnosti za našu zemlju. n

“
	Savez znači da Hrvatsku 
razvijamo gospodarski po 
uzoru na hrvatski sjever koji je 
najproduktivniji i najizvozniji 
kraj, kao i na način da možemo 
iskoristiti svoje prirodne ljepote”

	 MATIJA POSAVEC - župan

Darijo VasilićDalibor Paus

Matija Posavec
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Pred nama je najveći kršćanski blagdan 
Uskrs, koji sa sobom nosi mnoge tra-
dicije. Jedna takva rodila se u Koste-
lu kod Pregrade prije više od pola ti-

sućljeća i danas je poznata pod nazivom ‘Ko-
stelska pištola’. 

U Kostelu se Uskrs, ako ga se promatra oči-
ma ostalih krajeva, slavi na pomalo neuobiča-
jen način. Generacije stoljećima žive za jedan 
dan koji je njima od iznimne važnosti, za koji 
se pripremaju još od zime. Streljaju, kako kažu, 
od Velikog četvrtka do Uskrsa, no postoji jedan 
dan kada su pištole u potpunoj tišini, kada vri-
jedi pravilo da nijedna Kosteljanka te nijedan 
Kosteljanec ne puca. To je na Veliki petak, dan 
kada su i crkvena zvona u tišini. Tišina traje do 
podneva na Veliku subotu.

Nekada je subotom poslijepodne postojao 
običaj obilaženja kuća. Kretalo bi se od prve 
kuće u selu, a kod svake iduće se stajalo i pu-
calo. Grupa streljača se povećavala, bivala sve 
veselijom i bučnijom pa tako nastavila do za-
dnje kuće u selu. Tamo se obično završavalo u 
noći, uz pjesmu i prepričavanje uskršnjih do-
godovština. Tako je bilo dok se nije oformila 
postrojba. Danas je isti običaj pretvoren u ma-
nifestaciju ‘Kostelska uskrsna pištola’.

svake godine sve jače
Više o svemu pitali smo predsjednika Keglevi-
ćeve straže iz Kostela, Milana Flegara.

- Tradicija pucanja iz pištola neraskidivo je 
povezana s dolaskom plemićke obitelji Kegle-
vić u Kostelgrad 1523. godine, kada je istu, uz 
Krapinu i ostale posjede, za tadašnjih 13.000 
ugarskih zlatnih forinti od Jurja Brandenbur-
škog kupio Petar II. Keglević. Kostelgrad je u 
vrijeme vlasništva obitelji Keglević proživlja-
vao svoje zlatno doba. Prenio je na nas običaj 
streljanja i čuvanja Isusovog groba i tako da-
nas, 500 godina nakon, na uskrsno jutro stre-
ljamo iz mužara i pištola po bregima i selima. 
Naš najvažniji i najsvečaniji dio je ‘jutarnjica’, 
kada u šest ujutro, pod Starim gradom, ispred 
Crkve svetog Mirka glasno grunu pištole. Naši 
su stari, dok još nije bilo automobila, strelja-
li cijelim putem do crkve i pratili žene koje su 
na blagoslov nosile korpe s hranom - kaže nam 
Flegar i nastavlja:

 » kostelska uskrsna pištola: tradicija koja u ovom malom mjestu kod pregrade traje već pola tisućljeća - 
ovdje uskrs znači nešto još malo više

“Obuku prolazimo već s očevima i djedovima - 
bilo muško ili žensko, svi znaju pucati iz pištole”

“ 
	 Domaći ljudi se ne žale na 

pucnjavu. Ima pridošlica iz drugih 
krajeva kojima to ne odgovara i 
to mi smeta jer ja kad dođem u 
bilo koji kraj, cijenim baštinu toga 
kraja i ne prigovaram”

	 MILAN FLEGAR

- Iako su stari streljači njegovali tradici-
ju pucanja pod Kostelom oduvijek i nepre-
kinuto, radi lakšeg dolaska do sirovina koji 
su potrebni za pucanje (barut, inicijalni kapi-
sli...), streljači se odlučuju za osnivanje kluba, 
a kako bi zaštitili tradiciju osmislili su i zajed-
ničku manifestaciju pod nazivom ‘Kostelska 
uskrsna pištola’ koja traje od Velike srijede pa 
sve do Bijele nedjelje kada se ujedno obilježa-
va i Dan grada Pregrade, a sama manifestaci-
ja je zadnjih desetak godina sve jača i bogati-

Marko Presečki
info@kajkavskekronike.hr

Tradicija pucanja iz pištola neraskidivo je povezana s dolaskom 
plemićke obitelji Keglević u Kostelgrad još 1523. godine
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ja. Prošle godine obilježili smo jubilarnih 500 
godina ove tradicije koja se održala pod viso-
kim pokroviteljstvom predsjednika Republi-
ke i Ministarstva kulture i medija, a ove godi-
ne nastavljamo s našom manifestacijom u 501. 
izdanju - dodaje Flegar.

kako do dozvole
Postoje li neki problemi s pucanjem i tuži li 

se netko na streljanje? Evo kako nam to objaš-
njava Flegar.

- Problema s pucanjem nema. Treba ispo-
štovati svu dokumentaciju i dobije se dozvo-
la za izvođenje glasnog pucnja. Da bi se dobi-
la dozvola potrebno je imati sljedeće: rješenje 
Ministarstva unutarnjih poslova da kao udruga 
možemo izvoditi glasan pucanj, zatim dozvo-
lu ili pristanak vlasnika zemljišta da se smije 
izvoditi pucanj, skica mjesta izvođenja gla-
snog pucnja, elaborat sa zahtjevom za izvo-
đenje glasnog pucnja i povod za pucanje (npr. 
manifestacija, svadba, obilježavanje Oluje ili 
neki drugi događaj) i količina utrošenog ba-
ruta i inicijalnih kapisli. Tu je i popis izvođa-
ča s OIB-om i izjavom da su svi osposobljeni 

za pucanje, svjedodžba o položenom ispitu za 
rukovanje eksplozivnim tvarima i državna pri-
stojba. Na temelju toga, dobije se rješenje za 
izvođenje glasnog pucnja - kaže Flegar, doda-
jući da se u Kostelu domaći ljudi nikad ne tuže 
na pucnjavu jer s time žive cijeli život.

- No, ima pridošlica iz drugih krajeva ko-
jima to kao ne odgovara. Ja kad dođem u bilo 
koji kraj, cijenim baštinu toga kraja i ne pri-
govaram. Zato mi i smeta, kad čujem da net-
ko tko se doselio u naš kraj prigovara našem 
običaju koji je star više od 500 godina. Što se 
problema tiče, bilo ih je u prošlosti, uvijek su 
vlasti vidjele neku prijetnju u tom našem obi-
čaju. Jedan malo veći bio je 1980. godine, kad 
je Josip Broz Tito bio bolestan i onda se u Ko-
stelu pojavilo nekoliko tadašnjih ‘milicajaca’ s 
tri vozila. Mi smo se rastrčali po bregima i oni 
su uspjeli oduzeti nekoliko pištola na glavnoj 
cesti prema Pregradi - prisjeća se predsjednik 
Keglevićeve straže.

zgodna anegdota
Flegara smo pitali i treba li se proći neka obu-
ka prije pucanja.

- Obuku kod nas ljudi prolaze već sa svojim 
očevima i djedovima. Bilo muško ili žensko, svi 
znaju rukovati pištolama. Naravno, u novije 
vrijeme imamo odgovorne osobe s položenim 
ispitima za rukovanje eksplozivnim tvarima i 
onda se ljudi tako educiraju. Ima jedna zgodna 
anegdota iz 1941. godine. Prema pričanju naših 
djedova i baka, te je godine Drugi svjetski rat 
bio u punom jeku i jedna formacija njemačke 
vojske prolazila je cestom iz Slovenije prema 
Zagrebu. Ta cesta vodi blizu naše Crkve svetog 
Mirka gdje se stoljećima slavi Uskrs pucajući 
iz pištola. Nekako je došla vijest da se kolona 
primiče Kostelu. Naši su se djedovi, a i bake 
koje su bile uz njih, sakrili u šumu iza crkve, 
tako dugo dok je kolona otišla kroz Pregradu 
prema Krapinskim Toplicama. Onda su izašli 
i pucajući proslavili Uskrs - govori nam Flegar. 

Kako se dolazi do baruta, ima li na tom 
polju kakvih problema?
- Barut je uvijek bilo teško nabaviti, pa su lju-
di sami pravili domaći prah koji se još naziva 
‘delanec’. Jedno vrijeme bilo je lako doći do 
baruta. No, sad u zadnje dvije godine otkako 
je počeo rat u Ukrajini teško ga je nabaviti i 
jako je poskupio. Nadam se da će prestankom 
rata cijene ponovno biti normalne i da ćemo 
opet uživati u pucanju na naš najveći kršćan-
ski blagdan Uskrs. Kod nas u udruzi brojimo 
120 članova, ali u Kostelu bi teško našli kuću 
koja ne posjeduje tu vrstu naoružanja jer je to 
kod nas ukorijenjeno i mi volimo reći, rodimo 
se s pištolom, živimo s pištolom, slavimo s pi-
štolom i na kraju umiremo s tom istom pišto-
lom - zaključuje Flegar. n

“ 
	 U Kostelu bi teško našli kuću 

koja ne posjeduje tu vrstu 
naoružanja. Mi volimo reći, 
rodimo se s pištolom, živimo s 
pištolom, slavimo s pištolom i na 
kraju umiremo s njom”

	 MILAN FLEGAR
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Magdalena Kahlina dolazi iz Dubrave 
Zabočke i prije tjedan dana posta-
la je najbolja hrvatska cvjećarka. 
Ova vrijedna vlasnica obrta ‘Cvje-

ćarnica Lara’ slavila je na Državnom prven-
stvu cvjećara Hrvatske obrtničke komore odr-
žanom u Splitu te će predstavljati Hrvatsku 
na Svjetskom prvenstvu cvjećara koje će se 
održati od 26. do 31. kolovoza iduće godine 
u Haagu. Slavila je ispred kolegica Veronike 
Kuruc i Ivane Mustapić.

Mi smo odlučili porazgovarati s Magdale-
nom i saznati tajnu vrhunskog cvjećarstva. 
Kako se Magdalena, inače građevinska teh-
ničarka, uopće odlučila prijaviti na Držav-
no prvenstvo?

- Na odlazak na natjecanje nagovorila me 
kolegica Nikolina iz Novog Vinodolskog, koja 
me nagovorila i lani na natjecanje u Sloveniji 
gdje sam također osvojila prvo mjesto, nakon 
čega sam poslala prijavu za Državno prvenstvo 
i bila odabrana. S obzirom na to da je ova go-
dina posvećena Marku Maruliću, tema natjeca-
nja bila je renesansa (Marko Marulić i Judita). 
Izrađivala su se četiri rada (Fantazija u renesan-
snom ‘žardinu’, Stručak za Juditu, Stol za dvo-
je i Vjenčani buket) te sam uzela dva prva i dva 
treća mjesta. Iskoristila sam što više materijala 
i cvjetnih vrsta koje su bile u Marulićevo doba, a 

 » totalno drugačija od drugih: magdalena kahlina iz dubrave zabočke je ponosna zagorka i najbolja 
hrvatska cvjećarka koja će predstavljati hrvatsku na sp-u

“Inspiraciju dobivam iz životnih iskustava 
i priča ljudi koje onda pretočim u radove” 

“ 
	 Kad sam krenula na natjecanje, 

htjela sam da jedan od moja 
četiri rada uzme jedno od prva tri 
mjesta. Svoje ime na proglašenju 
pobjednika nisam niti čula, toliko 
sam bila uzbuđena’

	 MAGDALENA KAHLINA

u Haagu nije mala stvar, stajati rame uz rame 
i natjecati se s takvim cvjećarima je velika 
čast, ali i obaveza, stoga skupljam cijeli tim 
jer ne mogu sve to sama. Namjeravam uklju-
čiti i druge kolege cvjećare jer znam koliko je 
važno zajedništvo i dijeljenje znanja - govo-
ri nam Magdalena u jednom dahu i nastav-
lja priču o pripremama za takva natjecanja.

- Bila sam kod ljudi u Mariji Bistrici da bi 
me naučili pravilno raditi sa svijećama, bila 
sam kod prijatelja zlatara jer je moj buket fili-
granski rad, zatim sam bila i kod bravara koji 

to su ljiljan, ruža, zatim mediteranske mirisne 
biljke poput ružmarina, lovora, masline, smo-
kve i badema - kaže nam Magdalena.

jedna velika obitelj
- Kad sam krenula na natjecanje, htjela sam 
da jedan od moja četiri rada uzme jedno od 
prva tri mjesta. Pripremala sam se skoro dva 
mjeseca uz veliku podršku obitelji i prijate-
lja. Najviše očekivanja imala sam od ‘Stola 
za dvoje’, koji je bio napravljen u potpunosti 
od voska i cvijeća na staklu. Čak su i kolege 
iz Europe i svijeta bili iznenađeni! Svoje ime 
na proglašenju pobjednika nisam niti čula, 
toliko sam bila uzbuđena! No, ono što želim 
naglasiti je da smo mi kolege cvjećari jedna 
velika obitelj i da ne gledam ovo kao vlastitu 
pobjedu, nego kao pobjedu svih nas cvjećara. 
Predstavljam cijelu struku, na kraju krajeva i 
Zagorje i cijelu Hrvatsku. Svjetsko prvenstvo 

Po struci je inače građevinska tehničarka, a priča s cvijećem krenula je prije 15-ak godina kada je suprug u sklopu svog obrta 
otvorio cvjećarnu. Lani je konačno postala ‘sama svoja obrtnica’

Marko Presečki
info@kajkavskekronike.hr
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mi je radio stalke, kolega koji se bavi tetovira-
njem mi je crtao skice, pomagali su mi i člano-
vi obitelji, sve žive sam uključila u tu priču. Tra-
žim i neke sponzore jer sam ja samo jedna mala 
cvjećarka iz jednog malog mjesta, no znam da 
će me Hrvatska obrtnička komora i Obrtnička 

komora Krapinsko - zagorske županije podrža-
ti. Uložila sam puno novca, ali nije mi žao - na-
stavlja simpatična Magdalena.

Nije zaboravila spomenuti i svoju asisten-
ticu i prijateljicu Elu Petrinić, inače zagre-
bačku obrtnicu.

- Njezina je zadaća bila da pripremi i poči-
sti cvijeće prije natjecanja, kao i da počisti sve 
nakon natjecanja. Ela je prva cvjećarka koja 
me pozvala na radionicu u Zagrebu, prihva-
tila sam i danas sam tu gdje jesam - poruču-
je Magdalena.

obožava raditi vjenčanja
A kako je sve počelo? Ispričala nam je i to.

- Priča je počela prije 15-ak godina kad smo 
otvorili cvjećarnu u sklopu muževog obrta, a 
tek sam lani postala sam svoj obrtnik. Prije tri 
godine krenula sam s edukacijom jer u tom po-
slu ne možeš napredovati bez edukacije, bez 
obzira na to koliko si talentiran. Cvjećarstvo je 
umjetnost, inspiraciju dobivam iz životnih isku-
stava i priča ljudi koje pretočim u radove, a tu 
je nažalost najviše aranžmana za Sve svete. No, 
što se tiče vedrije strane posla, najdraže mi je 
izrađivati dekoracije za svadbe i vjenčane bu-
kete, a volim i bukete na konstrukcijama koje 
sama izrađujem od raznih grana, kartona i ma-

hovine. Obožavam raditi vjenčanja i slušati mla-
denke kad pričaju o najsretnijem danu u životu, 
pa se onda i ja ufuram u njihovu priču. Sjećam 
se jednih mladenaca koji su voljeli kišobrane i 
onda su dobili vaze u obliku kišobrana, volim 
na takav način izaći ususret svojim klijentima 
- kaže nam Magdalena.

Što se ostalih klijenata tiče, Magdalena su-
rađuje s raznim poznatim obrtima, brendovi-
ma i javnim ustanovama, a neke od njezinih 
najboljih radova pogledajte u fotogaleriji. Tako-
đer, zapratite njezinu stranicu na Instagramu, 
a Magdalena već za tjedan dana kreće s pripre-
mama za Svjetsko prvenstvo u Haagu. Držimo 
joj fige i poželimo joj puno sreće!. n

“
	Svjetsko prvenstvo u Haagu 
nije mala stvar i ne mogu sve 
sama. Namjeravam uključiti i 
druge kolege cvjećare jer znam 
koliko je važno zajedništvo i 
dijeljenje znanja”

	 MAGDALENA KAHLINA
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Krapinsko - zagorska županija je u su-
radnji s Hrvatskom gospodarskom 
komorom, Županijskom komorom 
Krapina i Udrugom stranih ulagača 

u Hrvatskoj (FICC) u Poslovno-tehnološkom 
inkubatoru KZŽ organizirala Investicijski fo-
rum na temu poticanja ulaganja i stvaranja 
povoljnog investicijskog okruženja u Krapin-
sko - zagorskoj županiji. 

Ovo je bio prvi u nizu Investicijskih foru-
ma KZŽ, a tema su bile preporuke i analiza 
kako poboljšati investicijsku klimu u županiji, 
ali i cijeloj Hrvatskoj, rekla je direktorica Po-
duzetničkog centra Helena Matuša.

- Forum je dio inicijative Krapinsko - za-
gorske županije ‘Invest In Zagorje’ koja se 
provodi kako bi se dodatno pozicionirala na 
karti investicija. Ovom se prilikom okupilo 
preko 50 sudionika, prvenstveno poduzetni-
ka s našeg područja, ali i glavnih dionika s ko-
jima Županija razgovara i kreira gospodarske 
politike, a redom su to naši poslovni klubo-
vi, te Obrtnička i Gospodarska komora - re-
kla je Matuša.

‘bijela knjiga 2024’
Županija je uspostavila i uspješnu suradnju 
s Udrugom stranih ulagača u Hrvatskoj koja 
je ovom prilikom prezentirala knjigu ‘Bijela 
knjiga 2024’ koja ukazuje na investicijske to-
kove te savjetuje kako poboljšati investicijsku 
klimu u zemlji, ali i lokalno, odnosno u ovom 
slučaju, u Krapinsko - zagorskoj županiji.

Predsjednik Udruge stranih ulagača u Hr-
vatskoj Burak Baykan kazao je da je proteklo 
razdoblje bilo izuzetno pozitivno za Hrvatsku 
jer je uspjela realizirati brojne važne prilike 
poput ulaska u Schengen, u Eurozonu i slično. 

- Sve to pozitivno se odrazilo na rejting 
hrvatske ekonomije, a sada želimo još više i 
bolje. Sada želimo ići dalje po pitanju privla-
čenja stranih investitora i stranog kapitala, 
moramo promovirati novonastale mogućno-
sti i pozitivne strane Hrvatske te njen rast i 
razvoj proteklih godina. Ono što trebamo je 
pokazati primjere dobre prakse. Bit će izazov-
no, no sretan sam što upravo Krapinsko - za-
gorsku županiju možemo predstaviti kao je-
dan od takvih primjera - istaknuo je Baykan. 

 » održan investicijski forum na temu poticanja ulaganja i stvaranja povoljnog investicijskog okruženja u 
krapinsko - zagorskoj županiji

U inozemstvu je oko 5800 Zagoraca. 
Cilj je privući investicije koje će 
stvoriti uvjete da se vrate u Zagorje 

“ 
	 Podržavamo daljnji rast, a iako 

se čini da smo možda sve svoje 
ciljeve ostvarili, moram jasno 
reći da nismo. Mi smo tek ušli 
u ‘ligu prvaka’”

	 ANĐELKO ŠVALJEK - predsjednik HGK, Županijske 
komore Krapina

sa’ nedavno proglašena izrazito atraktivnom 
regijom na polju suradnje stranih i domaćih 
ulagača te lokalne zajednice - rekao je Šlat.

Direktor ‘Arhivanalitike’ Velimir Šonje 
predstavio je preporuke ‘Bijele knjige 2024’ 
s posebnim osvrtom na Krapinsko - zagor-
sku županiju. 

- Na području županije posluje 40-ak 
poduzeća pod inozemnom kontrolom, što 
brojčano ne izgleda mnogo, no ako se gleda 
koliko tih 40 poduzeća ima udjela u najvaž-
nijim pokretačima gospodarskog razvoja - a 
to su investicije i izvoz - taj udjel se penje na 
50 posto svih korporativnih investicija. Ta-
kođer, 56 posto ukupne prodaje na stranim 
tržištima dolazi iz tih poduzeća. Ne želimo 
time reći da domaća poduzeća nisu bitna, 
no stvaranje boljeg investicijskog okruženja 
s manje administrativnih prepreka i više po-
ticaja za ulaganja neće koristiti samo privla-
čenju novih stranih ulaganja, već će koristi-
ti i domaćim investitorima - rekao je Šonje i 
dodao da se raspravljalo i o setu preporuka:

- Glavna pitanja su ‘Kako lokalnu admi-
nistraciju učiniti učinkovitijom?’, ‘Kako ovaj 

Glavni tajnik Udruženja Tomislav Šlat 
rekao je da je ovo sedmo izdanje knjige, a 
predstavljeno je prije mjesec dana.

- Knjiga nastoji dati preporuke koje, s 
gospodarske strane, strani ulagači smatra-
ju bitnima da bi im se gospodarsko okruže-
nje i investicijska klima u Hrvatskoj učinili 
još atraktivnijima i da ih privuku. To je po-
sebno bitno sada kada je konkurencija na 
globalnom tržištu nemilosrdna i kada se do-
ista treba boriti za privlačenje ulagača. Kra-
pinsko - zagorskoj županiji tu svakako ide u 
prilog i to što je od strane ‘Financial Time-

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

Helena Matuša Velimir Šonje

Anđelko Švaljek



30. ožujka 2024. 19Kajkavske kronike - broj 53 191919191919191919191919191919regija

val digitalizacije u javnoj upravi još više proši-
riti?’, ‘Kako da poduzeća imaju što manje po-
sla s administracijom, a da se što više okrenu 
investicijama, inovacijama i ulaganjima?’. Po-
sebno moramo istaknuti investicije jer daljnji 
razvoj cijele zemlje, ne samo ove županije, će 
ubuduće sve više zavisiti o izvozu i investici-
jama - poručuje Šonje. 

Predsjednik ‘SLO CRO’ Poslovnog kluba 
poslovnog kluba Saša Muminović istaknuo je 
da Klub promovira slovensko-hrvatsku gos-
podarsku suradnju, a inozemne investicije su 
samo jedan dio te suradnje.

- Mi smo susjedi i imamo međusobnu rob-
nu razmjenu, a jedni drugima smo među naj-
većim vanjsko-trgovinskim partnerima. Ov-
dje smo sada fokus s prirodnih ljepota stavili 
na stvarne probleme koji se trebaju riješiti 
da bi investicije ponovno bile ‘motor’ u Hr-
vatskoj. Krapinsko - zagorska županija ne 
odražava sliku cijele zemlje jer su ovdje stra-
ne investicije prisutne, a po izvozu je među 
šampionima u Hrvatskoj. Ipak, i pred njom 
su izazovi koje ne treba zanemariti i gdje će 
dodana vrijednost i produktivnost svakako 

biti u fokusu u narednom razdoblju - rekao 
je Muminović. 

Predsjednik HGK, Županijske komore 
Krapina Anđelko Švaljek izrazio je ispred Ko-
more da mu je drago da su dio procesa.

- Ovo je jedna od aktivnosti koje se na ra-
zini županije već dulje vrijeme odvijaju s ci-
ljem privlačenja investitora i investicija. Po-
državamo daljnji rast, a iako se čini da smo 
možda sve svoje ciljeve ostvarili, moram ja-
sno reći da nismo. Mi smo tek ušli u ‘ligu pr-
vaka’, a bitno je koliko ćemo bodova osvo-
jiti, te gdje ćemo na kraju završiti. Tako je 
i u biznisu - da bi postigli razinu susjednih 
zemalja, a koje su nam ujedno konkurenti 
u privlačenju investicija, mi moramo posti-
zati iste rezultate, ali i jednaku razinu kon-
kurentnosti, produktivnosti i plaća, a ‘Bijela 
knjiga’ nam sigurno pomaže u tome - poru-
čio je Švaljek. 

uz bok najboljima
Župan Željko Kolar istaknuo je da na područ-
ju županije ima mnogo sjajnih investitora - 
što domaćih, što stranih.

- Činjenica je da strane kompanije imaju 
veću produktivnost, veći izvoz, tehnološki su 
naprednije, viša ulažu u znanost i nove teh-
nologije, a to se reflektira na rezultate poslo-
vanja. Našom platformom ‘Invest In Zagorje’ 
smo pokušali olakšati dobivanje ključnih in-
formacija za potencijalne ulagače te smo ad-
ministrativno daleko iznad prosjeka RH i uz 
bok smo najrazvijenijima po brzini izdava-
nja dozvola. To je ključan preduvjet za stra-
ne ulagače - poručio je Kolar.

Inače, među glavnim ciljevima je i privla-
čenje nazad, odnosno povratak ljudi koji su 
otišli na rad u razvijenije zemlje, a kako je na-
glašeno, od 2015. godine iz županije je otišlo 
oko 5800 ljudi. Također, Krapinsko - zagorska 
županija, prema procjenama, ima oko 10.000 
ljudi koji trenutno rade van područja župani-
je, a jedan od ciljeva je potaknuti investicije 
koje će omogućiti da se i oni vrate raditi na 
područje županije. Kako bi se sve to ostvari-
lo, potrebno je dovoditi ključne investitore 
koji su u stanju stvoriti bolje plaćena radna 
mjesta, te aktivno promovirati županiju kao 
atraktivnu destinaciju, zaključeno je. n

Saša MuminovićBurak Baykan

Tomislav Šlat
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Ravnatelj Županijske 
uprave za ceste Kra-
pinsko - zagorske žu-

panije Stjepan Sirovec i žu-
pan Željko Kolar obišli su 
radove na sanaciji županijske 
ceste 2170 u naseljima Boča-
dir i Donja Batina te nedav-
no završene radove u Donjoj 
i Gornjoj Batini.

Nakon dvije dionice na 
području grada Zlatara, u 
utorak su nastavljeni rado-
vi od Donje Batine do Boča-
dira na području općine Ko-
njščina, izvijestio je ravnatelj 
ŽUC-a Sirovec. 

- Županijsku cestu 2170 
smo sanirali u duljini od 
2930 metara, a ukupna vrijed-
nost ovih radova je 247.517,33 
eura - rekao je.

U obilasku radova u Bo-
čadiru pridružila se i načel-
nica Konjščine Anita Krok, a 
u Donjoj Batini gradonačel-
nica Zlatara Jasenka Augu-
štan - Pentek.

- Kad postoji sinergija op-
ćinske i županijske uprave, 
onda dođe i do ovakvih re-
zultata. S ovim radovima za-
vršavamo ciklus sanacije ce-
sta koje su našim građanima 
izuzetno bitne. Batinska ce-
sta nas spaja s gradom Zla-
tarom, cesta na Belom Bregu 
nas vodi prema Zagrebu i Za-
grebačkoj županiji, dok cesta 
od Jertovca, Pešćena, preko 
Husinca i Maretića povezuje 
općine Konjščinu i Hrašćinu - 
istaknula je načelnica Krok te 
naglasila kako je ukupna du-
žina navedenih obnovljenih 
cesta veća od tri kilometra.

Gradonačelnica Zlatara 
Auguštan - Pentek zahvalila 
je Županiji i ŽUC-u na uva-
žavanju potreba za asfaltira-
njem na području grada.  

- Nama su sva naselja na 
području grada bitna. Proš-
le godine se asfaltirala ce-
sta od Zlatara prema Belcu, 
pa Petruševec, Vižanovec. 
Ove smo godine krenuli od 
Gornje Batine do Šćrbinca 
pa onda od Donje Batine do 
granice s Konjščinom - kaza-

la je gradonačelnica te naja-
vila i skoro asfaltiranje u Va-
raždinskoj ulici i prvu fazu 
Martinečke – od Lovrečana 
prema Zlataru. 

- Javno savjetovanje 
je vani, kreće javna naba-
va te za par mjeseci i radovi 
- dodala je. 

Župan Kolar dodao je da 
se ovdje zapravo radi o rado-
vima na jednoj cesti koja se 
proteže kroz dvije jedinice 
lokalne samouprave i više na-

selja, a povećat će sigurnost 
odvijanja prometa u Gornjoj 
i u Donjoj Batini, Šćrbincu 
i Bočadiru. 

- Ovo je nastavak radova 
u sklopu velikog ciklusa sa-
nacije naših cesta, kojeg smo 
započeli prošle godine. Uku-
pna je vrijednost radova 4,4 
milijuna eura te je predviđe-
na sanacija čak 58 dionica 
županijskih i lokalnih cesta 
u svim općinama i gradovi-
ma - istaknuo je Kolar. (kk)  n

 » nastavlja se veliki ciklus sanacije županijskih cesta vrijedan 4,4 milijuna eura

U Zlatar i Konjščinu stiglo tri 
kilometra ‘friškog’ asfalta
Radi se o jednoj prometnici koja se proteže kroz dvije jedinice lokalne samouprave i više naselja, 
a povećat će sigurnost odvijanja prometa u Gornjoj i Donjoj Batini, Šćrbincu i Bočadiru

Na Vodospremi Zabok u sklo-
pu projekta “Izgradnja sustava pri-
kupljanja i odvodnje otpadnih 
voda sustava odvodnje Zabok i su-
stava odvodnje Zlatar”, povodom 
Svjetskog dana voda održana je 
konferencija i edukativno događa-
nje za 60 učenika OŠ Zabok koji su 
slušali predavanje o zbrinjavanju 
otpadnih voda te razgledali zgra-
du vodospreme.  

Tom se prilikom govori-
lo i o projektu ‘Aglomeracija Za-
bok - Zlatar’. 

- U jesen ove godine očekuje 
se završetak svih građevinskih ra-
dova koji su trenutno u različitim 
fazama dovršenosti: Donja Stubi-
ca, Gornja Stubica i Lobor su skoro 
gotovi, u Zaboku je još preostalo 
40 posto, u Oroslavju još 20 po-
sto, Sv. Križu Začretje još 10 posto, 
a ukupno gledano, čitav Projekt je 
trenutno na 75 posto dovršenosti. 
Ovo ljeto predviđa se i puštanje 
u probni rad uređaja za pročišća-
vanje otpadnih voda - rečeno je iz 
Zagorskog vodovoda. (kk) n

 » aglomeracija zabok - 
zlatar dobro napreduje

Projekt je 
na 75 posto 
dovršenosti

Mario MIhovilić

FO
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Krapinsko - zagorska žu-
panija osigurala je 14.400 
eura za isplatu materijal-

nog prava uskrsnice za sva 144 
pomoćnika u nastavi trenutno 
zaposlena u školama na svom 
području. Sredstva su na pri-
jedlog župana Željka Kolara 
osigurana u rebalansu županij-
skog proračuna, koji je donijet 

6. ožujka ove godine te je 100 
eura za svakog pomoćnika u 
nastavi u međuvremenu ispla-
ćeno, kako za pomoćnike zapo-
slenima preko projekta ‘Balta-
zar’, tako i onima zaposlenima 
kroz druge modele financiranja.

Županija je isplatila 7400 
eura za 74 pomoćnika u na-
stavi kroz u projektu ‘Baltazar 

7’, 3800 eura za 38 pomoćni-
ka u nastavi zaposlenih preko 
udruga te 3200 eura za 32 po-
moćnika u nastavi koje Župani-
ja financira samostalno ili u su-
radnji s općinama i gradovima. 
Sredstva su isplaćena školama 
i udrugama, koje su ih potom 
dužne isplatiti pomoćnicima u 
nastavi. (kk) n

 » u te je svrhe osigurano 14.400 eura

KZŽ isplatila uskrsnice za 144 pomoćnika u nastavi 
Za njih 74 sredstva su osigurana preko projekta ‘Baltazar’, za njih 38 
preko udruga, a ostale Županija financira samostalno ili uz pomoć 
gradova i općina 

Načelnik Stubičkih To-
plica Josip Beljak, gra-
donačelnik Oroslavja 

Viktor Šimunić, ravnatelj Žu-
panijske uprave za ceste Kra-
pinsko – zagorske županije 
Stjepan Sirovec i župan Želj-
ko Kolar obišli su radove sa-
nacije Županijske ceste 2217 
u Krušljevom Selu, na samoj 
granici Oroslavja i Stubičkih 
Toplica.

Gradonačelnik Šimunić za-
hvalio je županiji i ŽUC-u na 
sufinanciranju izgradnje no-
gostupa na ovoj dionici, što 
je vjerojatno i najveći gradski 
kapitalni projekt u zadnjih 
deset godina.

– Nakon dugog niza godina, 
konačno se rješava problem za 
velik broj kućanstava u Orosla-
vju, ovdje na predjelu Krušlje-

vog Sela, prema Gornjem Oro-
slavju. Ukupna vrijednost naše 
investicije je 362.000 eura, 
što je dijelom sufinancirano 
od Županije na čemu zahva-
ljujem. A najviše zahvaljujem 
svim građanima koji su ima-
li strpljenja da konačno rije-
šimo njihov problem – ista-
knuo je Šimunić.

– Zahvaljujem županiji, Žu-
panijskoj upravi za ceste i Gra-

du Oroslavju što su našli sred-
stva za ove projekte. Prvotna 
je ideja bila da se dio nogostu-
pa izvede na našoj strani ce-
ste, ali smo zbog ekonomič-
nosti rješenja izveli da cijela 
trasa bude na području Oro-
slavja. Mogu najaviti da ćemo 
ovdje, zajedno s Gradom, su-
financirati i postavljanje ka-
mere za nadzor brzine kako 
bi cesta bila sigurnija za mje-

štane i druge prolaznike – re-
kao je načelnik Stubičkih To-
plica Beljak.

Ravnatelj Županijske upra-
ve za ceste KZŽ Sirovec pod-
sjetio je da je Grad Oroslavje 
prijavio projekt izgradnje no-
gostupa na Javni poziv Župa-
nijske uprave za ceste te mu 
je odobreno sufinanciranje od 
60.000 eura.

– Sanaciju ceste, koja je 
dio našeg velikog investicij-
skog ciklusa, smo tempirali 
tako da krene po završetku 
radova izgradnje nogostupa. 
Duljina ove dionice je 1000 
metara, ugradit će se 3500 
metara kvadratnih asfalta, 
sanirat će postojeći kanaliza-
cijski rov, dok će se postoje-
ći šahtovi prilagoditi novom 
stanju – rekao je Sirovec te za 

naredne dane najavio radove 
na sanaciji lokalne ceste u Va-
lentinovu na području Pregra-
de i potom u Sekirišću na po-
dručju Začretja.

– Drago mi je da radovi 
unutar velikog investicijskog 
ciklusa napreduju po planu. 
Na području Oroslavja smo 
krajem prošle godine već sa-
nirali 1,5 kilometra Županij-
ske ceste 2197 u Andraševcu te 
nam predstoji još 850 metara 
lokalne ceste 22069 i 580 me-
tara lokalne ceste 22070. U se-
dam mjeseci ćemo na područ-
ju Oroslavja sanirati čak 3950 
metara ceste. Vrijednost ovih 
investicija, s uključenim sufi-
nanciranjem izgradnje nogo-
stupa na ovoj dionici, iznosi 
420.275 eura – istaknuo je žu-
pan Kolar. (kk) n

 » sanacija ceste u krušljevom selu pri samom kraju

“Konačno se rješava problem 
za velik broj kućanstava”
Vrijednost ovih investicija, s uključenim sufinanciranjem izgradnje nogostupa na ovoj dionici, iznosi 420.275 eura

“ 
	 Mogu najaviti da ćemo ovdje, 

zajedno s Gradom, sufinancirati 
i postavljanje kamere za nadzor 
brzine kako bi cesta bila sigurnija 
za mještane i druge prolaznike”

	 JOSIP BELJAK - načelnik Stubičkih Toplica
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U Županijskoj palači u 
Varaždinu potpisan 
je ugovor o kupopro-
daji dvorca Bela 1 iz-

među Varaždinske županije i 
Danice Stipan Tomić te Vladi-
mira Tomića, dosadašnjih vla-
snika dvorca. 

Ugovor je s dosadašnjim 
vlasnicima dvorca potpisao 
župan Anđelko Stričak, a pot-
pisivanju su nazočili i zamje-
nica župana Silvija Zagorec, 
gradonačelnik Novog Marofa i 
saborski zastupnik Siniša Jen-
kač te Renata Skoko, pročelni-
ca Upravnog odjela za poslove 
Skupštine i župana. 

Nakon potpisivanja ugo-
vora, župan je s županijskim 
vijećnicima, pročelnicima te 
predstavnicima mnogobrojnih 
udruga obišao dvorac i pripa-
dajuće imanje te pritom ista-
knuo kako je za kupnju dvorca 
dobivena jednoglasna podrš-
ka vijećnika na prošloj sjedni-
ci Županijske skupštine. 

– Dvorac je u prilično de-
rutnom stanju, zahtjeva hitnu 
intervenciju i naravno da ga 
kao Županija želimo sačuvati 
i očuvati za buduće naraštaje. 
Ali osim tog očuvanja, bitno je 
naglasiti da nam je cilj da cije-
la ova dolina vitezova dobije na 
važnosti, da bude prepoznatlji-
va, da posjetitelji dođu i obiđu 
ovaj kraj od novomarofskog 
Presečna, Krušljevca, Beletin-
ca, Podevčeva, Bele Završja, 
Filipića, Seljanca, Margečana, 
koji nema jednu jedinu druš-
tvenu infrastrukturu. Vjeruje-
mo da će ovo biti korak prema 
tome, da se cijeloj toj dolini da 
na prepoznatljivosti. Župani-

ja trenutačno obnavlja dvorac 
Opeku, projektiramo energet-
sku obnovu dvorca Šaulovec, 
projektiramo obnovu jedine ja-
haone iz vremena Austrougar-
ske u Varaždinu, projektiramo 
dogradnju palače Erdődy gdje 
se nalazi Glazbena škola u Va-
raždinu. Tim lokalitetima želi-
mo kroz otprilike četiri godine 
dati novu vizuru, a time i važ-
nost Varaždinskoj županiji. Uz 
zaštitu tih kulturnih lokaliteta, 
projektiramo istovremeno i 
izgradnju ostalih prezentacij-
skih centara za one lokalitete 
koji su nam važni, od Gavezni-
ce, špilje Vindija, te muzeja Tri 
rijeke - rekao je župan. 

Gradonačelnik Novog Ma-
rofa i saborski zastupnik Sini-
ša Jenkač je naglasio kako se 
po zakonu, uvijek kad se ova-
kvi objekti prodaju, ako su u 

privatnom vlasništvu, moraju 
ponuditi lokalnoj ili regional-
noj samoupravi. 

– S obzirom na to da je ipak 
regionalna samouprava jača i 
financijski, ali ima i veći zna-
čaj, u razgovoru sa županom 
zaključili smo da ćemo se mi 
odreći prava prvokupa u ko-
rist Županije. Ovaj dvorac tre-

ba značajna ulaganja. Trebaju 
se uložiti značajna financijska 
sredstva da bi se uopće obno-
vio ovaj prostor i da bi mu se 
u budućnosti dao neki sadržaj. 
Čestitam županu na hrabrosti 
i odlučnosti da Županija kupi 
ovaj objekt. To je dugoročan 
projekt, očekujemo i sredstva 
europskih sredstava, ali i Mini-
starstva kulture. Čitav ovaj kra-
jolik ima posebnu vrijednost. 
Ne samo ovaj dvorac, nego 
i dvorac Bela II te Pusta Bela, 
najstariji dvorac. Ovdje imamo 
izvor, Belski dol, tu se u blizini 
nalazi Čevo, nalazi se Ham Po-
kojec, ovdje se naziru su obron-
ci Ivanščice i čitav ovaj kraj je 
od posebnog značaja te je po-
godan za razvoj kulturnog tu-
rizma. Siguran sam da će ob-
nova dvorca dati novi zamah 
razvoju ovog kraja te se na-

dam da će ovdje i mnogi pri-
vatni najmodavci prepozna-
ti potencijal i kreirati, stvarati, 
otvarati kućice s pričom koje 
će se moći iznajmljivati. Vje-
rujem da je ovo početak du-
goročne i lijepe priče - nagla-
sio je Jenkač. 

Dosadašnja vlasnica Danica 
Stipan Tomić rekla je kako su 
joj emocije podijeljene. 

– S jedne strane rastajem se 
od nečeg toliko prekrasnog i 
nečeg što sam voljela, a s dru-
ge sam sretna jer je dobio vla-
snika koji će znati voditi bri-
gu o tome i dalje ulagati. To je 
za ovaj kraj izuzetno bitno, da 
ti dvorci dobiju svoj turistički 
značaj, odnosno svoj nacional-
ni značaj. Čestitam županu koji 
je prepoznao vrijednost ove 
kulturne baštine – poručila je 
na kraju Stipan Tomić. (kk)  n

 » varaždinska županija novi je vlasnik dvorca bela 1. župan stričak u obilasku poručio: 

Inače, cijela dolina vitezova, od novomarofskog Presečna, Krušljevca, Beletinca, 
Podevčeva, Bele Završja, Filipića, Seljanca, Margečana, nema društvenu infrastrukturu. 
Ovo je prvi korak da se i tom području konačno da na prepoznatljivosti

“Sačuvat ćemo ga za buduće naraštaje”

Anđelko StričakSiniša Jenkač
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Varaždinski župan Anđel-
ko Stričak boravio je u 
Ivanečkoj Željeznici u 

kojoj je u pratnji predsjednika 
Gradskog vijeća Ivanca Zden-
ka Đurasa, direktora Hrvatskih 
voda VGO za Muru i Gornju 
Dravu Milana Reze, ravnatelja 
Županijske uprave za ceste To-
mislava Osonjačkog, njegovog 
pomoćnika Krunoslava Luka-
čića te predsjednika Mjesnog 
odbora Ivanečka Željeznica 
Vladimira Mudrog obišao ra-
dove koje izvode Hrvatske 
vode u cilju sprečavanja izlije-
vanja potoka u Ivanečkoj Že-
ljeznici te poplavljivanja jav-
nih i privatnih površina.

crne točke
Župan Stričak zadovoljan je 
izvedenim radovima nagla-
sivši pritom važnost sanacije 
i uređenja prometnica kako 
bi sigurnost svih sudionika u 
prometu bila neometana.

- Nakon prošlogodišnje ele-
mentarne nepogode prouzro-
čene obilnim padalinama, odr-
žali smo kolegij svih načelnika 
i gradonačelnika kako bi de-
tektirali tzv. crne točke, tj. mje-
sta koja su usporavala pro-
točnost vode. Temeljem tih 
prijava, održali smo sastanak 
s Hrvatskim vodama, Hrvat-
skim cestama, Hrvatskim šu-
mama i Županijskom upravom 
za ceste te kako bi pripremili 
interventne mjere, da bi ovu 
godinu dočekali što spremniji. 
Jedan od odličnih primjera te 
zajedničke suradnje je vidljiv 
i ovdje u Ivanečkoj Željeznici 

gdje su Hrvatske vode odradi-
le odličan posao, a ŽUC je sa-
nirao cestu te tako omogućio 
kvalitetniji i sigurniji promet, 
pogotovo autobusima koji 
voze djecu u školu – rekao je 
župan Stričak zahvalivši se svi-
ma na suradnji.

Direktor Hrvatskih voda 
VGO za Muru i Gornju Dra-
vu Milan Rezo je istaknuo 
kako su Hrvatske vode u Iva-
nečkoj Željeznici provele ra-
dove kroz hitne intervencije 
održavanja vodotoka Ivaneč-
ka Željeznica.

- Vlada je Hrvatskim voda-
ma VGO za Muru i gornju Dra-
vu osigurala milijun eura za 
sanaciju šteta na otvorenim 
vodotocima koje su nasta-
le uslijed oborina u svibnju 
i kolovozu 2023. Zbog palih 
oborina kroz program hitnih 
intervencija u 2023. godini 
izvedeno je radova u iznosu od 
150.000 eura na bujičnom vo-
dotoku Ivanečka Željeznica. U 
2024. godini Vodno gospodar-
ska ispostava Plitvica – Bednja 
je aktivno nastavila na uređe-
nju Ivanečke željeznice s pla-
niranim iznosom od 100.000 
eura - rekao je direktor Rezo 
naglasivši da su Hrvatske 
vode u fazi projektiranja ure-
đenja sliva Ivanečka Željezni-
ca kojim će se postići cjelovi-
to rješenje zaštite od štetnog 
djelovanja voda i smanjenja ri-
zika od poplava.

izvrsna suradnja
Ravnatelj ŽUC-a Osonjački po-
hvalio je izvrsnu zajedničku 

suradnju između ŽUC-a i Hr-
vatskih voda.

-  Ovo je primjer izvrsne za-
jedničke suradnje. U prvoj fazi 
Hrvatske vode rješavale su 
vodotok, dok smo mi u dru-
goj fazi sanirali cestu uloživši 

65.000 eura te smo na taj na-
čin omogućili kvalitetniji i si-
gurniji promet, pogotovo au-
tobusima koji voze djecu u 
školu – rekao je Osonjački.

Predsjednik Gradskog vi-
jeća Grada Ivanca zahvalio 

se županu Stričaku, ravnate-
lju Osonjačkom te  direktoru 
Rezi na sanaciji te pomoći na-
glasivši kako Varaždinska žu-
panija redovito brine o ravno-
mjernom razvoju svih dijelova 
Varaždinske županije. (kk) n

 » župan stričak obišao radove u ivanečkoj željeznici

“Važno je sanirati prometnice kako bi sigurnost 
svih sudionika u prometu bila neometana”
U prvoj fazi Hrvatske vode rješavale su vodotok, 
dok je Županijska uprava za ceste VŽ u drugoj 
fazi sanirala cestu uloživši 65.000 eura 
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Povodom velikog uspje-
ha kojeg su ostvarili 
članovi Dječjeg zbora 
Glazbene škole u Va-

raždinu osvojivši najugledni-
ju hrvatsku glazbenu nagra-
du ‘Porin’ za najbolju izved-
bu klasične glazbe, antologij-
ske Bachove “Muke po Mateju, 
BWV 244”, varaždinski župan 
Anđelko Stričak priredio je nji-
ma u čast prijem u Županijskoj 
palači u Varaždinu. 

Podsjetimo, riječ je o no-
saču zvuka predstavljenom 
prošle godine, na posljednji 
dan održavanja 53. Varaždin-
skih baroknih večeri. Izdan je 
u nakladi Vladimira Gotala iz 
udruge Aulos, a sadrži snimku 
koncertne izvedbe povodom 25. 
obljetnice Varaždinske biskupi-
je održane 28. rujna 2022. godi-
ne u varaždinskoj katedrali.

Uz Mješoviti pjevački zbor 
‘Chorus angelicus’, nastupi-
li su orkestar ‘Capella Sava-
ria’ (čiji je umjetnički voditelj 
Zsolt Kalló), Dječji zbor Glaz-
bene škole u Varaždinu te soli-
sti Ivana Lazar, Tia Pikija, Sonja 
Runje, Hugo Hymas, Franko 
Klisović, Emanuel Tomljeno-
vić, Grga Peroš i Krešimir Stra-
žanac. Dirigent je bio maestro 
Anđelko Igrec. 

Čestitavši svima na uspjehu, 
župan Stričak je naglasio kako 
je nagrada ‘Porin’, kao najpre-
stižnija nagrada iz područja 
glazbenog stvaralaštva, veliko 
priznanje samom zboru, ali i 
Glazbenoj školi.

- Ovo je izuzetno veliko pri-
znanje vodstvu Škole, profe-
sorima, mentorima i, naravno, 
samim učenicama i učenicima. 
Ta nagrada je došla baš u pravo 
vrijeme, povodom Dana daro-
vitih učenika, jer i glazba je dar. 
Upravo zahvaljujući našoj Glaz-
benoj školi i svima koje sam 
nabrojio, oni mogu taj svoj dar 
razvijati u našoj školi. Još jed-
nom čestitke i hvala svima – re-
kao je Stričak.

Ravnatelj Glazbene škole 
u Varaždinu Davor Matačić je 
istaknuo kako učenici i profe-
sori redovito osvajaju nagrade 
na najprestižnijim glazbenim 
natjecanjima.

- Zahvaljujem svima, prije 
svega, naravno, zboru ‘Chorus 
angelicus’ i njihovom umjet-
ničkom ravnatelju Anđelku 
Igrecu što je pozvao Dječji zbor 
Glazbene škole u Varaždinu da 
se pridruži i pridonese projek-
tu izvedbe “Muke po Mateju” 
na Varaždinskim baroknim 
večerima. Sva sreća da je i taj 
koncert na Varaždinskim ba-
roknim večerima bio snimljen 
i da je gospodin Vladimir Go-
tal Dodek uspio iz tog koncerta 
izvući snimku koja je nagrađe-
na najprestižnijom diskograf-
skom nagradom u Hrvatskoj – 
kazao je ravnatelj.

Rosana Cepanec, vodite-
ljica Dječjeg zbora Glazbene 
škole u Varaždinu istaknula je 
da je ova nagrada velika stvar 
za svako dijete, odnosno kako 
je za svakog mladog umjetni-

ka dobivena nagrada ujedno i 
jako velika prilika.

- Svima koji su sudjelova-
li u ovoj izvedbi smo jako za-
hvalni te čestitamo i maestru 
Igrecu i svim solistima, zboru 
‘Chorus angelicus’, te gospo-
dinu Gotalu koji je sve to sni-
mio. Ovo je veliko priznanje za 
naš rad, ali i veliko priznanje za 
rad varaždinske glazbene ško-
le, prvenstveno za rad dječjih 
zborova koji su zaista prepo-
znatljivi u našoj županiji - re-
kla je Cepanec.

Mihajla Kovačević, pred-
sjednica zbora ‘Chorus angeli-
cus’ se zahvalila svima koji su 
sudjelovali na ovom velikom 
projektu, na čelu s maestrom 
Anđelkom Igrecom.

- Nama je ova nagrada doš-
la baš u pravo vrijeme. Mi ove 
godine slavimo 25. obljetni-
cu postojanja zbora. Nama je 
ovo zajedno s njime drugi ‘Po-
rin’, s obzirom na to da je upra-
vo maestro Igrec osvojio Pori-
na 2010. godine. Zahvaljujem 
se svim članovima zbora ‘Cho-
rus angelicus’ i njihovom an-
gažmanu jer zapravo stajati uz 
bok profesionalaca i dobiti ta-
kvu nagradu izuzetna nam je 
čast – rekla je Kovačević.

Ponos i zadovoljstvo što je 
sudjelovao u ovome projektu 
izrazio je i Vladimir Gotal.

- Trebalo je iz zbora izvući 
sve ono najbolje i to je velika 
stvar, to ne može svatko i zato 
je ova izvedba “Muke po Mate-
ju” tako dobra. Trebalo je sve 
to snimiti i mnogo puta preslu-
šati, odnosno uložiti puno tru-
da  da bi se došlo do konačnog 
cilja – rekao je Gotal.

Obrativši se u ime svih 
učenica, Bela Ostroški je rekla 
kako su svi jako sretni što su 
imali prilike nastupiti i pokaza-
ti svoje glazbeno umijeće.

- Svi smo jako zahvalni što 
smo dobili priliku sudjelova-
ti, što smo bili dio toga i što 
je krajnji rezultat jako dobar. 
Sigurna sam da su svi uživa-
li, jer mi smo uložili veliki 
trud, ali mislim da nikome 
nije bio problem s obzirom 
na krajnji ishod – rekla je 
Ostroški. (kk) n

 » najprestižnija hrvatska glazbena nagrada otišla je dječjem zboru glazbene škole u varaždinu

Nagrada je stigla za najbolju izvedbu klasične glazbe, antologijske Bachove “Muke po Mateju, BWV 244”. Riječ je o nosaču 
zvuka predstavljenom prošle godine, a sadrži snimku koncertne izvedbe povodom 25. obljetnice Varaždinske biskupije

IZUZETNO PRIZNANJE! Mladi 
Varaždinci osvojili ‘Porina’

Davor Matačić Rosana Cepanec Anđelko Stričak
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Upisi učenika u prvi ra-
zred srednje škole u 
novoj školskoj godini 

2024./25. godini, tradicional-
na kampanja “Odaberi svoju 
školu” za učenike 7. i 8. razre-
da osnovnih škola te organi-
zacija “Maturantike” za učeni-
ke završnih razreda srednjih 
škola, bile su glavne teme 
Kolegija ravnatelja osnovnih 
i srednjih škola Varaždinske 
županije. 

Održan je u novouređe-
nom Regionalnom znanstve-
nom centru ‘LORI’ u Ludbre-
gu, pa je to bila prilika da se 
ravnateljima obrazovnih usta-
nova predstavi ovaj gotovo do-
vršeni suvremeni centar za 
osnovnoškolski i srednjoš-
kolski odgoj i obrazovanje u 
STEM području. 

Kolegij je vodila zamje-
nica župana Silvija Zagorec, 
koja je zahvalila ravnateljima 
na suradnji te ukazala na važ-
nost održavanja kolegija na 
različitim lokacijama na ko-
jima se svi mogu upoznati s 

ishodima uspješno realizira-
nih projekata. 

- Naši regionalni centri 
kompetentnosti, a sada i ovaj 
Znanstveni centar ‘LORI’, naj-
bolja su mjesta na kojima mo-
žemo učiti iz primjera dobre 
prakse. Varaždinska županija 
je kontinuirano u samom hr-
vatskom vrhu kada je u pita-
nju sustav obrazovanja, a ne 
sumnjam da ćemo i dalje na-
staviti raditi na stvaraju do-
datne vrijednosti na područ-
ju obrazovanja. Uz kampanju 

“Odaberi svoju školu” za učeni-
ke osnovne škole, i ove godine 
s PU varaždinskom i Gradom 
Varaždinom pripremamo “Ma-
turantiku” koja će biti održana 
od 22. do 24. svibnja. Posebno 
nam je drago što je kao uspješ-
na manifestacija preventivnog 
karaktera prepoznata i na na-
cionalnoj razini, pa smo “Ma-
turantiku” imali priliku pred-
staviti kao primjer dobre 

prakse na stručnom skupu ko-
jeg je organiziralo Ravnatelj-
stvo policije MUP-a – rekla je 
zamjenica Zagorec. 

Kampanja za upis u prvi 
razred srednjih škola “Odabe-
ri svoju školu” za gotovo 3800 
učenika sedmih i osmih razre-
da bit će održana od 3. do 6. 
lipnja na četiri lokacije, u Gos-
podarskoj školi Varaždin te os-
novnim školama Novi Marof, 
Ivanec i Ludbreg. Najavio je to 
pročelnik Upravnog odjela za 
prosvjetu, kulturu i sport Mi-
roslav Huđek. 

- Zahvaljujući dobroj upi-
snoj politici, u Varaždinskoj 
županiji nema suficitarnih za-
nimanja, a u novoj školskoj go-
dini u srednje škole planiramo 
upis 91 razrednog odjela. Mo-
žemo biti iznimno zadovoljni 
podatkom da je prošle godi-
ne 73,3 posto naših matura-
nata upisalo fakultete te smo 
treći u Hrvatskoj po postotku 

maturanata upisanih na viso-
ka učilišta u akademskoj go-
dini 2023./2024. Zanimljivo je 
i to da su Sveučilište Sjever i 
Fakultet organizacije i infor-
matike Varaždin u prvih deset 
visokih učilišta po broju upi-
sanih studenata u akademskoj 
godini 2023./2024. – izvijestio 
je Huđek.   

Svim ravnateljima dobro-
došlicu je poželio gradona-
čelnik Ludbrega Dubravko Bi-
lić, dok je Znanstveni centar 

‘LORI’ i Newton sobe predsta-
vila ravnateljica Centra Željka 
Marković-Bilić. 

- Newton sobe ne zamjenju-
ju školu, nego nadopunjuju i 
oplemenjuju školski program, 
a učenicima i njihovim učite-
ljima otvaraju svijet znanosti 
i tehnologije na neposredan i 
uzbudljiv način. Ovdje se za-
pravo radi sve ono za što u re-
dovnom školskom programu 
često nema dovoljno vremena, 

pri čemu se svaki od modula 
se može poboljšati i modifici-
rati – rekla je Marković-Bilić. 

Da su Newton sobe mjesto 
učenja kroz zabavu i eksperi-
mentiranje, mogli su se uvje-
riti i ravnatelji koji se i sami 
okušali u pojedinim modula, 
a posebno im je bio atrakti-
van onaj koji uključuje simu-
lator letenja. 

Projekt ‘LORI’ provodi 
Grad Ludbreg uz financijsku 
podršku Financijskog meha-
nizma Europskog gospodar-
skog prostora za razdoblje od 
2014. - 2021. te Ministarstva 
regionalnog razvoja i fon-
dova Europske unije RH. Uz 
Grad Ludbreg, koji je nositelj 
projekta, partner je u projek-
tu su Varaždinska županija te 
OŠ Sveti Đurđ, OŠ Ludbreg, OŠ 
Veliki Bukovec, First Scandina-
via i Međimursko veleučilište. 
Ukupna vrijednost projekta je 
2.950.302,10 eura. (kk)i  n

 » održan kolegij ravnatelja osnovnih i srednjih škola varaždinske županije 

Zahvaljujući dobroj 
upisnoj politici, 
u Varaždinskoj 
županiji nema 
suficitarnih 
zanimanja, a u 
novoj školskoj 
godini u srednje 
škole se planira 
upis 91 razrednog 
odjela. Također, 
lani je 73,3 posto 
maturanata s 
područja županije 
upisalo fakultete

ZAGOREC: U vrhu smo kada je 
u pitanju sustav obrazovanja 
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Jedan od najvećih građevin-
skih zahvata u Međimur-
ju trenutno se obavlja na 

objektu područne škole u Za-
sadbregu. Radove je obišao i 
župan Matija Posavec sa su-
radnicima, načelnikom opći-
ne Sveti Juraj na Bregu An-
đelkom Nagrajsalovićem i 
ravnateljem Osnovne škole 
Ivana Gorana Kovačića Sve-
ti Juraj na Bregu Mladenom 
Beukom. 

Posavec je istaknuo da će 
po završetku radova upravo 
ova škola biti primjer ono-
ga čemu se u Međimurju 
teži kada je riječ o uvjetima 
u obrazovanju. Riječ je inve-
sticiji od 660.000 eura, koju 
nose Međimurska županija i 
Općina Sveti Juraj na Bregu.

– U razvoju osnovnoš-
kolskog obrazovanja Međi-
murska županija podjedna-
ko vodi računa o matičnim 
i područnim školama, shva-
ćajući važnost područnih 
školskih odjela u malim sre-
dinama. Ova zgrada u Zasad-

bregu po završetku obimnih 
zahvata bit će primjer kako 
bi svaka područna škola tre-
bala izgledati i funkcioni-
rati. Bez obzira na broj dje-

ce, svaki školski odjel mora 
imati standard primjeren 21. 
stoljeću, od sportske dvora-
ne do kuhinje – rekao je Po-
savec i dodao:

– Iz resornog Ministarstva 
još uvijek čekamo suglasnosti 
za 17 projekata u obrazovanju, 
stoga smo u ovaj projekt kre-
nuli sami kako ne bismo do-

datno usporili naš put prema 
cilju, uvjetima za jednosmjen-
sku nastavu u svim našim ško-
lama – kazao je župan.

Ravnatelj Beuk dodao je 
da se u područnoj školi obav-
ljaju obimni radovi.

– Uz dvije nove učionice 
na gornjoj etaži, uredit će se 
i sportska dvorana, uz kom-
pletnu zamjenu stolarije, in-
stalacija, podova, opreme, 
uređenje fasade, te na koncu 
i okoliša zgrade – rekao je rav-
natelj dodavši da 50-ak učeni-
ka trenutno nastavu polazi u 
matičnoj školi. 

– Zahvaljujući dobroj su-
radnji s Međimurskom žu-
panijom, uspjeli smo rani-
je u matičnoj školi prijeći na 
jednosmjensku nastavu, a od 
jeseni će učenici od 1. do 4. 
razreda i u Zasadbregu poha-
đati nastavu u jednoj smjeni, 
čime postižemo cilj ove inve-
sticije, ujednačavanje uvjeta 
u matičnoj i područnoj ško-
li – zaključio je načelnik Na-
grajsalović. (kk) n

 » međimurje: obnavlja se područna škola u zasadbregu

“Ovako bi svaka područna škola trebala izgledati”
Riječ je investiciji od 660.000 eura, koju nose Međimurska županija i Općina Sveti Juraj na Bregu

Prošlog tjedna su i službeno otvo-
rene orgulje ugrađene u vidiko-
vac na Mađerkinom bregu. Go-

rička svirala, kako se službeno zovu, 
visoka su 18 metara i reproduciraju 
glazbu na tri različita načina. Budući 
da su originalno zamišljene kao instru-
ment koji će reproducirati Međimur-
sku popevku, nematerijalnu kulturnu 
baštinu UNESCO-a, moguće je ubaciti 
euro i izabrati jedan od autohtonih na-
pjeva, ali projekt je na koncu dodatno 
oplemenjen. Goričko sviralo muzicira 
i na vjetar, ali na njega se mogu spoji-
ti i klavijature i održati koncert uživo.

Projekt su osmislili TZ Štrigova i 
Međimurska županija, plaćen je najve-
ćim dijelom iz EU fondova, vidikovac 
su arhitektonski odredili braća Igor i 
Bojan Perhoč, a orgulje je izradila slo-
venska tvrtka ‘Orglarstvo Škrabl’ iz Ro-
gaške Slatine.

Načelnik Štrigove Stanislav Re-
bernik zadovoljan je novim turistič-
kim sadržajem.

– Prema našim saznanjima, ne po-
stoji još jedan takav vidikovac koji bi 
u sebi imao sviralo. Od nekad smo bili 
poznati po vinu i nikad nismo mogli 
zamisliti da ćemo preko noći postati 
hit destinacija po nečemu što nema 
veze s vinom – kaže načelnik.

Arhitekt Bojan Perhoč posebno je 
istaknuo graditelje orgulja slovensku 
tvrtku ‘Orglarstvo Škrabl’ koja je po 
cijelom svijetu realizirala 550 orgulja.  

Župan Matija Posavec također ista-
knuo jedinstvenost štrigovskih orgu-
lja na vjetar.

– Ovo nije samo turizam, to je i 
promocija međimurske popevke, 
naše kulture i prirodnih ljepota pa 
tek u konačnici i turizma – zaklju-
čio je. (kk) n

 » kontinentalni turistički hit, ujedno i svjetska atrakcija

Otvorene orgulje ugrađene u vidikovac na Mađerkinom bregu
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Na konferenciji za me-
dije u parku Centra 
znanja, simbolu ze-
lenog srca napred-

nog Međimurja, predstav-
ljen je bogat program prosla-
ve Dana Međimurske župani-
je. Trajat će 32 dana u 78 ma-
nifestacija diljem županije ko-
jima će se slaviti razvojna sna-
ga, inovativnost i kultura Me-
đimurja. Program započinje u 
srijedu, 3. travnja u Centru za 
kulturu Čakovec humanitar-
nom izložbom i koncertom za 

‘Katružu’, a završava 12. svibnja 
smotrom tamburaških sastava 
u Mačkovcu, s centralnom sve-
čanošću, 30. travnja u Čakov-
cu, na sam spomendan strada-
nja Petra Zrinskog i Frana Kr-
ste Frankopana.

Da bi se ovoliki organiza-
cijski posao kvalitetno izveo, 

Međimurskoj županiji pridru-
žili su se brojni čuvari baštine, 
pojedinci, udruge s područja 
kulture, te županijske ustanove. 

Predsjednik županij-
ske Skupštine Dragutin Gla-
vina osvrnuo se na središnji 
dio proslave. 

- Centralni dio proslave bit 
će svečana sjednica Skupštine 
Međimurske županije 30. trav-
nja, u čast naših povijesnih ve-
likana Zrinskog i Frankopana. 
Uz prisjećanje na njihovu žr-
tvu, svečana sjednica bit će 
prigoda da prikažemo rezulta-
te izvršne i predstavničke vla-
sti u proteklih godinu dana. S 
ponosom ćemo tada preda-
ti najviše županijske nagrade 

– Nagradu Zrinskih i Povelju 
Međimurske županije, u ruke 
našim zaslužnim građanima – 
rekao je Glavina, dodavši da će 
o kandidatima za najviše na-
grade odlučiti Skupština na re-
dovnoj sjednici 19. travnja. 

Župan Matija Posavec ista-
knuo je da slijede dani u koji-
ma se promoviraju vrijednosti 
utkane u identitet, kulturu, ba-
štinu i postignuća Međimurja. 

– Poštujemo prirodne ljepo-
te Međimurja, poštujemo vri-
jednosti naših ljudi i nagrade 
koje su kruna predanog rada 
svih Međimurki i Međimura-
ca i zato je slogan ovogodiš-

njih Dana Međimurske župa-
nije u zelenom tonu i glasi 

“Green is in. Međimurje je in”. 
Spomen je to na činjenicu da 
smo prva regija u Hrvatskoj i 
četvrta u svijetu koja je osvo-
jila nagradu “Green Destina-
tion” i simbol koji ističemo i 
kojim zahvaljujemo svima koji 
čuvaju ovaj naš najljepši fala-
čec svijeta – istaknuo je žu-
pan te dodao: 

– Ove godine pripremili 
smo 78 događaja kojima ka-
žemo hvala svim ljudima ve-
zanim za našu povijest, kul-
turu, za postignuća u sportu, 
obrazovanju, gospodarstvu… 
Proslavu završavamo upra-
vo na Dan Europe, jer su eu-
ropske vrijednosti duboko ut-
kane u naš karakter – rekao 
je župan, naglasivši da će QR 
kod biti vodič svim građani-

ma kroz bogat program Dana 
Međimurske županije, a uoči 
Uskrsa, najmlađim stanovnici-
ma Međimurska županija da-
ruje izlet uskrsnim vlakićem. 

Predsjednik Udruge Zrin-
ska garda Đuro Bel govorio je o 
dijelu programa u organizaciji 
udruge koju predstavlja nagla-
sivši da će 24. travnja u Riznici 
biti predstavljena knjiga o obi-
telji Zrinskih, a tradicionalni 
mimohod povijesnih postroj-
bi održat će se 27. travnja. Ho-
dočašće u Bečki Novigrad, na 
mjesto pogubljenja Zrinskog i 
Frankopana, bit će 28. travnja, 
uz organizirani prijevoz. 

Upraviteljica Zaklade soli-
darnosti ‘Katruža’ Petra Vadlja 
rekla je da je veseli što se ovo-
godišnji Dani Županije otvara-
ju u humanitarnom tonu. 

- U srijedu, 3. travnja, od 18 
sati, u Centru za kulturu Čako-
vec otvaramo izložbu ‘Vuprem 
oči’. Zahvaljujemo Astronom-
skom društvu ‘Vega’ na do-
naciji od 15 prekrasnih, zvjez-
danih fotografija. Izložba je 
prodajnog karaktera, a sred-
stva idu ‘Katruži’ za nove ci-
kluse pomoći našim sugrađa-
nima u liječenju i rehabilitaciji. 
Dobrotvorni program te veče-
ri nastavlja se u 19 sati tradici-
onalnim koncertom ‘Međimur-
je v srcu – prijatelji za Katružu’. 

Cijena ulaznice je simbolična – 
sedam eura – jer je koncert dar 
i zahvala svima koji podržava-
ju rad Zaklade. Bit će to prigo-
da da ponovo odjekne međi-
murska popevka i 14 izvođača 
atmosferu učine nezaborav-
nom – kazala je Vadlja. 

Ulaznice za humanitarni 
koncert za ‘Katružu’, na kojem 
će nastupiti 14 izvođača, mogu 
se nabaviti na blagajni Centra 
za kulturu, kao i u uredu ‘Ka-
truže’ u Međimurskoj županiji.  

I ovogodišnji program obi-
lježavanja Dana Međimurske 
županije dostupan je putem 
QR koda, a naljepnice s kodom 
bit će dostupne u svakom kut-
ku Međimurja. Programski sa-
držaji mogu se pratiti i putem 
plakata te objava na internet-
skim stranicama Međimurske 
županije. (kk) n

 » dani u kojima se promoviraju vrijednosti utkane u identitet, kulturu, baštinu i postignuća međimurja

Bogat program proslave trajat će 32 dana, a u čak 78 manifestacija diljem županije će se slaviti razvojna snaga, 
inovativnost i kultura Međimurja. Program počinje u srijedu, 3. travnja humanitarnom izložbom i koncertom za 
‘Katružu’, a završava 12. svibnja smotrom tamburaških sastava u Mačkovcu

Uskoro kreće proslava od Mure 
do Drave u čast Danima županije

Dragutin Glavina Petra Vadlja Matija Posavec
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U Zagrebu je krajem tjed-
na održana svečanost 
dodjele bespovratnih 

sredstava za 16 projekata u 
sklopu Nacionalnog plana 
oporavka i otpornosti za po-
ziv ‘Regionalna diversifikacija 
i specijalizacija hrvatskog tu-
rizma kroz ulaganja u razvoj 
turističkih proizvoda visoke 
dodane vrijednosti’. Međimur-
ska županija dobila je ukupno 
više od 12 milijuna eura za dva 
važna projekta – revitalizaciju 
Feštetićeva kaštela u Pribislav-
cu i uređenje hiže međimur-
ske popevke u Donjoj Dubravi.

Ugovore je županu Mati-
ji Posavcu i načelniku Općine 
Donja Dubrava Marijanu Var-
gi uručila ministrica turizma i 
sporta Nikolina Brnjac.

Zahvaljujući pravovreme-
nom i dobro argumentiranom 
prigovoru stručnih službi Me-
đimurske županije i REDEA-e, 
uvažena je žalba na projekt ob-

nove i revitalizacije Feštetiće-
va kaštela u Pribislavcu, koji je 
u prvom krugu stavljen na re-
zervnu listu. Kvalitetnim pri-
govorom Međimurska župani-
ja dosegnula je još jedan uspjeh 
i cilj te ulazi u projekt vrijedan 
6.633,118 eura.

Župan Posavec istaknuo je 
da je uvažavanjem prigovora 
ispravljena velika nepravda.

– Malom, snažnom i odgo-
vornom timu uspjelo je ispra-
viti nepravdu i iznimno nam 
je drago što su nam na natje-
čaju prošla dva projekta, među 
kojima i revitalizacija ovog vri-
jednog spomenika kulture, jed-
nog od najočuvanijih dvoraca 
sjeverne Hrvatske. Kaštel će 
po obnovi u punom sjaju svje-
dočiti o našoj povijesti i kultu-
ri mnogim budućim generaci-
jama – rekao je župan.

Uz čakovečki Stari grad 
te crkvu svetog Jeronima u 
Štrigovi, kaštel u Pribislavcu 

spada među najznačajnije 
spomenike Međimurja, sto-
ga će se njegovoj revitalizaci-
ji posvetiti osobita pažnja. Uz 
povijesnu priču zdanja, Fe-
štetićev kaštel predstavljat će 
i gastronomiju, koja će ovim 
projektom dobiti svoju ‘aka-
demiju’ i vrhunsku prezenta-
ciju, a oko kurije uredit će se 
engleski tip parka u kojem će 

centralno mjesto pripasti ma-
gnoliji koja je 2001. godine za-
štićena kao spomenik parkov-
ne arhitekture.

U obnovljenom objektu go-
stima će, uz povijesni pregled 
razvoja međimurske kuhinje, 
nuditi i iskustveni doživljaj 
osobnog sudjelovanja u pri-
premi jela, dok će stalni postav 
biti podijeljen u tematske cjeli-
ne. U interpretacijskom centru, 
gostima i korisnicima bit će na 
raspolaganju i kafić čije uređe-
nje neće odstupati od autentič-
nog dojma ostalih prostora ku-
rije. Povijest obitelji Feštetić bit 
će prezentirana sadržajima na 
prvoj etaži, a specifičnost ovog 
interpretacijskog centra će biti 
tematske sobe koje će obrađi-
vati različite teme iz života 
obitelji Feštetić, prilagođene 
različitim dobnim skupinama 
posjetitelja.

u čast popevki
Hiža međimurske popevke u 
Donjoj Dubravi, projekt je vri-

jedan 5,56 milijuna eura, u ko-
jem uz Općinu, sudjeluju Me-
đimurska županija i REDEA, 
te kojim će Ekomuzej Međi-
murje malo dobiti novi inter-
pretacijski centar.

Bit će osobita posveta me-
đimurskoj popevki, temelju 
identiteta svake Međimurke i 
Međimurca i blaga čovječan-
stva s UNESCO-ve reprezen-
tativne liste.

Dodjeli ugovora prisu-
stvovali su i ravnatelj Središ-
nje agencije za financiranje i 
ugovaranje programa i proje-
kata Europske unije Dragan 
Jelić, državni tajnik Ministar-
stva turizma i sporta Tonči 
Glavina, ravnateljica Javne 
ustanove za razvoj Međimur-
ske županije REDEA-e Sandra 
Polanec Marinović, direktor 
Turističke zajednice Međi-
murske županije Rudi Grula 
te pročelnik Upravnog odje-
la za gospodarstvo, poljopri-
vredu i turizam Darko Rada-
nović. (kk) n

 » revitalizacija feštetićeva kaštela u pribislavcu i uređenje hiže međimurske popevke u donjoj dubravi

PREKO NPOO-a: Međimurska županija dobila 
više od 12 milijuna eura za dva važna projekta 
Ugovore je županu Matiji Posavcu i načelniku 
Općine Donja Dubrava Marijanu Vargi uručila 
ministrica turizma i sporta Nikolina Brnjac

Feštetićev kaštel Hiža međimurske popevke
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 » nagrada ‘ponos hrvatske’ otišla dvijema međimurkama - spomenki tomašić i 
renati bermanec

POSAVEC: Svojom nesebičnošću 
zadužile ste mnoge od nas

Pristojnost i ljubaznost 
se mogu naučiti, pa i 
uspješno odglumiti, no 

ne i empatija. Ona je blago 
srca i bogatstvo, a oni kojima 
je empatija gorivo za neumo-
ran rad na pomaganju ljudima 
– ponos su zajednice. Ponos 
Hrvatske, u novom ciklusu iz-
bora 24sata, su Spomenka To-
mašić i Renata Bermanec, pre-
dane članice Udruge ‘Pomoć 
neizlječivima’ te zdravstvene 
djelatnice. 

Župan Matija Posavec pri-
sustvovao je dodjeli nagrada 
u Zagrebu te osobno čestitao 
Renati i Spomenki, istaknuv-
ši da dijeli ponos svih Međi-
murki i Međimuraca zbog na-
grade koja je uistinu stigla u 
prave ruke.  

– Ova nagrada je potvr-
da vaše humanosti, hrabro-
sti i dobrote koju svakodnev-
no pružate najpotrebitijima, 
a svojim djelima i nesebično-
šću, zadužile ste mnoge od nas 
– rekao je župan te dodao: 

– Vaše veliko srce koje sva-
kodnevno na najljudskiji mo-
gući način darujete ljudima u 
potrebi, vrijedno je istinskog 
poštovanja, jednako kao i 
vaše vještine i znanja. Svima 
nama je primjer koliko je važ-

no pogledati oko sebe i pruži-
ti pomoć kada možemo, koli-
ko je važno ne okretati glavu 
od teških situacija u kojima 
se ljudi mogu naći. Najmanje 
što možemo zauzvrat učiniti 
jest da vam budemo na ras-
polaganju i da vam budemo 
podrška i tako zahvalimo za 
vaš doprinos zajednici – isti-
če župan, uz kojeg su sveča-
nost dodjele nagrade Ponos 
Hrvatske u Zagrebu pratile i 
obitelji dobitnica te pročelni-

ca Upravnog odjela za zdrav-
stvo i socijalnu skrb Međi-
murske županije Sonja Tošić 
Grlač, te voditeljica Odsjeka 
za socijalnu skrb Elizabeta 
Najman Hižman. 

Spomenka Tomašić, pr-
vostupnica sestrinstva, du-
gogodišnja je djelatnica Žu-
panijske bolnice Čakovec, 
zaposlena u Centralnoj dnev-
noj bolnici s kemoterapijom, 
te jedna od inicijatorica osni-
vanja Udruge Pomoć neiz-
lječivima, odnosno organi-
ziranja palijativne skrbi na 
području Međimurja. 

Renata Bermanec prva je 
magistrica palijativne skrbi u 
Hrvatskoj, a studirala je u Ve-
likoj Britaniji, gdje se i rodila 
ideja o formiranju udruge ‘Po-
moć neizlječivima’, koju je re-
alizirala uz pomoć pedijatrice 
Verice Jačmenice Jazbec i Spo-
menke Tomašić. (kk) n

Akcija ‘Više cvijeća, manje 
smeća’ ove godine posebno je 
obilježena u Pušćinama. Naime, 
u međugeneracijskom parku 
‘Peski’ posađen je klon Gupče-
ve lipe s Certifikatom Šumar-
skog fakulteta.

Klon sadnice poklonile su 
obitelji Ignaca i Ivanke Bene, a 
sadnji se rado odazvao i načel-
nik Općine Nedelišće, Nikola No-
vak, koji je ‘bacio’ prvu lopatu. 

- Udruga žene Pušćine u 2024. 
godina planira više sličnih akcija 
sadnje i uređenja mjesta. Zahva-
ljujemo se načelniku Nikoli No-
vaku, Turističkoj zajednici Općine 
Nedelišće i Vijeću mjesnog odbo-
ra Pušćine na podršci u svim ak-
cijama - kazala je Danica Marciuš, 
predsjednica UŽ Pušćine. n

 » proljetna akcija

U Pušćinama posađena 
Gupčeva lipa

Obje Međimurke, ovogodišnje dobitnice ovog izuzetnog priznanja, predane 
su članice Udruge ‘Pomoć neizlječivima’. Ujedno su i zdravstvene djelatnice 

“ 
	 Vaše veliko srce koje 

svakodnevno na najljudskiji 
mogući način darujete ljudima 
u potrebi, vrijedno je istinskog 
poštovanja, jednako kao i vaše 
vještine i znanja”

	 MATIJA POSAVEC - župan

https://emedjimurje.net.hr/
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U ‘Kmetiji Marof’ u 
občini Bistrica ob 
Sotli održan je me-
đunarodni susret 

nositelja turističkog razvoja 
cijelog sutlanskog kraja. Sa-
stali su se čelnici jedinica lo-
kalne samouprave s hrvatske 
i slovenske strane, a cilj susre-
ta bila je izmjena iskustva te 
rasprava o mogućnostima bo-
ljeg međusobnog povezivanja 
te stvaranja zajedničkih turi-
stičkih proizvoda.  

Domaćin Simon Rogina, 
iz ‘Kmetije Marof’, koja sada 
u ime ima dodano ‘Vinery & 
apartments’, otkriva da su 
početkom godine počeli s 
proširenjem djelatnosti. Do 
tada je to bilo tradicionalno 
gospodarstvo.

- Bilo je tu svega pomalo 
- vinograd, uzgoj krava i svi-
nja, a sada smo obnovili dio 
starijih objekata i nadogradi-
li ih za apartmane i vinariju 
te je povećan prostor za dru-
ženja i degustacije, a u pla-
nu je i električna punionica 
za automobile te najam elek-
tričnih bicikala. Na takvoj 
smo lokaciji, odmah uz gra-
nicu, svega kilometar zrač-
ne linije do Kumrovca koja 

 » slovenci i hrvati uz sutlu raspravljali o mogućnostima boljeg međusobnog povezivanja te 
stvaranja zajedničkih turističkih proizvoda

“Ne želimo masovni turizam, 
nego tim gostima koji dođu 
pružiti maksimalan ugođaj” 

omogućuje odličnu surad-
nju i gosti Kumrovca i oko-
lice lako dođu i do nas. Za-
pravo, može se, primjerice, 
električnim biciklom napra-
viti lijep izlet kroz tri - četi-
ri općine u jednom danu. Ci-
ljani gosti su nam dakako i iz 
Zagreba, ali zapravo iz cije-
log ovog područja, koji mogu 
doći na izlet i upoznati naš i 
zagorski kraj. Dakako, uz to 
da se počaste finim domaćim 

delicijama i dobrom vinskom 
kapljicom - kaže Rogina, ina-
če enolog po struci.

160.000 posjetitelja
Načelnik Kumrovca Robert 
Šplajt istaknuo je odličnu su-
radnju s Bistricom ob Sotli. 

- Pobratimljeni smo više 
od 20 godina i susjedne smo 
općine koje surađuju kroz ra-
zne manifestacije, EU natječa-
je na koje se zajedno javljamo, 
a ujedno i pojedinačno razvi-
jamo naše krajeve. Turistički, 
možemo reći da Kumrovec 
ima odlične brojke - prošle 
godine posjetilo nas je preko 
160.000 ljudi, nitko u Zagorju 
nema takvu posjećenost, i na-
ravno da nam odgovara kada 
se otvaraju ovakvi novi resur-

si i kad nam ovakvi prekrasni 
objekti popune sadržaj i po-
nudu cijelog kraja. Svima sku-
pa nam treba ovakav sadržaj, 
kako bi turizam dalje napre-
dovao i kako bi suradnja hr-
vatske i slovenske strane bila 
još bolja i plodonosnija - ka-
zao je Šplajt i dodao:

- Što se Kumrovca tiče, ne-
dostaje nam smještajnih ka-
paciteta. Mi bi željeli više no-
ćenja, željeli bi višednevne 
goste, no to nam je zasad pro-
blematično zbog stavljanja u 
funkciju neke državne imovi-
ne - dodao je Šplajt.  

Načelnica Zagorskih Sela 
Ksenija Krivec Jurak rekla 
je da su oni više orijentira-
ni seoskom turizmu i ku-
ćama za odmor.

Zaključeno je da u suradnju i turističku infrastrukturu treba ulagati, no ne na način da se sve ‘asfaltira’, već da se 
zadrži priroda i ‘prirodno’ jer upravo zbog toga gosti dolaze u ove krajeve

Kako su prezentirali čelnici jedinica 
lokalnih samouprava s hrvatske strane, 
sadržaja i manifestacija ne nedostaje. 
Problem je jedino u smještajnim 
kapacitetima
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kim snagama i udruživanjem 
te suradnjom može izvući 
ono najbolje. 

- Imamo Veliki Tabor i go-
dišnje nam stiže oko 50.000 
posjetitelja, imamo hostel, 
imamo kuće za odmor, no 
smatramo da možemo i više. 
Imamo i manifestaciju ‘Vero-
nikafest’ koja je tek nedavno 
pokrenuta, a već privlači ve-
lik broj ljudi, no planiramo 
je dodatno unaprijediti. Isto 
tako, imamo ‘Dane jabuka’, 

‘Dane športa, kulture i zabave’ 
u Velikoj Horvatskoj, ‘Jurjev-

- Bila je inicijativa grad-
nje hotela koja nije do kra-
ja isključena. Radi se o dvor-
cu Miljana, vlasnik Dragutin 
Kamenski aplicirao je na na-
tječaj, no nije prošao. Ipak, 
Dvorac Miljana i dalje ide u 
smjeru otvaranja prema go-
stima, a bazirali bi se na kva-
liteti, a ne kvantiteti. Nama 
u Zagorskim Selima nije in-
teres masovni turizam, nego 
da ono što imamo bude do-
ista kvalitetno i da gostima 
pružamo maksimalan ugo-
đaj - poručila je Krivec Jurak.

Ulaskom u Schengen, op-
ćina bilježi visok rast proda-
je nekretnina, a česti su kupci 
upravo susjedi Slovenci, koji 
su u Zagorskim Selima pre-
poznali kao potencijal, a lju-
di obnavljaju objekte i pretva-
raju ih u apartmane. 

imamo što ponuditi
- Suradnja s Občinom Bistri-
ca ob Sotli je neizostavna, mi 
smo svi male općine, tu smo 
na kupu, imamo divnu priro-
du, čistu pitku vodu, čist zrak 
i to je nešto što imamo za po-
nuditi turistima. Naša desti-
nacija također bilježi porast 
dolazaka gostiju, no mi kao 
općina trenutno nemamo do-
voljno kapaciteta, stoga ćemo 
uvijek preporučiti susjedne - 
poručila je Krivec Jurak. 

Ravnateljica Turističke 
zajednice općina Kumro-
vec, Desinić, Zagorska Sela 
Ramona Mačefat Muranić 
istaknula je da TZ i općine 
koje joj pripadaju, svoj turi-
zam baziraju na postojećim 
manifestacijama.

- Imamo ih 20-ak koje se 
kroz godinu odvijaju na po-
dručju sve tri općine, a pri-
vuku velik broj gostiju. Sada 
nam slijedi WRC koji uvijek 
znači doista velik protok lju-
di, a naši su smještajni kapa-
citeti tada maksimalno po-
punjeni. Moram se složiti da 
nam nedostaje smještajnog 
kapaciteta, primjerice hotel, 
koji bi te ljude kod nas zadr-
žao više dana. Ponudu imamo, 
imaju što kod nas vidjeti, no 
nemaju gdje odsjesti - kazala 
je Mačefat Muranić.  

zajedničkim snagama
Načelnik Desinića Zvonko 
Škreblin rekao je da svaka 
općina ima nešto za ponu-
diti, no jedino se zajednič-

Direktor TZ Podčetrtek istaknuo je da 
se Slovenija u prvom redu promovira 
kao ‘zelena’ i ‘zdrava’ destinacija, te 
da ta nova strategija već uzima maha i 
gosti to prepoznaju

ske dane’… sadržaja imamo, 
no ipak se moram složiti s na-
čelnicom Krivec Jurak, ne že-
limo ni mi masovno, već pri-
je svega kvalitetno - rekao je 
Škreblin, pa dodao: 

- Naša Turistička zajed-
nica je najstarija u Zagorju i 
već po njenom osnivanju po-
stojala je ideja da će jednog 
dana voziti vlakić od Podče-
trtka, kroz Zagorska Sela, Ku-
mrovec, Klanjec, pa do Tu-
hlja i nazad kroz Desinić. To 
bi bilo nekoliko puta na mje-
sečnoj bazi i smatram da je to 
vrijedna inicijativa - dodao je 
načelnik Škreblin. 

Klanječki gradonačelnik 
Zlatko Brlek istaknuo je da 
je TZ ‘Biser Zagorja’, a kojoj 
pripadaju općine Veliko Tr-
govišće, Tuhelj i Grad Klanjec, 
najjača turistička zajednica u 
Hrvatskom zagorju i jedna od 
najjačih na kontinentu.  

- Od manifestacija, najveća 
je u Klanjcu svakako ‘Zahva-
la jeseni’ koja traje već pune 
23 godine i tu se baziramo na 
europska sredstva te ćemo 
i ove godine ista dobiti di-
rektno iz Bruxellesa - 57.000 
eura. Uz Dan grada, imamo i 
Dan našeg zaštitnika svetog 
Florijana, ujedno i zaštitni-
ka vatrogasaca, a što također 
obilježavamo. Tu je i ‘Noćni 
pohod na Cesargrad’ s kojim 
smo počeli lani, a označava 
početak seljačke bune, no ma-
nifestacija je već uzela maha, 
a planiramo je i dalje proši-
rivati, posebice na susjed-
nu Sloveniju jer su i Slovenci 
bili dio te bitke - rekao je Br-
lek te dodao: 

- Što se tiče ostalih turi-
stičkih sadržaja, imamo i 
seoski turizam, no to treba 
pojačati jer gosti koji nam 
dolaze izvana su željni upra-
vo takvih destinacija i sadr-
žaja. Imamo čist zrak, divnu 
prirodu i to je ono što ljudi-
ma u gradovima nedostaje. 
S obzirom na to da smo po 
tim odrednicama slični i mi s 
ove strane Sutle, i naši susje-
di Slovenci, trebali bi se po-
vezati i biciklističkim turama 

- poručio je Brlek.
Ispred Kulturnog centra 

Klanjec, ravnateljica Snježana 
Horvatin je rekla kako je Grad 
Klanjec svoju ponudu usmje-
rio prema kulturnom turizmu. 

- Naše bismo manifestacije 
voljeli dalje razvijati u siner-

giji s našim susjedima s naše 
strane, ali i sa susjedima pre-
ko Sutle, a u brojnim takvim 
programima već i sudjeluje-
mo. Također, ove godine smo 
se po prvi puta s kolegama iz 
Zavoda za poduzetništvo, tu-
rizam i mlade iz Brežice pri-
javili na ‘INTERREG’ za pro-
jekt koji povezuje umjetnost 
i vino, a što bi kasnije samo 
dodatno produbilo suradnju 

- kazala je Horvatin.  
Župan občine Bistrica ob 

Sotli Franjo Debelak skre-
nuo je pozornost kako su 
se ovog puta susreli na  Ko-
zjanskom parku što je velika 
prednost za turizam. Dota-
knuo se i najveće manife-
stacije, seljačke bune, koja 
je povijesno odigrala veli-
ku ulogu upravo u Bistrici 
ob Sotli gdje je bila najve-
ća bitka tog ustanka, a da-
nas je to odličan povod za 
spajanje turističke ponude 
s obje strane Sutle, dodao je. 

‘povežimo se’
S one strane Sutle jedna od 
najrazvijenijih općina kada 
je u pitanju turizam, svaka-
ko je Podčetrtek, a župan 
Peter Misja podijelio je svoja 
iskustva sa svima nazočnima, 
istaknuvši potencijal cijelog 
sutlanskog područja. 

- Danas kada više nema 
granice s Hrvatskom, ako se 
dobro odradi promocija i in-
frastrukturno se povežemo, 
možemo puno toga napravi-
ti. Upravo u promociji se mi 
možemo ugledati na kolege 
iz Hrvatskog zagorja čiji je 
spot Turističke zajednice po-
stigao velik uspjeh - poručio 
je Misja dodavši kako se ve-
seli boljoj cestovnoj poveza-
nosti s Kumrovcem na čemu 
se trenutno radi.  

Okupljene je o konkret-
nim podacima u turizmu in-
formirao direktor Turističke 
zajednice Podčetrtek Boštjan 
Misja koji je istaknuo da se 
Slovenija u prvom redu pro-
movira kao ‘zelena’ i ‘zdrava’ 
destinacija. 

- Nova strategija turizma 
unazad dvije godine se više 
fokusira na stvaranje dodat-
ne vrijednosti kroz turizam. 
Upravo to ovdje možemo vi-
djeti na pravom primjeru jer, 
uz povećanje smještajnih ka-
paciteta, dolaze i druge ak-
tivnosti – kazao je Misja pri-
mijetivši kako su to gosti već 
prepoznali. Također ovom 
prilikom najavio je početak 
digitalne kampanje koje po-
činje u svibnju kroz koju će 
se dodatno povezati tri slo-
venske općine. 

rekordi 
Voditeljica ureda TZ Krapin-
sko - zagorske županije Sa-
nja Škrinjar istaknula je da 
je KZŽ doista među najjačim 
kontinentalnim turističkim 
destinacijama.

- Nakon 2019. godine koja 
je bila rekordna, lani smo 
ostvarili vrhunske rezultate, 
imali smo 185.000 dolazaka 
i preko 400.000 noćenja. Na 
području cijele županije ima-
mo tek nešto ispod 4000 le-
žajeva, a sada s najavom no-
vih investicija u Termama 
Tuhelj, u Stubičkim Toplica-
ma u hotelu ‘Matija Gubec’ te 
u ‘Jezerčici’, bit će ih još. Uz 
to, što se kuća za odmor tiče, 
2018. godine smo ih imali 70, 
a u ovom trenutku su regi-
strirane 142. Prije dvije go-
dine smo pokrenuli i projekt 

‘True Zagorje Home’ gdje po-
sebno certificiramo kuće s tri 
i više zvjezdica i s dodatnim 
sadržajima - rekla je Škri-
njar i dodala da su nam naj-
brojniji gosti Slovenci, zatim 
slijede Poljaci, gosti iz Bo-
sne i Hercegovine, zatim Au-
strije, Italije…

Na kraju susreta su izmi-
jenjeni kontakti, kao i kon-
kretni savjeti. Zaključeno je 
da u suradnju i turističku in-
frastrukturu treba ulagati, no 
ne na način da se sve ‘asfalti-
ra’, već da se zadrži priroda i 

‘prirodno’, zato što je upravo 
to razlog zbog kojeg gosti do-
laze u ove krajeve. (vh, nt) n

Zlatko Brlek

Robert Šplajt

Sanja Škrinjar

Snježana Horvatin
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U Lepajcima je prošlog 
tjedna svečano otvoren 
obnovljeni i novouređe-

ni prostor Gradskog puhačkog 
orkestra Krapina koji se nalazi 
u potkrovlju zgrade DVD-a Le-
pajci s kojim Orkestar odlično 
surađuje već dugi niz godina. 
Novi prostor otvorio je grado-
načelnik Krapine Zoran Gre-
gurović, a svečanosti su pri-
sustvovali članovi Orkestra i 
DVD-a Lepajci.

Kako je rekao dopredsjed-
nik Udruge Ivica Cvrtila, uvje-
ti za početak uređivanja pro-
stora, koji je bio u vrlo lošem 
stanju, stekli su se potpisiva-
njem ugovora s DVD-om Le-
pajci o trajnom korištenju pro-
stora potkrovlja zgrade.

– Prostor je uređen sred-
stvima iz Gradskog proračuna. 
Grad je financirao materijal i 
sve što nam je bilo potrebno, 

ali radove smo gotovo u cije-
losti sami izvršili, odnosno 
sve ono što smo mogli. Vanj-
ski izvođači su nam napravi-
li samo ono što mi nismo mo-
gli, poput postavljanja pločica 
i glazure – kazao je Cvrtila i 
dodao da su radovi trajali uku-
pno oko dvije i pol godine.

Tom je prilikom ujedno 
zahvalio svim članovima Or-
kestra koji su svoje slobodno 
vrijeme, znanje i volju uložili u 
radove na uređenju, ali i DVD-
u Lepajci koji je bio otvoren za 
dogovor o ustupanju nekori-
štenog prostora.

– Zahvaljujemo i Gradu 
Krapini na financijskoj po-
moći u realizaciji ovog velikog 
projekta, ali i na stalnoj podrš-
ci u radu koju nam pruža – po-
ručio je Cvrtila. 

Gradonačelnik Gregurović 
je na otvorenju naglasio da je, 

kada se malo vrati u povijest, 
11 godina unatrag kako obnaša 
dužnost gradonačelnika, jasno 
da Gradski puhački orkestar i 
Grad Krapina imaju odličnu 
suradnju. Prisjetio se i kako je 
krenula ideja o uređenju pro-
stora u Lepajcima.

- Sjećam se kada su mi 
predstavnici Udruge doš-
li s prijedlogom da se urede 
ovi prostori. Naravno da kao 
Grad nismo mogli to odbiti, 
budući da su članovi bili od-
lučni da svojim radom urede 
prostore i kada se prisjetim 
s kojom su željom i žarom 
govorili o tome, jednostav-
no smo morali i mi sa svoje 
strane pomoći - prisjetio se 
gradonačelnik čestitajući svi-
ma koji su odvojili svoje slo-
bodno vrijeme te uložili trud, 
vještinu i znanje da se pro-
stori urede. Za rad Gradskog 

puhačkog orkestra i njegove 
članove Gregurović ima same 
riječi pohvale.

- Što se tiče Gradskog pu-
hačkog orkestra, drago mi je 
što imam prilike surađivati sa 
svima vama jer među vama 
vlada odlična atmosfera i sjaj-
ni međuljudski odnosi. Nasta-
vite tako i dalje, a u Gradu Kra-
pini uvijek ćete imati partnera 
- poručio je.

Inače, Gradski puhački 
orkestar Krapina osnovan je 
1959. godine, a trenutno bro-
ji 44 člana i četiri člana pje-
vačkog zbora koji nisu čla-
novi Puhačkog orkestra. Pod 
vodstvom i dirigentskom pa-
licom akademskog glazbeni-
ka Davora Zrinščaka, Orkestar 
uspješno djeluje na svim po-
ljima, osvajajući zlatne plake-
te na brojnim državnim i ino-
zemnim natjecanjima. (kk)   n

 » opsežni radovi su trajali dvije i pol godine

Otvoren obnovljeni prostor Gradskog 
puhačkog orkestra Krapina
Uvjeti za početak uređivanja prostora, koji je bio u vrlo lošem stanju, stekli su se potpisivanjem 
ugovora s DVD-om Lepajci o trajnom korištenju prostora potkrovlja zgrade

Vikendima od 16. do 17. ožujka 
te od 23. do 24. ožujka, u Planinar-
skom domu u Radoboju održan 
je sveobuhvatni tečaj za planinar-
ske vodiče HPS-a. Na događaju su 
sudjelovali planinarski klubovi iz 
cijele Hrvatske, uključujući HPD 
‘Bilo’ Koprivnica, HPD ‘Runolist’ 
Zagreb, HPD ‘Sokol’ Zagreb, HPD 
‘Vinica’ Duga Resa, HPD ‘Zagreb-
Matica’ Zagreb, HPD ‘Željezničar’ 
Zagreb, KPD Zagreb, PD ‘Grafičar’ 
Zagreb, PD ‘Medvednica’ Zagreb, 
PD ‘Nad vrhom’ Zagreb, PDS ‘Nafta-
plin’ Zagreb, PDS ‘Velebit’ Zagreb, i 
SPD ‘Altius’ Osijek.

Entuzijasti i pripravnici sudje-
lovali su u nizu modula učenja, 
praktičnih vježbi, društvenih ak-
tivnosti i mogućnosti umrežava-
nja, a tečaj je polaznicima pružio 
platformu za poboljšanje znanja, 
vještina i tehnika bitnih za sigur-
no i učinkovito snalaženje po pla-
ninskom terenu. 

Tijekom edukacija, sudioni-
ci su imali priliku komunicirati 
s iskusnim profesionalcima, raz-
mijeniti iskustva i uspostaviti 
nove veze unutar planinarske za-
jednice. (kk) n

 » sudjelovali pripravnici 
hps-a iz cijele hrvatske

U Radoboju 
održan tečaj 
planinarskih 
vodiča

Orkestar je osnovan 1959. godine a trenutno broji 44 člana i četiri člana pjevačkog zbora koji nisu članovi Orkestra
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 » nema ništa ljepšeg od pomoći najranjivijima  

Za projekt je Ministarstvo Općini odobrilo maksimalan iznos, 459.000 eura

Uskoro kreće trogodišnji 
projekt “Zaželi za Radoboj”

Načelnik Radoboja An-
đelko Topolovec pot-
pisao je Ugovor za re-

alizaciju projekta “Zaželi za 
Radoboj” iz programa “Zaže-
li – prevencija institucionali-
zacije” koji se financira sred-
stvima Europskog socijalnog 
fonda plus.

Za projekt je Ministarstvo 
Općini odobrilo maksimalan 
iznos prihvatljivih troškova, 
odnosno 459.000 eura bes-
povratnih sredstava, a pu-

tem ovog projekta zaposlit 
će se devet osoba koje će bri-
nuti o ukupno 54 pripadni-
ka ciljnih skupina s područ-
ja općine Radoboj na period 
od tri godine. 

Tako će se putem ovog 
projekta mještanima stariji-
ma od 65 godina i odraslim 
osobama s invaliditetom 
pružati usluga potpore i po-
drške u svakodnevnom živo-
tu u svrhu ostvarenja pove-
ćanje socijalne uključenosti 

i prevencija institucionaliza-
cija ranjivih skupina. 

Projektnim aktivnosti-
ma će se ublažiti posljedice 
rizika od siromaštva i soci-
jalne isključenosti, preven-
cija prerane institucionali-
zacije skupine i osigurat će 
se ravnopravno sudjelova-
nje u životu zajednice čime 
se ujedno pridonosi suzbi-
janju diskriminacije stari-
jih osoba i osoba s invalidi-
tetom. (kk) n

Općini Radoboj odobren je 
još jedan projekt, “Sanacija ne-
razvrstanih cesta i uređenje 
parkirališta” prijavljen na natje-
čaj Ministarstva regionalnog ra-
zvoja i fondova Europske unije 
- Program podrške brdsko-pla-
ninskim područjima. 

Za realizaciju projekta Mi-
nistarstvo je Općini dodijeli-
lo 39.000 eura čime će se ure-
diti šest nerazvrstanih cesta na 

području općine kako bi se po-
boljšala dostupnost kvalitet-
nije infrastrukture i otkloni-
le posljedice usred vremenskih 
nepogoda koje su karakte-
ristične za brdsko-planin-
ska područja. 

Također će se urediti parki-
ralište na Bregima Radobojskim 
kako bi se čim više pridonije-
lo održivom razvoju brdsko-pla-
ninskih područja. (kk) n

 » još 39.000 eura stiže u radoboj

Za sanaciju cesta i 
uređenje parkirališta



https://www.ktc.hr/aktualni-katalozi/13
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 » na dvije lokacije u mariji bistrici

Početkom travnja kreće 
postupak evidentiranja 
nerazvrstanih cesta 

Općina Marija Bistrica objavi-
la je dva Javna poziva, a tiču 
se početka postupka eviden-

tiranja nerazvrstanih cesta i to NC-
1-059 Klanciri i NC 1-124 Kolodvor-
ska ulica – Palanovići. 

Pozivima se obavještavaju no-
sitelji stvarnih prava na nekretni-
nama koje graniče sa zemljištem 
na kojem su izvedene predmetne 
ceste, da započinje postupak evi-
dentiranja predmetnih cesta u ka-
tastarski operat i zemljišnu knjigu. 

Geodetske elaborate izvedenog 
stanja nerazvrstanih cesta izradit 
će tvrtka ‘Moja međa d.o.o.’ iz Do-
nje Stubice. 

Obilježavanje granica zemljišta 
na kojem je izgrađena predmetna 
cesta započet će 2. travnja (utorak) 
u 8.30 sati, za NC 1-124 Kolodvorska 
ulica – Palanovići, i 3. travnja (srije-
da) u 8.30 sati, za NC-1-059 Klanciri. 

Nositelji stvarnih prava mogu 
izvršiti uvid u geodetski elaborat 
izvedenog stanja kao i zatražiti 
eventualna dodatna pojašnjenja, 17. 
travnja od 13.30 do 14.30 sati u pro-
storijama Općine Marija Bistrica. 

Javni pozivi objavljeni su na in-
ternetskim stranicama Općine Ma-
rija Bistrica. (nt) n

Povodom Uskrsa, tradicija darivanja i zajedništva nastavlja se 
u Općini Radoboj i u ovoj godini. Tijekom proteklih dana, Općina 
je podijelila 60 uskrsnih paketa socijalno najugroženijim mješta-
nima. U paketima se nalaze osnovne namirnice potrebne u doma-
ćinstvu za pripremu uskrsnih jela.

Podjelom paketa Općina pomaže staračkim i samačkim doma-
ćinstvima kako bi povodom najvećeg kršćanskog blagdana olak-
šala nabavu potrebnih namirnica, a tijekom ovog tjedna svakom 
kućanstvu u Radoboju podijeljen je uskršnji poklon – lijepe, a ta-
kođer i korisne drvene daskice uz prigodnu poruku načelnika An-
đelka Topolovca. (kk) n

 » općina radoboj

Podijeljeni uskrsni paketi 
najpotrebitijim mještanima
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U krapinskom naselju 
Bobovje gradi se novo 
sportsko igralište koje 

je do sada bilo sagrađeno na 
privatnom zemljištu i koristi-
lo se kao neregistrirano igrali-
šte. Prije nekoliko godina Grad 
Krapina pokrenuo je postupak 
otkupa zemljišta nakon čega je 
izrađena projektno-tehnička 
dokumentacija, ishođena gra-
đevinska dozvola te je raspisan 
natječaj za uređenje igrališta.

Planirano igralište pravo-
kutnog oblika bit će asfaltira-
no te je predviđeno da će du-
ljom osi biti orijentirano u 
smjeru sjever-jug i smješteno 
u središnjem dijelu parcele. Su-
kladno provedenom postupku 
javne nabave, odabrana je po-
nuda tvrtke ‘MB-TRANSGRAD-
NJA d.o.o.’ i početkom ove godi-
ne sklopljen je ugovor o javnoj 
nabavi za uređenje igrališta. 
Završetak radova očekuje se 
početkom sljedeće godine, a 

ukupna vrijednost radova je 
293.125 eura.

Kako nam kažu iz Grada 
Krapine, ovaj projekt doprino-
si povećanju sadržaja za kvali-
tetnije i zdravije provođenje slo-
bodnog vremena građana svih 
dobnih skupina kao i povećanju 
broja sportskih sadržaja na po-
dručju grada Krapine. Obuhva-
ća uređenje igrališta u Bobovju, 
odnosno rekonstrukciju posto-
jećeg igrališta s pratećim sadr-
žajima u smislu dogradnje sani-
tarnog čvora, uređenja igrališta 
i izgradnje parkirališta čime će 
se stvoriti kvalitetniji i raznoli-
kiji prostor za provođenje slo-
bodnog vremena građana.

Igralište je predviđeno za tri 
sporta – mali nogomet, košarku 
i rukomet, za koje je troškovni-
kom predviđena nabava potreb-
ne opreme. Također, na posto-
jećem društvenom domu, koji 
je ujedno i legaliziran, planira-
na je izgradnja fotonaponske 

elektrane. S obzirom na činje-
nicu da se ljudi danas sve manje 
kreću i borave na svježem zraku, 
ulaganjem u uređenje igrališta 
nastoje se osigurati materijal-
ni i prostorni uvjeti za rekrea-
tivne aktivnosti – nogomet, ko-
šarku te rukomet, kao i ostale 
aktivnosti uključivanja u sport 
što većeg broja građana, osobi-
to djece i mladih, poručuju iz 
Grada Krapine.

Predsjednik Športske udru-
ge ‘Bobovje i Pristava’ Antonio 
Poslon zadovoljan je radovima 
te se nada da će sve biti gotovo 
do početka srpnja kad se odr-
žava tradicionalni Mini nogo-
metni turnir 3vs3.

– Ovo je odličan projekt 
za mještane Bobovja i Pri-
stave i ovim putem zahvalju-
jemo Gradu Krapini i grado-
načelniku Greguroviću. Dobit 

ćemo novi asfalt na igralištu, 
moći ćemo igrati veliki no-
gomet (futsal), a imat ćemo 
i male golove za mini no-
gomet. Također ćemo dobi-
ti i nove koševe, te će ispred 
objekta biti nekoliko parkir-
nih mjesta. Uz to, uređuje se 
i sanitarni čvor, a prostor pla-
niramo iznajmljivati za razne 
zabave – poručio je Poslon. 
(Marko Presečki) n

 » investicija je to vrijedna ukupno 290.000 eura

KRAPINA: U Bobovje stiže novo 
igralište, radovi u punom jeku
Predviđeno je za tri sporta – mali nogomet, 
košarku i rukomet, za koje je troškovnikom 
predviđena i nabava potrebne opreme
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Radno je u posljednje vri-
jeme u Kumrovcu. Osim 
što se uređuje komunal-

na infrastruktura, uređuje se i 
okoliš, a pripremaju se i broj-
ni projekti. Kako kaže načel-
nik Robert Šplajt, posebno mu 
je drago što se pokrenuo pro-
jekt uređenja Vile Kumrovec i 
arboretuma oko nje.

- Po tom smo pitanju tre-
nutno u fazi izrade dokumen-
tacije sa stručnjacima i kon-
zervatorima, a ovog  smo 
tjedna krenuli s uređivanjem 
okoliša. Uklanjamo suho i do-

trajalo drveće, a 6. travnja oče-
kuje nas i radna akcija čišće-
nja staza - započeo je načelnik 
Šplajt pregled glavnih radova. 

Vila je inače prijavljena na 
INTERREG natječaj za koji još 
čekaju rezultate, a u natječaj 
su ušli sa susjedima iz Republi-
ke Slovenije, s javnim ustano-
vama s njihove i s naše strane. 

- Osim toga, na javnim po-
vršinama u Kumrovcu sadi-
mo 30 sadnica drveća, pa ćete 
tako moći vidjeti malolisne 
lipe, divlje trešnje, tužne vrbe, 
sibirske brijestove i gorske ja-
vore. Moramo se pohvaliti i 
donacijom sadnice “Gupče-
ve lipe“, pa tako ovim putem 
zahvaljujemo našem vijećni-
ku Saši Bardaku i Općini Gor-
nja Stubica - poručio je Šplajt 
te nastavio: 

- U završnoj smo fazi re-
konstrukcije parka oko zgra-
de Općine gdje će se zamije-
niti popločani dio koji je bio 
pun dotrajalih betonskih plo-
ča. Stavit će se suvremeni, be-
tonski opločnici i tim će se 

omogućiti nesmetani pristup 
i kretanje osobama s teškoća-
ma u kretanju. Uz to, ugradit 
će se nova komunalna i par-
kovna oprema – kazao je. 

Osim uređenja i postavlja-
nja novih klupica u parkovi-
ma te sadnje stabala, u tijeku 
je rekonstrukcija DC229 di-
onice Zagorska Sela - Razvor, 
te izvanredna sanacija DC205 
u naseljima Razvor i Risvica. 
Presvučen je novi asfaltni sloj 
u Razvoru u duljini od 650 me-
tara, dok je u Risvici presvuče-
no u duljini od 900 metara te 
je saniran nogostup. 

Općina zahvaljuje i Župa-
nijskoj upravi za ceste KZŽ 
čiji su djelatnici novim asfal-
tom presvukli kolnik u dulji-
ni od jednog kilometra DC205 
do naselja Kladnik (Politička 
škola), a započeli su i sana-
ciju klizišta u istom naselju 
koje bi trebalo biti sanirano 
do kraja godine.

- Kao načelnika me vese-
le svi radovi na našem po-
dručju, bilo oni koje sami ra-

dimo ili u suradnji s drugim 
institucijama. Volimo radi-
ti, pogotovo me veseli kad se 
vidi da je obavljen dobar po-
sao i kad se vide projekti koje 
smo realizirali. To me potiče 

na daljnji rad, da naš kraj ide 
naprijed i da ima dobru per-
spektivu - zaključio je načelnik 
Šplajt dodavši zahvalu Hrvat-
skim cestama na odličnoj su-
radnji. (nt) n

 » kumrovec: radovi na području cijele općine ovih dana se dodatno intenziviraju. načelnik šplajt poručio: 

“Volimo raditi i želimo da 
naš kraj ide naprijed”

Robert Šplajt
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Grad Novi Marof započet 
će s trećom fazom ula-
ganja u gradski dječji 

vrtić, a projekt uključuje do-
gradnju objekta, čime će se 
ostvariti uvjeti za proširenje 
smještajnih kapaciteta. Nai-
me, u planu je dogradnja če-
tiri nove smještajne jedinice, 
čime će dječji vrtić moći pri-
miti dodatno 75 djece. 

– Ono što je najvažnije je da 
smo prošli prijavu na natječa-
ju Ministarstva znanosti i obra-
zovanja te možemo poručiti da 

uskoro započinjemo s dograd-
njom objekta – rekao je grado-
načelnik Siniša Jenkač, dodavši 
da je objekt već jednom dogra-
đen, te energetski obnovljen.

Ove pedagoške godine vrtić 
polazi 273 djece u deset odgoj-
no-obrazovnih skupina.

– Tri odgojne skupine su za 
djecu od godinu do tri godine ži-
vota, a sedam odgojnih skupina 
za djecu od tri godine do pola-
ska u osnovnu školu. Imamo i 
odgojnu skupinu za program 
predškole za djecu koja nisu 

obuhvaćena redovnim progra-
mom u koji je upisano 17 djece 
– rekla je ravnateljica vrtića Ka-
rolina Fotak.

U Novom Marofu posveće-
ni su razmišljanju o potrebama 
djece i mladih, a samo za predš-
kolske programe izdvajaju se 
značajna financijska sredstva.

– Ukupno više od milijun 
eura odvajamo za funkcionira-
nje gradskog vrtića, ali i privat-
nih na našem području. Grad 
sufinancira boravak djece i u 
privatnim dječjim vrtićima na 

gradskom području, kao i smje-
štaj naših mališana u privatnim 
i javnim dječjim vrtićima koji 
se nalaze na područjima dru-
gih gradova i općina – dodao je 
gradonačelnik.

– S obzirom na to da pove-
ćavamo kapacitete u našem vr-
tiću, Grad značajna sredstva iz-
dvaja za njegovo funkcioniranje. 
Osim toga, u pripremi je i odlu-
ka kojom ćemo povećati iznos 
sufinanciranja za svu djecu koja 
idu u privatne predškolske usta-
nove – zaključio je. (kk) n

 » dograđuje se novomarofski vrtić

Povećat će se kapacitet 
za nove četiri grupe
Ove pedagoške godine vrtić polazi 273 djece u deset odgojno-obrazovnih skupina, a ovim 
proširenjem će se otvoriti još 75 mjesta

Nakon što su lani potpisani 
ugovori o rekonstrukciji i oprema-
nju jednog od najstarijih objeka-
ta u Novom Marofu, radovi na sve-
obuhvatnoj rekonstrukciji Stare 
škole trenutno su u punom jeku, 
nakon čega slijedi opremanje 
objekta koji će postati Multifunk-
cionalni centar za mlade. 

Projekt je vrijedan ukupno 
1,425 milijuna eura, s time da je 
potpora u iznosu od 997.491,54 
eura stigla iz Agencije za plaćanje 
u poljoprivredi, ribarstvu i rural-
nom razvoju. 

Gradonačelnik Siniša Jenkač 
je rekao da će škola postati mul-
tifunkcionalni kulturno-druš-
tveni centar. 

- Prvih pet godina centar će 
biti namijenjen za mlade i sve 
udruge koje imaju bilo kakve ak-
tivnosti, a da uključuju mlade. 
Koristiti ga mogu i svi naši vrtići, 
osnovne i srednje škole. Cijeli pro-
stor će biti opremljen, naša Udru-
ga “Mladi za Marof”, koja je ovdje 
imala prostore, i dalje će koristi-
ti taj prostor, i sve te aktivnosti će 
biti besplatne u prvih pet godina. 
Dovoljno je imati ideju koja je na-
mijenjena mladima. S obzirom na 
to da su naše udruge jako aktivne, 
to zahtijeva i određene prostore 
koje ćemo im mi sada i osigurati - 
rekao je Jenkač. 

Zgrada će biti podijeljena na 
tri dijela, a središnji dio zgrade ve-
ćinom će koristiti udruge, dok da-
nas-sutra postoji mogućnost da se 
tavan pretvori u hostel, a podrum 
u vinski podrum. (kk) n

 » novi marof: projekt 
vrijedan 1,4 milijuna eura

Rekonstrukcija 
Stare škole kreće 
punom parom

Siniša Jenkač
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 » kreće i 2,5 milijuna eura vrijedna obnova upravne zgrade  

MIRNA ZONA: Novi Marof 
uskoro dobiva centralni trg 

Zahvaljujući uspješnoj 
prijavi na natječaj Mi-
nistarstva prostornog 

uređenja, graditeljstva i dr-
žavne imovine na kojem je 
Gradu Novom Marofu odo-
breno 1,05 milijuna eura za 
energetsku i statičku obno-
vu upravne zgrade, u tijeku je 
priprema raspisivanja natje-
čaja za obnovu čitave zgrade.  

Radi se o zgradi iz 1960-ih 
godina koja vapi za energet-
skom i statičkom obnovom, 
a ovim projektom smanjit će 
se troškovi i povećati ušteda 
energije, odradit će se struk-
turno ojačanje zgrade te će 
se ugraditi i dizalo. Ukupna 
vrijednost projekta je oko 2,5 
milijuna eura. 

Kako je objasnio gradona-
čelnik Siniša Jenkač, Grad je 
iskoristio priliku i prijavio se 
na natječaj Ministarstva pro-
stornog uređenja, graditelj-
stva i državne imovine jer su, 
po novome, prihvatljivi pri-
javitelji bile i javne zgrade s 
određenim udjelom privat-
nog vlasništva. Naime, uprav-
na zgrada ima dva privatna 
suvlasnika s kojima je dogo-
vorena određena participa-
cija u financiranju projekta. 

Gradonačelnik je ujed-
no najavio i rekonstrukciju 
Trga hrvatske državnosti i 
Zagorske ulice. 

- Napravit ćemo i rekon-
strukciju Trga Hrvatske dr-
žavnosti da ga pretvorimo u 
jedan mini parkić i trg, i za-
tvaranje dijela Zagorske uli-
ce koju ćemo pretvoriti u 

jednosmjernu ulicu s pripa-
dajućim parkirnim mjesti-
ma. Prostor ćemo pretvoriti 
u mirnu zonu. Uređenje Trga 
i ulice stajat će oko 600 do 
700.000 eura koje mi dodat-
no financiramo iz proračuna. 
Radovi bi trebali trajati godi-
nu do godinu i pol - poručio 
je Jenkač. (kk) n

Na području Zlatar Bistri-
ce je u četvrtak asfaltirana ce-
sta u Lovrečanu, odnosno 
spojna cesta Mikulci - Cetin. Ra-
dove je izvela tvrtka ‘Strojni 
iskop - Transport Zajec’, a tro-
šak radova u potpunosti je fi-
nanciran iz proračuna Općine 
Zlatar Bistrica

Asfaltiranju se pristupi-
lo u cilju smanjenja potrebe za 
redovnim održavanjem i na-
sipavanjem kamenog mate-
rijala te u konačnici poveća-
nja standarda života lokalnog 
stanovništva.

Radove je obišla i općinska 
načelnica Vesna Mikulec. (kk) n

 » zlatar bistrica

Asfaltirana cesta Mikulci - Cetin 
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Dok se u nekim školama obrazovanje 
stječe kroz suhoparno učenje defini-
cija, u Školi za umjetnost, dizajn, gra-
fiku i odjeću Zabok, učenici su kroz 

projekt naziva Individualni pristup generaci-
ji Z, imali priliku proširiti horizonte i naučiti 
mnogo toga o drugim kulturama, ali i komu-
nicirati na stranom jeziku. Naime, u sklopu 
Erasmus+ projekta, koji financira Europska 
unija, održale su se dvije mobilnosti, u Češ-
koj i Italiji, koje su učenicima dale priliku da 
saznaju kako njihovi vršnjaci uče. 

pokretanje projekta
S ulaskom Republike Hrvatske u Europsku 
uniju, sve više škola se odlučuje na pokre-
tanje projekata usmjerenih na generaciju 
Z, mobilnosti i učeničkih razmjena. Bogato 
znanje, iskustva i samopouzdanje koje sami 

 » erasmus+ individualni pristup generaciji z

Učenici se obogatili raznim iskustvima, 
koja će pamtiti cijelog svog života 

“ 
	 Učenjem i radom u 

međunarodnom okruženju 
možemo lakše procijeniti svoje 
dobre i loše karakteristike i kao 
pojedinci i kao ustanova”

	 BARBARA HANJILEC - profesorica

učenici mogu steći kroz ovakve projekte je 
impresivno. 

- Velika sam zaljubljenica u Erasmus i 
uvjerena sam da je njime i njemu sličnim 
projektima dana svima mogućnost da iza-
đemo iz svojih zona ugode, upoznamo škol-
ske sustave i kulture zemalja EU i time pro-
širimo svoje vidike te razvijamo kulturu 
prihvaćanja i tolerancije. Učenjem i radom 
u međunarodnom okruženju možemo i lak-
še procijeniti svoje dobre i loše karakteri-
stike i kao pojedinci i kao ustanova - rekla 
nam je profesorica Barbara Hanjilec, koja je 
provela nekoliko Erasmus+ projekata.

Treba spomenuti i veliku količinu tru-
da i bezbroj sati koje su profesorice Sanja 
Zagorec, Lahorka Bobinec, Nikolina Ptičar, 
Valentina Petric Klaužer, Dea Kovačević i 
Barbara Hanjilec uložile u realizaciju mobil-
nosti u Češku i Italiju. Uz nju su u samoj re-
alizaciji sudjelovale i ravnateljica Božica Ša-
rić  te računovotkinja Blaženka Dlesk koja 
je bila velika pomoć pri pitanjima financij-
ske prirode. Velik broj uloženih sati i tru-
da pretvorio se u projekt koji je učenicima 
i profesorima iz Škole za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok donio nezaboravna 
iskustva iz Italije i Češke. 

ciljevi projekta
Kroz projekt poput ovog, želi se postići ne-
koliko ciljeva. Prvi, vrlo važan ishod koji 
donose ovakve mobilnosti, je modernizaci-
ja obrazovanja kako bi se nastavni proces 
uskladio s karakteristikama i mogućnosti-
ma novih generacija učenika. Generacija Z 
je odrasla uz tehnologiju i očito je da je pri-
lagodba nastavnog procesa na digitalne ala-
te i načine poučavanja neizbježna. Stoga se 

Autorica: Ana Grah, 4. MT
Mentorica: Marina Buhin, prof.

Hvalevrijedan projekt kroz koji zabočki ŠUDIGO svojim učenicima 
pruža da se kroz posjete drugim državama razvijaju i educiraju

Barbara Hanjilec
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kroz ovakve mobilnosti pokušava pobudi-
ti svijest nastavnika, koji sve što nauče kroz 
posjete drugim školama, mogu implementi-
rati u svoj rad unutar učionica. Treći ishod 
koji škola želi postići ovakvim projektima je 
edukacija mladih o medijskoj pismenosti. Po-
znato je da se Generacija Z svakodnevno ko-
risti raznim uređajima koji su povezani s ra-
znim medijima, no većina korisnika tih istih 
medija nije educirana o tome što je zapravo 
stvarno i kojim izvorima treba vjerovati. Dio 
projekta su i studijska putovanja. 

mobilnost u italiju
Tako je na početku ožujka dvanaest učenica 
i učenika krenulo na avanturu u Italiju, u po-
sjet školi koja sa zabočkom surađuje već četi-
ri uspješne godine. Bio je ovo uzvratni posjet 
jer su talijanski učenici prošle godine bora-
vili u Zaboku. 

Svaka ovakva mobilnost učenicima i na-
stavnicima pruža nova iskustva i znanja, pa 
su se tako učenici trećeg i četvrtog razre-
da medijskih tehničara iz Italije vratili puni 
doživljaja. 

- Kroz Erasmus projekt sam naučila kako 
komunicirati s ljudima različitih kultura, ra-
zvila sam međunarodno prijateljstvo i pro-
širila svoje horizonte - rekla nam je učeni-
ca Marta Svažić. 

U Italiji su učenici u šest dana imali pri-
liku razvijati svoje komunikacijske vještine 

i učiti o medijskoj pismenosti, kroz interak-
ciju s četvrtim razredom srednje škole Liceo 
Statale Enrico Medi u Senigalli. Kroz interak-
tivne su radionice srednjoškolci, uz pomoć 
pametnih računala, tableta i mobitela istra-
živali o lažnim vijestima, raznim pojmovi-
ma koji će ih u budućnosti učiniti medijski 
pismenima te naučili osnove pisanja član-
ka. No, najdraže im je bilo upoznavanje no-
vih prijatelja i nove kulture. 

- Kroz Erasmus+ projekt sam naučila 
puno novih informacija o medijskoj pisme-
nosti, o pojmovima koje često viđam na in-
ternetu, a zapravo ne znam što znače. Nau-
čila sam i nešto malo Talijanskog, ali više o 
njihovoj kulturi i hrani - dodaje učenica Le-
onarda Škreblin. 

Hrvatski učenici kroz ovu su se mobil-
nost obogatili raznim iskustvima, kojih će 
se sjećati do kraja života, a posebno je zani-
mljivo što su primijetili razne različitosti iz-
među Hrvata i Talijana. 

- Doživjela sam kulturološki šok kada 
sam se prvi put susrela s talijanskim na-
činom života, poput njihove opuštenije 
atmosfere i sporijeg tempa života - začudi-
la se Marta. 

mobilnost u češku
Za razliku od učenika koji su svoju mobil-
nost proveli kraj mora u Italiji, učenice tre-
ćeg razreda likovne umjetnosti i dizajna, 

sredinom veljače su posjetile Češki grad 
Olomouc. Tamo su u katoličkoj gimnazi-
ji Církevní gymnázium Německého řádu, s 
učenicima dijelile svoja iskustva s aktivno-
sti Paint’n’talk, koja se ove godine provo-
di u ŠUDIGO-u, čiji je cilj osnažiti mentalno 
zdravlje polaznika same aktivnosti. Učenice 
su za vrijeme boravka sudjelovale u izvanna-
stavnim aktivnostima likovnog karaktera. 
Nakon povratka u Hrvatsku, shvatile su ko-
liko su obogatile svoje znanje i vokabular, s 
obzirom na činjenicu da su komunicirale na 
Engleskom jeziku. 

- Za mene je glavni uspjeh mobilnosti u 
Češku razvijanje interpersonalnih vještina, 
kako u komunikaciji s kolegicama, tako i s 
učenicama, a i s partnerskom školom - na-
glasila je profesorica Dea Kovačević.

budući planovi 
Hvale vrijedne mobilnosti u Češku i Italiju 
nisu kraj projekata. 

- U veljači smo prijavili novi Erasmus 
projekt, ovaj put u području strukovnog ob-
razovanja i ukoliko nam bude odobren, 20 
naših učenika iz smjera medijskog tehničara, 
dobilo bi mogućnost otići na stručnu prak-
su u Španjolsku. U planu je i prijava za Era-
smus akreditaciju, ali to je još daleko- ističe 
profesorica Hanjilec. 

Ovakve bi se mobilnosti i učeničke raz-
mjene trebale implementirati u program 
svake srednje škole te pružiti svojim učeni-
cima da kroz Erasmus+ steknu nova znanja 
i poznanstva, koja se kasnije mogu pretvo-
riti u vrijedna prijateljstva i iskustva koja će 
im koristiti do kraja života. 

- Definitivno se želim uključiti u ovakve 
projekte u budućnosti jer su ne samo da 
obogaćuju osobni razvoj, već pružaju prili-
ku za povezivanje s ljudima diljem svijeta - 
zaključuje Marta. n

“
	Kroz Erasmus projekt sam naučila 
kako komunicirati s ljudima 
različitih kultura, razvila sam 
međunarodno prijateljstvo i 
proširila svoje horizonte”

	MARTA SVAŽIĆ - učenica

Marta Svažić

Leonarda Škreblin
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Priroda se budi, proljeće je već 
uzelo zamaha, a bome, veselimo 
se to napisati, i radovi na izmulji-

vanju Trakošćanskog jezera. Turistički 
biser konačno pravom dinamikom do-
biva svoj pravi oblik, a dok se ne napu-
ni vodom, što će, kažu nam iz Hrvat-
skih voda, biti vrlo brzo i sami radovi 
su svojevrsna atrakcija, jer impresiv-
no je vidjeti kako moćni strojevi čiste 
dno jezera.

Ne zaboravite ni razne zanimljive i 
zabavne sadržaje uz dvorac, poput lani 
otvorenog Lake bistroa Trakošćan tik uz 
jezero, koji danas ponovno otvara svoja 
vrata, kao ni bogatu suvenirnicu s dru-
ge strane podno dvorca, Souvenir shop 
Drachenstein. Radno vrijeme suvenirni-
ce je od ponedjeljka do petka od 10 do 18 
sati, a subotom, nedjeljom i praznicima 
od 10 do 19 sati.

A iz Lake bistroa nam kažu da se izni-
mno vesele novoj sezoni, koja počinje 
upravo ove subote.

- Uvijek nastojimo pružiti izvanre-
dan doživljaj za sva vaša osjetila, spoj 

iznimne prirode, pogleda koji oduzi-
ma dah i srdačnog gostoprimstva. Ov-
dje ćete otkriti sve čari atraktivne lo-
kacije, okružene bujnim zelenilom, 
očaravajućim dvorcem Trakošćan, a 
vjerujemo i veselimo se, vrlo uskoro 
i prekrasnim jezerom. To je ambijent 
koji će vas odvesti u svijet spokoja i 
omogućiti vam opuštanje dok se pre-
puštate eno i gastro užicima. I dok uži-
vate zavaljeni pod suncobranom u le-
žaljku, fotelju ili za stolom uz omiljeno 
piće, klinci se mogu zabaviti uz bad-
minton, mali nogomet, frizbi, ili ga-

đanje lukom i strijelom, a osvježiti se 
mogu i sladoledom. Ne zaboravite, vaše 
zadovoljstvo i udobnost su naši priori-
tet. Radujemo se što ćemo vas poslu-
žiti i što ćemo zajedno stvarati neza-
boravne uspomene - kažu nam iz Lake 
bistroa Trakošćan, čije je radno vrije-
me od utorka do petka od 10 do 16 sati, 
a subotom, nedjeljom i praznicima od 
10 do 18 sati. (kk) n

 » dođite u trakošćan! jezero konačno pravom dinamikom dobiva svoj pravi oblik, a ne zaboravite ni ostale 
sadržaje uz dvorac, zbog kojih je to nevjerojatna lokacija

Lake bistro Trakošćan danas ponovno 
otvara svoja vrata. Ne propustite 
posjetiti ni Souvenir shop Drachenstein

Souvenir shop Drachenstein

Radno vrijeme 
suvenirnice je od 
ponedjeljka do petka od 
10 do 18 sati, a subotom, 
nedjeljom i praznicima 
od 10 do 19 sati

Radno vrijeme Lake 
bistroa Trakošćan je od 
utorka do petka od 10 
do 16 sati, a subotom, 
nedjeljom i praznicima 
od 10 do 18 sati
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 » uz stoljetnu tradiciju pucanja iz kubura 

Dođite na ‘Uskrsni ponedjeljak 
u Velikom Taboru’ 

Stoljećima stara tradici-
ja pucanja iz kubura po-
sljednjih se godina slavi, 

čuva i poštuje u Dvoru Veliki 
Tabor. Tako će biti i ovoga po-
nedjeljka, 1. travnja, kada će 
se u organizaciji Kuburaškog 
društva “Desinićka kubura“ i 

Muzeja Hrvatskog zagorja – 
Dvor Veliki Tabor, održati ma-
nifestacija ‘Uskrsni ponedje-
ljak u Velikom Taboru’. 

Program započinje u 14 sati 
postrojavanjem i predstavlja-
njem kuburaških društava u 
atriju Velikog Tabora, popra-

ćeno prikazom punjenja kubu-
ra te načinom pucanja. Nakon 
inicijalnog dijela slijedi po-
strojavanje kuburaša oko Dvo-
ra, gdje će članovi kuburaških 
društava u duhu tradicije upri-
ličiti manifestaciju pucnjem iz 
svojih kubura. (kk) n

Iz Dvora Trakošćan obavještavaju sve posjetitelje o radnom vre-
menu narednih dana, ali i o prelasku na ljetno radno vrijeme. 

Muzej je do 31. ožujka za posjetitelje otvoren svakim danom od 
9 do 16 sati, a za Uskrs neće raditi. Nakon Uskrsa, od 1. travnja prela-
zi se na ljetno radno vrijeme, odnosno, Dvor Trakošćan radit će od 10 
do 18 sati. (kk) n

 » informacije iz dvora trakošćan

Nakon neradnog Uskrsa, 
prelazak na ljetno radno vrijeme

Program započinje u 14 sati postrojavanjem i predstavljanjem kuburaških 
društava u atriju, a potom slijedi i postrojavanje kuburaša oko Dvora

FO
TO

: M
la

de
n 

Ba
n



44 30. ožujka 2024. Kajkavske kronike - broj 5344444444444444 lifestyle44

Svaki narod, svaka kul-
tura ima svoj znamen 
po kojemu ga poznaje-
te i prepoznajete. Knji-

ga ‘Znamen na koži: tradicijska 
tetovaža žena Hrvatica, katol-
kinja iz Bosne i Hercegovine’, 
autorice dr.sc. Vesne Haluga, 
izdana u nakladi ‘Dominović’, 
uz potporu Središnjeg držav-
nog ureda za Hrvate izvan Re-
publike Hrvatske, po prvi puta 
stručno i znanstveno obrađu-
je fenomen hrvatske tradicij-
ske tetovaže te daje cjelovit pri-
kaz nastanka fenomena, povi-
jesni okvir i suvremeni kon-

tekst pojavnosti tradicijskog 
tetoviranja. 

jedinstveni fenomen
Tradicijska tetovaža žena Hrva-
tica katolkinja iz Bosne i Herce-
govine jedinstvena je pojavnost 
i fenomen koji je nastao prije 
više od tisuću godina. Najve-
ći značaj tradicijska tetovaža 
imala je u vrijeme osmanlijske 
okupacije Bosne i Hercegovi-
ne između 1463. i 1878. godine 
kada je tetovirani križ na čelu, 
prsima, rukama ili prstima, po-
red primarno zaštitne funkci-
je (sprječavanje odvođenja i si-

lovanja od strane osmanskih 
osvajača), imao i identitetsko 
vjersko značenje pripadno-
sti hrvatskom narodu i kato-
ličkoj crkvi.

Knjiga je promovirana 1. lip-
nja prošle godine i u manje od 
šest mjeseci potpuno je raspro-
dana te je početkom ove godi-
ne doživjela svoje drugo izdanje.

S obzirom na jedinstvenost, 
ali i veliki interes za fenomen 
hrvatske tradicijske tetovaže, iz-
davačka kuća ‘Dominović’ i au-
torica dr.sc. Vesna Haluga, po-
novno uz potporu Središnjeg 
državnog ureda za Hrvate izvan 
Republike Hrvatske, izdali su i 
knjigu ‘Znamen: hrvatska tra-
dicijska tetovaža’ o samom obi-
čaju tradicijskog tetoviranja na 
hrvatskom, engleskom, njemač-
kom, francuskom, talijanskom, 
španjolskom i mađarskom je-
ziku uz koje dolazi i poklon 
privremena tetovaža autorice 
Eve Balažin (Croatian traditi-
onal tattoo).

Sve knjige moguće je naru-
čiti direktno kod izdavača www.
knjizara-dominovic.hr, ali i ku-
piti u brojnim knjižarama di-
ljem Hrvatske. Knjiga je je-
dinstvena i po tome što ima i 
vlastiti pjenušac ‘Znamen’ extra 
brut, proizveden tradicional-
nom metodom, koji je rezultat 
višegodišnjeg, predanog rada 
Mirjane Zelenike, OPG-a ‘Izvo-
ri života’ iz Iloka.

promocija tradicije
Popularizaciji uvelike pridono-
si i dizajnerica Helena Beljo (Po-
ppy Design) iz Mostara koja u 
kolekciji ‘Saja’ koristi motive 
tradicijske tetovaže. Autorica 
ističe kako je osnovni cilj izda-
vanja knjige, nastale iz doktor-
ske disertacije, prikazati znan-
stvene dokaze i stvoriti sve 
preduvjete za pokretanje po-
stupka uvrštavanja hrvatske 
tradicijske tetovaže na UNES-
CO-ovu listu nematerijalne ba-
štine čovječanstva. 

Nakon promocije u Zagre-
bu, knjiga je predstavljena u 
Mostaru, Varaždinu i Iloku, a 
u pripremi su i nova predstav-
ljanja u Hrvatskoj i inozem-
stvu. Ovaj jedinstveni fenomen 
upravo kroz ove knjige, modu 
i umjetnost jamči da će hrvat-
ska tradicijska tetovaža posta-
ti opće poznata i na svjetskoj 
razini, ali je i izvrstan primjer 
promocije hrvatske tradicij-
ske kulture kao i popularizaci-
je znanosti. (kk) n

 » tradicijska tetovaža žena hrvatica katolkinja iz bosne i hercegovine jedinstvena je pojavnost i 
fenomen koji je nastao prije više od tisuću godina 

Osnovni cilj izdavanja knjige, nastale iz doktorske disertacije, je prikazati znanstvene dokaze i stvoriti sve preduvjete za 
pokretanje postupka uvrštavanja hrvatske tradicijske tetovaže na UNESCO-ovu listu nematerijalne baštine čovječanstva

ZNAMEN NA KOŽI: Knjiga koja ruši 
predrasude i popularizira znanost

Vesna Haluga
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 » 'luč zagorja'

Udomite novog prijatelja
 » preslatka mješanka

Luna je u potrazi za svojim 
domom

Luna, naša draga 
mješanka manjeg ra-
sta, ima godinu i pol, 
cijepljena je, čipirana 
i kastrirana.  Njezina 
nježna priroda i umi-
ljatost osvajaju srca 
svih koji je upozna-
ju. Unatoč svojoj ma-
loj veličini, Luna ima 
veliko srce i energi-
ju koja je savršena 
za igru i avanture ti-
jekom dana, ali i za mirne trenutke uz svoje 
najdraže kada sunce zađe.

Ne dopustite da Luna i dalje traži svoj 
dom. Ako ste spremni otvoriti svoj dom i srce, 
Luna je spremna ispuniti vaš život ljubavlju, 
radosti i blistavim trenucima.

 » dajte mu šansu

Ben je vaš budući najbolji 
prijatelj

Ben je predivan terijer star tri godine. 
Ovaj cijepljeni, čipirani, i sterilizirani mo-
mak je spreman pronaći svoj zauvijek dom i 
obitelj koja će ga voljeti onakvog kakav jest. 
Pridružite se Benovoj avanturi prema sreći. 
Udomite Bena i zajedno istražite svijet kroz 
igru, smijeh i beskrajnu ljubav.

 » spreman za novi početak

Upoznajte Žuću, zvijezdu s 
velikim srcem

Možda ima pet godina, ali njegovo srce 
je vječno mlado. Socijaliziran, prijatelj svim 
životinjama – spreman je za udomljavanje! 
Spreman za novi početak, sva ljubav koju do-
bije vraća višestruko.

 » vaš partner u šali i avanturi

Teri - veliki dečko sa srcem 
šteneta

Teri je već veliki dečko, ali sa srcem slat-
kog šteneta. Ovaj čarobnjak od pet godina 
oduševit će vas svojom zrelošću i šarmom. 
Teri je spreman biti vaš partner u šali i avan-
turi. Socijaliziran, čipiran, kastriran – spre-
man za novi početak! Udomite Terija i dodaj-
te šarm i mudrost u svoj svakodnevni život!

 » iznimno ljubazna i prilagodljiva

Divna djevojka Mina

Upoznajte Minu! 
Ova divna djevojka 
odražava nevjero-
jatnu snagu i otpor-
nost. Većeg je rasta 
i prošla je kroz teš-
ko razdoblje. Mina 
je iznimno ljubazna, 
privržena i prilagod-
ljiva. Unatoč izazovi-
ma koje je pretrpje-
la, socijalizirana je i 
sklona drugim psi-
ma i mačkama. Ci-
jepljena, čipirana i 
sterilizirana, Mina 
je zahvalna za ljubav 
koju prima. Njezin 
potencijal za tran-
sformaciju je nevjerojatan. Pružite Mini pri-
liku za novi početak i zajedničku sreću!

 » traži novi dom, pun ljubavi

Lola je spremna za novu 
avanturu - s vama

U p o z n a j t e 
Lolu! Ova divna 
ženka, iako starija, 
obiluje ljubazno-
šću i privrženo-
šću. Njezina snaga 
i otpornost prože-
te su zahvalnošću 
za ljubav koju do-
bije. Lola se prila-
gođava lako, so-
cijalizirana je i 
sprema je započe-
ti novu avanturu. 
U potrazi je za lju-
bavlju i domom. Cijepljena, čipirana i steri-
lizirana, Lola ima nevjerojatan potencijal za 
transformaciju svog i vašeg života. Prigrlite 
Lolu i zajedno stvorite prekrasne trenutke!
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Farbanje pisanica za 
Uskrs od pamtivijeka je 
bila omiljena aktivnost 

među djecom. Prepoznato je 
to i u Krapini gdje je u srije-
du središnji gradski park bio 
prepun razigrane djece, zeče-

va, ali i pisanica – ove godine 
njih čak devet velikih te još 
bezbroj manjih.  

No, bilo je tu još sadržaja jer 
manifestacija “Vuzem u Krapi-
ni” u organizaciji Turističke za-
jednice Grada polako, ali sigur-
no prelazi u tradiciju. 

- Drugu godinu zaredom 
uoči samog Uskrsa smo pri-
godno uredili park s instala-
cijom pisanica, zečeva i svega 
onog što je prigodno uz Uskr-
si sajam na kojem je sudjelo-
valo 15-ak škola, vrtića i udru-
ga te naravno i obrta. Imali 
smo prigodnu prodaju pisani-
ca, tradicionalnih kolača, a oko 
samog paviljona su bile radio-
nice u kojima su sudjelovale 
gradske institucije, Muzej kra-
pinskih neandertalaca, Grad-
ska knjižnica, Udruga Likov-
no društvo Tomašević, Plesna 
skupina ‘Unifit’, Društvo ‘Naša 
djeca’... – kazala nam je ravna-
teljica TZ Nedeljka Vodolšak 
dodavši kako su također podi-
jeljena priznanja za ‘Krapinski 
pušlec’ jer je ovo idealna prili-
ka prije početka sezone uređi-
vanja za nagraditi one koji su 
bili najbolji u 2023. godini. 

Sajam je obišao i krapinski 
gradonačelnik Zoran Greguro-
vić koji nije bio jedini grado-
načelnik Krapine u parku jer 
povodom 170. obljetnice nje-
govog rođena, nova velika pi-
sanica ukrašena je likom Vili-
balda Sluge. 

- Već prijašnjih godina poče-
li smo s uređenjem našeg gra-
da pisanicama, a svake godine 
imamo po jednu novu pa ih se 

skupio lijepi broj. Uvijek traži-
mo jedan motiv te smo imali 
motive naših crkvi, Ljudevita 
Gaja kao znamenitog Krapin-
ca, a s obzirom na obilježava-
nje godišnjice rođenja Vilibalda 
Sluge, jednog od najzaslužni-
jih građana Krapine u njezinoj 
povijesti, na novoj je pisanici 
upravo on motiv. Baš u njegovo 
vrijeme počela je elektrifikacija, 
pokrenuta je vodoopskrba, ali 
isto tako je dugi niz godina bio 
zapovjednik Vatrogasnog druš-
tva - kazao je Gregurović te se 
osvrnuo na sajam: 

- Ideja o sajmu se rodila lani, 
a danas ga imamo za naše naj-
mlađe koji su budućnost našeg 
grada. Imamo puno radionica, 
raznih događanja i vidim koli-
ko se djeca uistinu tome vesele 

i drago mi je što se skupe u ve-
likom broju - poručio je grado-
načelnik Gregurović koji je uru-
čio priznanja ‘Krapinski pušlec’ 
te primjetio kako je konkuren-
cija bila velika što mu je dra-
go jer se tako stvara slika grada. 

Ove godine ‘Krapinski 
pušlec’ otišao je u ruke redom 
obiteljima Marković i Puh iz 
Bobovja te Caffe baru ‘Saloon’.

Kako smo ranije spomenuli, 
jednu od radionica na poziv TZ 
pripremili su i iz Gradske knjiž-
nice te su na njoj djeca mogla 
izraditi vlastite pisanice od 
papira salvetnom tehnikom, a 
nama je ravnateljica Maja Vuki-
na Bogović otkrila kako se rade 
one velike. 

- Ako računamo one male, 
stvarno ne znam broj koliko 

ih ima, no ovih velikih je de-
vet, s tim da je sedam mojih od 
dva metra koje radim već se-
dam godina. Štoviše, ove godi-
ne sam imala rekord napravivši 
čak 23 pisanice koje sam oslika-
vala za cijelu Hrvatsku i susjed-
nu Bosnu i Hercegovinu. Sam 
proces zapravo traje nekoliko 
dana, a tome predstoji i pripre-
ma skice, dogovor s naručite-
ljem, razmjena ideja i fotogra-
fija, a ona na kraju dolazi sama 
tehnika akrila s malim kistom. 
Tako smo ove godine oslikali 
Vilibalda Slugu s dva portreta 
na temelju njegove stare slike 
gdje smo dodali crvenu boju jer 
je bio vatrogasac i gradonačel-
nik, pa da sve to ima smisla – 
kazala je Vukina Bogović. (Ni-
kola Turin) n

 » “vuzem u krapini” polako prelazi u tradiciju

Prigodne pisanice, zečevi i radionice 
oduševili sve, posebno najmlađe
Ovom su prilikom ujedno dodijeljena i priznanja 
‘Krapinski pušlec’ koja su otišla u ruke obiteljima 
Marković i Puh iz Bobovja te Caffe baru ‘Saloon’

Zoran Gregurović

Nedeljka Vodolšak

Maja Vukina Bogović
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 » hum na sutli

Kreativni mališani pokazali 
vještine u ukrašavanju pisanica  

U Narodnoj knjižnici Hum na Sutli su od sri-
jede do petka održane likovne radionice 
oslikavanja pisanica u kojima su sudje-

lovali učenici Osnovne škole ‘Viktora Kovači-
ća’ – produženi boravak i polaznici Dječjeg vr-
tića ‘Balončica’.

Likovnu radionicu vodila je Jožica Poredski 
iz Druškovca koja je svojim oslikanim pisanica-
ma ukrasila prostor knjižnice.

Dječje ruke jaja su vrlo maštovito preobra-
zila u pisanice, a svaki je svoju pisanicu odnio 
da je pokloni onome koga najviše voli. Običaj 
oslikavanja pisanica duboko je ukorijenjen u 
hrvatskoj tradiciji za Uskrs, a pisanice su, osim 
simbola života, bile i tradicionalan dar. (kk) n

U Parku Maksimilijana Vr-
hovca u Stubičkim Toplicama 
danas će se održati “Potraga za 
uskrsnim jajima“. 

Za djecu je pripremljen i 
dolazak uskrsnog zeca, a oku-
pljanje počinje u 10.30 sati, dok 
će potraga za jajima krenuti u 
10.45 sati. 

Događanje organizira Op-
ćinska knjižnica Stubičke To-
plice i Društvo ‘Naša djeca’ 
Stubičke Toplice, u suradnji s 
Turističkom zajednicom i pod 
pokroviteljstvom Općine Stu-
bičke Toplice. 

Organizatori poručuju da 
ne zaboravite košarice! (kk) n

 » ponesite košarice

Danas u Stubakima 
“Potraga za uskrsnim jajima“
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Svatko je svoju pisanicu odnio da je pokloni onome koga najviše voli

Okupljanje je u 10.30, a potraga kreće u 10.45 
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Sporazum o suradnji na 
istraživačkim i razvojnim 
projektima između Sveu-

čilišta u Zagrebu Fakulteta or-
ganizacije i informatike i tvrt-
ke ‘Siemens Energy d.o.o.’ u 
Varaždinu su na FOI-ju potpi-
sali dekanica Fakulteta Marina 
Klačmer Čalopa i predsjednik 
Uprave Siemens Energy d.o.o. 
Boris Miljavac, uz prisustvo 
ministra gospodarstva i odr-
živog razvoja Damira Habijana.  

Sporazum je potpisan u 
cilju dugoročne znanstvene, 
tehničke i stručne suradnje na 
području istraživanja i razvoja, 
a posebice na projektima ra-
zvoja novih tehnologija. Tvrt-
ka ‘Siemens Energy’ globalni 
je lider na području energeti-
ke i obnovljivih izvora energi-
je, a godišnje na svjetskoj razi-
ni ulaganjem od 1,2 milijarde 
eura u istraživanje i razvoj, 
pokazuje svoju posvećenost 
tehnološkom napretku, pri 
čemu ističu da je nužno pri-
vući i visokokvalificiran kadar 
u samu kompaniju. 

– Ovdje vidimo priliku da se 
povežemo na nizu istraživač-

kih i razvojnih projekata kroz 
koje možemo stvarati održi-
va rješenja koja će imati po-
zitivan utjecaj na naše druš-
tvo, razvoj novih tehnologija 
i gospodarstva. Surađujemo s 
tri najveća tehnološka fakulte-
ta u Hrvatskoj i sa svakim od 
njih imamo specifične projek-
te – od cybersecurityja, vodi-
ka do energetske učinkovito-
sti, a s FOI-jem želimo otvoriti 

suradnju u području umjetne 
inteligencije i digitalizacije – 
istaknuo je predsjednik Upra-
ve tvrtke Miljavac.

Upravo FOI ima važnu ulo-
gu u obrazovanju stručnja-
ka koji su potrebni za imple-
mentaciju digitalnih i zelenih 
tehnologija u različitim sekto-
rima gospodarstva. Kroz svoje 
studijske programe, interdis-
ciplinarni pristup u istraži-

vačkim projektima, FOI pru-
ža znanje i vještine potrebne 
za razvoj, implementaciju i 
održavanje naprednih tehno-
loških rješenja.

– Već aktivno surađuje-
mo s industrijskim partneri-
ma kako bi prenijeli najnovija 
znanja i tehnološka rješenja iz 
akademske sfere u realni sek-
tor. Vjerujem kako stručnost 
naših nastavnika, ali i stude-

nata može pomoći organizaci-
jama u razumijevanju poten-
cijala i primjene naprednih 
tehnologija u poslovnim 
procesima – ističe dekanica 
Klačmer Čalopa. 

– Sama ideja oko suradnje 
došla je nakon sudjelovanja 
na konferenciji obnovljivih 
izvora energije u Berlinu i sje-
dištu tvrtke ‘Siemens Energy’, 
gdje smo tijekom razgovo-
ra s vodstvom tvrtke došli na 
temu potrebe za visokokvali-
ficiranom i obrazovanom rad-
nom snagom, posebice kada 
govorimo o temama održi-
vosti i umjetne inteligenci-
je, stoga sam siguran da će 
ova suradnja polučiti izuze-
tan uspjeh. Ministarstvo gos-
podarstva i održivog razvoja 
također potiče ulaganje u ob-
novljive izvore energije jer je 
i europski cilj da do 2050. po-
stanemo prvi klimatsko neu-
tralni kontinent – zaključio je 
ministar Habijan.

Ova suradnja bit će ostva-
rena kroz predavanja, radioni-
ce, stručnu praksu studenata 
i istraživačke projekte. (kk) n

 » dekanica klačmer čalopa i predsjednik uprave tvrtke miljavac potpisali ugovor u prisustvu ministra habijana

FOI i ‘Siemens’ surađivat će na 
području istraživanja i razvoja
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VOZAČ/ICA KOMBI DOSTAVNOG VOZILA
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KRALJ BAR - VIL unutarnja 
i vanjska trgovina, proizvodnja i usluge 
d.o.o.
Rok za prijavu: 1.6.2024.

ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 5
Poslodavac: EUROLEX ZAŠTITA d.o.o. 
za tjelesnu i tehničku zaštitu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: AUTOTRANSPORTI - KUNŠTEK 
d.o.o. za prijevoz robe u inozemnom i 
tuzemnom cestovnom prometu
Rok za prijavu: 27.4.2024.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: GASTROCOM d.o.o. 
za ugostiteljstvo i trgovinu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

DJELATNIK/DJELATNICA NA ODRŽAVANJU
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: EKO-LAMARS d.o.o. za 
proizvodnju, održavanje i uređenje 
prostora
Rok za prijavu: 1.4.2024.

KUHAR-PIZZA MAJSTOR/KUHARICA-
PIZZA MAJSTORICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: EL d.o.o. za ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 31.3.2024.

MEHANIČAR/MEHANIČARKA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: IVANČICA d.d. proizvodnja 
obuće i trgovina
Rok za prijavu: 31.3.2024.

GLAVNI KNJIGOVOĐA - KONTER/GLAVNA 
KNJIGOVOTKINJA - KONTERKA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: M - FIN USLUGE d.o.o. 
za usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: RJD CONSULT d.o.o. za usluge 
i trgovinu
Rok za prijavu: 15.4.2024.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
SOCIJALNI RADNIK/RADNICA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OBITELJSKI DOM BEŠKER
Rok za prijavu: 31.3.2024.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI 
ZAGORSKIH MLINACA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŠTEF d.o.o. za trgovinu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

RADNIK/RADNICA NA ODRŽAVANJU 
OKOLIŠA
Mjesto rada: DESINIĆ
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KLET GREŠNA GORICA, obrt za 
turizam, poljoprivredu i usluge, vl. Matija 
Podboj, Desinić, Taborgradska ulica 35
Rok za prijavu: 31.3.2024.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 3
Poslodavac: MEDITEX d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 31.3.2024.

VOZAČ/ICA KOMBIJA
Mjesto rada: ĐURMANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Udruga osoba s 
intelektualnim teškoćama Krapina
Rok za prijavu: 8.4.2024.

VOZAČ/ICA TERETNOG VOZILA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 2
Poslodavac: PLEČKO d.o.o. za 
transport, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 7.4.2024.

DJELATNIK/CA U PRAONI
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. 
za ugostiteljstvo i turistička agencija
Rok za prijavu: 14.4.2024.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: ZLATAR
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ŠUMIGA, obrt za ugostiteljstvo, 
vl. Stjepan Šumiga, Zlatar Bistrica, Lipovec 90
Rok za prijavu: 14.4.2024.

OSOBNI ASISTENT/OSOBNA ASISTENTICA
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: UDRUGA DISTROFIČARA 
KRAPINA
Rok za prijavu: 20.4.2024.

ADMINISTRATOR/ADMINISTRATORICA 
U POSLOVNICI
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Rock and Work d.o.o. 
za usluge
Rok za prijavu: 5.4.2024.

OPERATER/OPERATERKA U POGONU
Mjesto rada: JALŽABET
Traženo radnika: 4
Poslodavac: FLAME SPRAY CROATIA 
d.o.o. za proizvodnju metala i 
proizvoda od metala
Rok za prijavu: 14.4.2024.

RECEPCIONAR/RECEPCIONARKA
Mjesto rada: VARAŽDINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BERNARDA NOVA d.o.o. 
za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 29.4.2024.

INŽENJER KONSTRUKTOR/INŽENJERKA 
KONSTRUKTORICA
Mjesto rada: HORVATSKO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HYDROMAT d.o.o. za 
proizvodnju i inženjering
Rok za prijavu: 28.4.2024.

RADNIK/RADNICA NA PROIZVODNOJ LINIJI
Mjesto rada: VELIKI BUKOVEC
Traženo radnika: 10
Poslodavac: KUKURIKU d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 12.4.2024.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: MARUŠEVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: HRGAREK d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 7.4.2024.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
MAGISTAR/DOKTOR STROJARSTVA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MARAVIĆ-INŽENJERING I 
KONSTRUKCIJE d.o.o. za inženjering, 
projektiranje i proizvodnju
Rok za prijavu: 31.3.2024.

RADNIK/ICA U KLAONICI
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 5
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO
 d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

GLAZBENI INSTRUKTOR/GLAZBENA 
INSTRUKTORICA
Mjesto rada: KOTORIBA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za psihički bolesne 
odrasle osobe Kotoriba
Rok za prijavu: 31.3.2024.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: NEDELIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MOHARIĆ COMMERCE d.o.o. 
za trgovinu, ugostiteljstvo i usluge
Rok za prijavu: 31.3.2024.

SPECIJALIST/SPECIJALISTICA 
ENDOKRINOLOG I DIJABETOLOG
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŽUPANIJSKA BOLNICA ČAKOVEC
Rok za prijavu: 8.4.2024.

DJELATNIK/DJELATNICA U SERVISU 
VATROGASNIH APARATA
Mjesto rada: KNEZOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: “SIGURNOST” servis i 
prodaja vatr. opreme Vl. Božidar Horvat
Rok za prijavu: 8.4.2024.

SPECIJALIST/SPECIJALISTICA NEUROLOG
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŽUPANIJSKA BOLNICA ČAKOVEC
Rok za prijavu: 8.4.2024.

ČISTAČ/ČISTAČICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MODRI VAL d.o.o. za 
uslužne djelatnosti
Rok za prijavu: 8.4.2024.

SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA - 
VILIČARIST/VILIČARISTICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

MLINAR/MLINARICA U TVORNICI STOČNE 
HRANE
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 31.3.2024.

SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA - 
RUKOVATELJ/RUKOVATELJICA MOSNOM 
DIZALICOM
Mjesto rada: PRIBISLAVEC
Traženo radnika: 3
Poslodavac: IM-COMP d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu, usluge
Rok za prijavu: 31.3.2024.



30. ožujka 2024. 51Kajkavske kronike - broj 53 51515151515151poslovni svijet 51

Kako mladenci ne bi ple-
sali prvi ples u mra-
ku, ali ni bendovi svira-

li koncerte bez da ih itko vidi, 
zadužena je tvrtka Smash koja 
od 2007. godine brine o una-
pređenju i dizanju vaših do-
gađanja na viši nivo. Bilo da se 
radi o kongresu, seminaru, ma-
nifestaciji ili već spomenutim 
vjenčanima i koncertima, nji-
hov tim nudi raznoliku ponu-
du rasvjetnih rješenja.  

Tvrtka sada proširuje 
svoj tim.   

– Odlučili smo proširiti našu 
ponudu uključujući usluge na-
jma opreme za ozvučenje, vi-
deo i dekorativnih scenskih 
elemenata, dodajući posebnu 
notu bogatstva prostora gdje 
se događanja odvijaju – kaza-
li su iz Smasha koji su u potra-
zi za kreativnim, inovativnim i 
dinamičnim ljudima koji vole 
glazbu, light i show industriju. 

Ako ste se prepoznali u 
ovom, napominjemo da je 
otvoreno radno mjesto teh-
ničara rasvjete i ozvučenja 
u Smashu. Opis posla uklju-
čuje montažu, spajanje i de-
montažu opreme za rasvjetu, 
zvuk i dekorativne elemente 
te upravljanje show rasvjetom, 
zvukom i specijalnim efektima. 

Mjesto rada je na terenu 
(vjenčanja, eventi, semina-
ri, kongresi, koncerti, partiji, 

modne revije) za koje se krei-
raju i dizajniraju nova rješenja 
za rasvjetu. 

Od stručne spreme prola-
zi SSS, VŠS i VSS, a iskustvo u 
struci je poželjno, premda nije 
uvjet. Naravno, potrebno je po-
znavanje elektronike i elektro-
tehnike, kao i rada na računalu, 
engleskog jezika i posjedova-
nje vlastitog osobnog vozila uz 
vozačku ‘B’ kategorije. 

Ono s čime se u Smashu 
mogu posebno podičiti je sva-

kako prijateljska i opuštena 
atmosfera, poticajno radno 
okruženje, mogućnost razvija-
nja znanja, rad na zanimljivim 
terenima kao i fleksibilno rad-
no vrijeme i redovita stimula-
tivna primanja. 

Prijave za ovo atraktiv-
no radno mjesto otvorene su 
do 15. travnja, a zainteresirani 
kandidati se mogu javiti na e-
mail info@smash.hr ili na broj 
099/202-5454. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » volite show business? imamo odličan posao za vas

Tvrtka Smash traži troje tehničara 
za rasvjetu i ozvučenje. Javite se
Prijave za ovo atraktivno radno mjesto otvorene su do 15. travnja
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Krenula je prodaja ulaznica za 17. Glu-
mački festival u Krapini koji se odr-
žava od 5. do 21. travnja. U tom raz-
doblju stiže deset vrhunskih kazališ-

nih predstava u Krapinu i brojna mjesta po 
Zagorju. Program je predstavio direktor fe-
stivala i poznati glumac Adam Končić, koji je 
prvo govorio o programu ‘GFUK po Zagorju’. 

predstave 
– Igrat će ‘Scena Gorica’ iz Velike Gorice, 
dramsko kazalište s predstavom ‘Žene na 
rubu’. Posebno smo ponosni na našu pred-
stavu ‘Kaj je ljubav’, treći naslov u 17 godi-
na kojeg donosimo kao kulturna udruga, 
predstavu u kojoj pored četvorice glazbeni-
ka igram kao glumac i pjevač i drago mi je da 
će i unutar ovogodišnjeg festivala imati svo-
je tri izvedbe diljem Zagorja. Do sada je odi-
grana 31 puta. Sljedeći naslov koji će gosto-
vati Zagorjem je predstava ‘Direkt u glavu’, 
lani smo je imali u ljetnom izdanju festivala i 
ove godine će oduševiti publiku u dva mjesta. 
Predstava ‘Ništa im neće biti’ novi je naslov 

 » održava se od 5. do 21. travnja

Predstavljen bogat program ovogodišnjeg 
17. Glumačkog festivala u Krapini

“ 
	 Prije tri godine pokrenuto je 

i ljetno izdanje glumačkog 
festivala koje će se i ove godine 
održati od 28. lipnja do 7. srpnja 
po prekrasnim lokacijama 
diljem Zagorja”

	 ADAM KONČIĆ - direktor festivala i glumack

gdje će vam se predstaviti 15-ak pjesnika 
našeg zagorskog kruga, na čemu zahvalju-
jemo Društvu ‘Kajkaviana’ iz Donje Stubi-
ce na suorganizaciji! U istom prostoru moći 
ćete pogledati izložbu plakata i fotografi-
ja predstava 17. festivala koju tradicionalno 
priređujemo. Naša udruga je prije tri godi-
ne pokrenula ljetno izdanje glumačkog fe-
stivala koje će se i ove godine održati od 28. 
lipnja do 7. srpnja po prekrasnim lokacija-
ma diljem Zagorja. Predstave pod zvijez-
dama donosimo u partnerstvu s Muzejima 
Hrvatskog zagorja te gradovima i općinama 
naše regije koji imaju atraktivne prostore na 
otvorenom. Veselimo se našem zagorskom 
kazališnom proljeću i druženjima s vama – 
poručio je Končić.

Ravnateljica Pučkog otvorenog učilišta 
Krapina Grozdana Pavlović rekla je da su 
ulaznice već u prodaji online.

– Veselimo se što će i ove godine u našu 
Festivalsku dvoranu doći veliki kazališni 
ansambli. Naša dvorana, koja može primiti 
preko 500 gledatelja, konstantno se tehnič-
ki obnavlja i uskoro nas očekuju radovi na 
ugradnji scenske mehanizacije, pa ćemo od 
sljedeće godine moći ugostiti tehnički kom-

Kazališta ‘Moruzgva’ iz Zagreba, a predstava 
‘Otvoreni brak’ zadnji je naslov koji će gosto-
vati diljem Zagorja, kao i u susjednoj Austriji 
21. travnja – rekao je Končić, dotaknuvši se i 
predstava koje će se igrati u Krapini.

– Na otvorenje GFUK-a dolazi Kazalište 
‘Komedija’ s novom predstavom Vida Balo-
ga ‘Krava na granici’ u režiji Damira Lonča-
ra. To je predstava puna komičnih situaci-
ja, ali i pjevanih brojeva što vjerujem da će 
publici biti interesantno. U subotu, 6. trav-
nja dolazi Kazalište ‘Gavella’ s predstavom 
‘Kraljevo’ u režiji Krešimira Dolenčića, a to 
je predstava koja nije u osnovi komedija, ali 
ima vrlo puno glazbe u dramaturškoj obradi. 
Dolenčić nam donosi jedno zanimljivo upri-
zorenje kraljeva koje vjerujem da će izazva-
ti pažnju. U toj su dramaturgiji uključene i 
‘Balade Petrice Kerempuha’ što mi je izuzet-
no drago. U subotu, 13. travnja dolazi premi-
jerna predstava Satiričkog kazališta ‘Kerem-
puh’, autor teksta je Nenad Stazić, predstava 
će se zvati ‘Pljuska’. Njihova je premijera u 
vikendu kada mi otvaramo festival. Sam sa-
držaj predstave ne sumnjam da će biti hit i 
prava poslastica. To je omaž kolegama od 
kojih neki nisu više među nama. Zadnja su-
bota, 20. travnja koji će igrati na festivalskoj 
pozornici je predstava ‘Lude kuće’ gdje Bran-
ko Đurić piše tekst ‘Tko je tu lud’? i režira – 
kazao je Končić.

– Pozivamo vas i na književno-poet-
sko druženje u predvečerje uoči naše za-
dnje predstave u Krapini, u subotu 20. trav-
nja od 18 sati u Malu dvoranu POU Krapina, 

U Krapinu, ali i brojna mjesta po cijelom Zagorju, stiže deset vrhunskih kazališnih predstava, ali i brojna zvučna glumačka imena

Marko Presečki
info@kajkavskekronike.hr

Adam Končić Ivica Hršak



30. ožujka 2024. 53Kajkavske kronike - broj 53 53535353535353kultura 53

pliciranije kazališne scenografije. Što se tiče 
ovogodišnjeg GFUK-a, ulaznice su već u pro-
daji online, ali i na blagajni naše dvorane, gdje 
će se moći realizirati popust od 20 posto za 
grupe od 20 i više ljudi – rekla je ravnate-
ljica Pavlović.

Zamjenik krapinskog gradonačelnika Ivi-
ca Hršak pozdravio je sve u ime Grada.

– ‘GFUK’ je postao druga najposjećenija 
gradska manifestacija. Ovim putem zahva-
ljujem Ministarstvu kulture i medija koje je 
osiguralo 150.000 eura za nabavku scenske 

mehanizacije te se veselim predstavama i po-
zivam sve da dođu – kazao je Hršak.

kazališni grad
Direktorica Turističke zajednice Grada Krapi-
ne Nedeljka Vodolšak poručila je da je Krapi-
na oduvijek kazališni grad, još od doba Lju-
devita Gaja, te da Grad surađuje s ‘GFUK-om’ 
od samih početaka.

Glumac Mladen Čutura glumi u predsta-
vi ‘Sretni ljudi’.

– Već deset godina surađujemo s ‘GFUK-
om’, ove godine ćemo gostovati s predsta-
vom ‘Sretni ljudi’ u kojoj glume Ksenija 
Pajić, Natalija Đorđević, Siniša Popović i ja. 
Zaista nam je drago što nas je kolega Kon-
čić pozvao. Što se tiče same predstave, rad-
nja se događa u kazalištu tijekom predstave 
i publika gleda publiku koju glume glumci. 
Naravno, sve je prožeto dobrim humorom 
– kazao je Čutura.

Krapinsko – zagorski župan Željko Kolar 
pohvalio je organizaciju festivala.

– Interes je ogroman, fantastična je 
stvar da se predstave održavaju u više od 
20 mjesta, uvijek su pune dvorane i odlič-
na atmosfera… Vjerujem da ćemo sljedeće 
godine za 15. godišnjicu ‘GFUK-a’ i po Za-
gorju napraviti neki iskorak, uvijek se ne-
što novo izmisli i to samo pokazuje koliko 
je ljudima stalo do ovog festivala – zaklju-
čio je Kolar. n

“
	Veselimo se što će i ove godine 
u našu Festivalsku dvoranu doći 
veliki kazališni ansambli. Ulaznice 
su već u prodaji online, ali i na 
blagajni Festivalske dvorane, gdje 
će se moći realizirati popust od 20 
posto za grupe od 20 i više ljudi”

	 GROZDANA PAVLOVIĆ - ravnateljica POU Krapina

Grozdana PavlovićNedeljka Vodolšak
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U Galeriji grada Krapine 
otvorena je tradicional-
na, 27. po redu, Izložba 

pisanica uoči najvećeg kršćan-
skog blagdana Uskrsa. Kusto-
sica gradske Galerije Vesna 
Kunštek u uvodu je rekla kako 
je pisanica simbol novog živo-
ta i Isusovog uskrsnuća.

– Tradicija bojanja preuzeta 
je iz poganskih naroda. Jaja su 

se u prošlosti bojala prirod-
nim bojama, a ta je tradicija 
i danas živa, uz to što se da-
nas jaja bojaju i umjetnim je-
stivim bojama – kazala je ku-
stosica Kunštek.

– Ove godine radovi dolaze 
iz pet županija, to su Krapin-
sko – zagorska, Varaždinska, 
Međimurska, Koprivničko – 
križevačka, Zagrebačka i Grad 
Zagreb. Na našu izložbu i ove 
se godine odazvao velik broj 
autora s pisanicama rađenim 
u različitim tehnikama. Sudje-

luju djeca vrtićke dobi, uče-
nici osnovnih i srednjih ško-
la, likovni umjetnici, a imamo 
i radove umjetnika iz Slove-
nije. Svoje radove izložili su i 
korisnici Doma za starije i ne-
moćne Sv. Nikola iz Krapine, 
članovi Udruge distrofičara 
Krapina, zatim polaznici rad-
ne terapije Doma za odrasle 
osobe Lobor-grad iz Lobora 
i Centra za rehabilitaciju Za-
greb, kao i članice Kreativne 
radionice Zabok i još mnogi 
drugi. Izložba je otvorena do 

19. travnja od utorka do subo-
te (10 – 13 sati) – dodala je ku-
stosica Kunštek.

Ravnateljica Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina 
Grozdana Pavlović kratko se 
nadovezala na kustosicu, uz 
poruku da na ovoj izložbi 
mogu sudjelovati svi.Za glaz-
beni program zadužen je bio 
Župni zbor crkve Svetog Ni-
kole iz Krapine, a izložbu je 
svečano otvorio zamjenik 
krapinskog gradonačelnika 
Ivica Hršak.

Stiglo je i dosta izlagača i 
izlagačica. Jedna od njih je He-
len Ružić iz Samobora.

– Prvi put izlažem u Krapi-
ni po pitanju pisanica i jako mi 
je drago sudjelovati. Moj glav-
ni motiv vezan je uz naš Sa-
mobor, htjela sam nešto malo 
modernije i nešto drugačije od 
standarda. Koliko mi treba za 
izradu jedne pisanice? To zna 
trajati 4-5 sati, a nekad i više… 

– rekla je Ružić.
Druga izlagačica, Suza-

na Olivari, također dolazi 
iz Samobora.

– Do sada sam već sudjelo-
vala na raznim izložbama, ali 
ovo mi je prva izložba pisani-
ca. Doduše, radila sam ih i pri-
je, a sad me uhvatio neki retro 
stil. Jesu li zahtjevne? Ha, čuj-
te, sve to ovisi o tehnici i mašti, 
ha ha! – kazala je Olivari.

I za kraj, poruka iz Gradske 
galerije Krapina…

– Iz izloženih radova vidi se 
da u svih 27 godina koliko se 
izložba održava izlagačima ne 
nedostaje mašte i kreativnosti. 
U mnoštvu ideja i radova teš-
ko je nekoga posebno izdvojiti, 
svaki rad je poseban i osebujan 
na svoj način, ali ipak moramo 
izdvojiti Etno skupinu ‘Škrinji-
ca’ i voditeljicu Snježanu Štefek 
Borovčak iz Osnovne škole Do-
nja Stubica koji svojim impre-
sivnim radovima sudjeluju od 
samog početka održavanja 
izložbe – zaključuju iz Galeri-
je. (Marko Presečki) n

 » galerija grada krapine: i ove godine možete uživati u tradicionalnoj izložbi pisanica

“Jaja su se prije bojala prirodnim 
bojama, a ta tradicija i danas živi”

Ove godine radovi 
dolaze iz pet županija, 
to su Krapinsko – 
zagorska, Varaždinska, 
Međimurska, 
Koprivničko 
– križevačka, 
Zagrebačka i Grad 
Zagreb 

Grozdana Pavlović

Ivica Hršak

Vesna Kunštek
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Zagorski bregi, koli-
ko god oni bili vizual-
no lijepi, toliko i vabe 
na boravak u prirodi. 

Zbog te činjenice ni ne čudi 
da na području Krapinsko – 
zagorske županije ima aktiv-
nih čak 6900 sportaša i 780 
rekreativaca, a koji su sastavu 
Sportske zajednice KZŽ koja je 
u utorak Svečanom sjednicom 
skupštine u Oroslavju obilježi-
la veliki jubilej - četvrt stolje-
ća djelovanja. 

Njezinim rezultatima može 
biti najzadovoljniji predsjed-
nik, sada već u drugom man-
datu, Tihomir Vančina, koji je 
apostrofirao kako Zajednica 
djeluje kao obitelj i uvelike do-
prinosi prepoznavanju Zagor-
ja u Hrvatskoj, ali i mnogo šire. 

– Mala smo obitelj, ali ima-
mo velike rezultate, na što 
smo ponosni te moram reći da 
kao bivši aktivni sportaš znam 
koliko je tu truda i odricanja. 
Sport nas uči lijepim stvarima, 
sklapaju se prijateljstva, tu su 
uspjesi, ali i neuspjesi – kazao 
je Vančina, dodavši kako je Za-
jednica jedna od najstarijih ta-
kvih u RH te da možemo biti 
ponosni na sve predsjednike, 
izvršne odbore i ljude koji su 
svih 25 godina predano radili. 

– Ovo je zapravo volonteri-
zam te svojom energijom oku-
pljamo ljude u zajedništvu. 
Dobili smo od Ministarstva tu-
rizma i sporta 350.000 eura za 
razvoj lokalnog sporta, što je 
skoro jedan naš proračun, ali 
koliko god uspijemo namaknu-
ti sredstava, ona nisu dovoljna, 
stoga se uvijek trudimo funkci-
onirati u granicama normalnog 

– rekao je Vančina.
Važna prekretnica u radu 

Zajednice dogodila se 2006., 
kad je po prvi puta zaposlen 
tajnik, a na toj funkciji do da-
nas je ostao Branko Piljek, koji 
se ovom prilikom prisjetio sa-
mih početaka. 

– Zajednica je osnovana 1999. 
godine s prvim predsjednikom, 
profesorom Marijanom Hušom, 
i od tada primamo članove. Na 
početku je bilo 20-ak osnivača, 
a u ovom trenutku imamo 151 

učlanjenu udrugu, 14 saveza i 
osam teritorijalnih jedinica po 
gradovima i općinama. Sredstva 
su angažirana od strane Župa-
nije koja je inače najveći finan-
cijer sporta, a često i jedini, te 
sa 193.000 eura podupire funk-
cioniranje zagorskog sporta – 
kazao je Piljek, dodavši kako 
je lakše bilo riješiti statut, nego 
Pravilnik o raspodjeli sredstava, 

no onda je Zajednica počela ra-
diti na elegantan način i to za-
držala do danas. 

Nije tajna da je krapinsko 
– zagorski župan Željko Kolar 
veliki simpatizer sporta, što je i 
potvrdio,  skrenuvši pozornost 
na bogatstvo i raznolikost spor-
tova na području županije. 

– Često ljudi misle kako je 
sport samo nogomet, košarka 
i rukomet, ali i sam se iznena-
dim kakvim se sportovima ba-
vimo, i to uspješno. Od plivanja, 
streljaštva, borilačkih sportova 
gdje imamo pobjednike svjet-
skih kupova. U doba tehnologi-
je izuzeto je bitno izvuči mlade 
ljude iz njihovih soba i razviti 
sportski duh, a tu Sportska za-
jednica radi sjajan posao – za-
ključio je župan Kolar, koji nam 
je otkrio kako mu je posebno 
drag stolni tenis kojeg je igrao 
za reprezentacije škola, ali i 

kako više voli onaj mali od ve-
likog nogometa. 

Valja napomenuti kako su 
ovom velikom jubileju prisu-
stvovali i državni tajnik Tomi-
slav Družak te direktor Ureda 
za Nacionalne saveze Neven 
Šavora, a na samom kraju žu-
pan Kolar je uručio zahvalnicu 
Sportskoj zajednici KZŽ. (Ni-
kola Turin) n

 » velikih četvrt stoljeća: sportska zajednica krapinsko – zagorske županije proslavila 25 godina djelovanja

Zajednica trenutno broji 151 učlanjenu udrugu, 14 saveza i osam teritorijalnih jedinica po gradovima i općinama, a 
na području županije trenutno je oko 6900 aktivnih sportaša te oko 780 rekreativaca

“Mala smo obitelj, ali imamo 
itekako velike rezultate”

Željko KolarTihomir Vančina Branko Piljek
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Devetnaesto kolo 4. 
Nogometne lige Sre-
dište, skupina A, do-
nijelo je apsurdnu si-

tuaciju zbog neodigrane uta-
kmice između domaćeg Ilovca 
i gostujućeg Golubovca, iako 
su obje ekipe bile na terenu.

Naime, nakon što domaćin 
nije osigurao uvjete koji se mo-
raju ispuniti da bi se utakmi-
ca odigrala, nogometaši Golu-
bovca pričekali su 15 minuta, a 
kako u tom zadanom roku nije 
bilo liječnika, odbili su odi-
grati utakmicu.

Što će biti, čeka se odluka 
povjerenika za natjecanje, ne 
znamo, ali znamo da je u služ-
benom zapisniku delegat su-
sreta Dario Jajčević iz Zaboka 
između ostalog napisao: 

- Pred početak utakmice odr-
žan je sastanak na kojem su utvr-
đene sve pojedinosti vezane za 
vođenje i organizaciju utakmice. 
Petnaest minuta prije utakmice 
u COMETU, nakon ovjere promi-
jenjeno je najavljeno liječničko 
osoblje te određena nova osoba. 
Do početka utakmice nije se po-
javilo liječničko osoblje te uta-
kmica nije počela u zakazanom 
terminu. Čekalo se liječničko oso-
blje 15 minuta, ali se i dalje nije 
pojavilo. Gosti u 10.16 napuštaju 
teren te ne žele igrati. Navodno je 
liječničko osoblje imalo promet-
nu nesreću te je zbog toga kasnilo. 
Liječničko osoblje pojavilo se na 
terenu u 10.20, ali gosti se ne žele 
vratiti na teren te započeti uta-

kmicu. Utakmica nije započeta 
ni odigrana - napisao je Jajčević.

priopćenje 
Četvrtoligaš iz Golubovca, koji 
je prošle sezone osvojio prvo 
mjesto u ovoj ligi s velikom bo-
dovnom prednošću prednosti, 
ali nije napredovao zbog do-
sljednog primjenjivanja pravi-
la, oglasio se priopćenjem koje 
prenosimo u cijelosti.

– U svezi nedavnih događa-
ja, neodigrane utakmice u Ilov-
cu, želimo samo reći da NK Go-
lubovec nikad nije bježao od 
borbe i fair playa. Došavši u Ilo-
vac dočekani smo kao građani 

drugog reda, bez pozdrava, bez 
dobrodošlice od strane domaći-
na. Prilikom izlaska na zagrija-
vanje salve uvreda su bačene na 
trenera i igrače. Kad je utakmi-
ca trebala započeti, domaćini su 
rekli da će liječnička služba ka-
sniti pet minuta, mi smo to uva-
žili i nastavili sa zagrijavanjem. 
U 10.20 napustili smo teren jer 
nismo dobili nikakve informaci-
je kad će utakmica započeti. Pri-
likom ulaska u svlačionice, do-
maćini nastavljaju s brutalnim 
vrijeđanjem, spominjanjem ge-
nerala Koradea i ostale stva-
ri koje je bolje ne spominjati. 
Usprkos tome još smo razmišlja-

li da izađemo na teren i odigra-
mo utakmicu, ali nakon napa-
da na hodniku povukli smo se i 
odlučili da nećemo igrati. U tom 
trenutku još uvijek nismo imali 
uopće informaciju, zašto nema 
liječničke službe i zašto se toliko 
kasni. Revoltirani i razočarani 
ponašanjem domaćih navijača 
i uprave, razgovorom u svlačio-
nici nakon svega odlučili smo da 
nećemo igrati jer se nismo osje-
ćali sigurno – piše u prvom dije-
lu priopćenja.

– Da je domaćin otpočetka 
bio iskren i rekao da je doktor 
zaspao ili zaboravio na utakmi-
cu što je bio slučaj utakmica bi se 

odigrala, a ne nekakva podme-
tanja kasnije s kojekakvim izmi-
šljenim kvarovima, nesrećama 
i slično. Činjenica je da NK Ilo-
vac nije pripremio i osigurao uv-
jete za odigravanje utakmice te 
stoga ista nije odigrana. Ekipe 
su izašle na teren u 9.30, činje-
nica je da smo mi stajali na tere-
nu nepomično od 10 do 10.20 jer 
smo bili uvjeravani da liječnič-
ka služba stiže za tri minute. Pod 
tim uvjetima na terenu, na rubu 
regularnosti, igrači su se ohladi-
li, trebalo je ponovno napraviti 
kompletno zagrijavanje, rizik od 
ozljeda se povećao, utakmica nije 
mogla početi prije 11. Privatne 
obaveze koje su igrači imali na-
kon utakmice, nisu bile odgodive. 
Stoga pitamo, zašto bi sve odga-
đali zbog domaćina koji nije bio 
ni fer ni korektan, koji je svjesno 
zavlačio i lagao. Igrači NK Ilovac 
su bili korektni, sami su rekli da 
su svjesni greške i da bi oni po-
stupili isto. Zato molimo sve koji 
nisu bili prisutni da ne podme-
ću i ne komentiraju događaje na 
kojima nisu bili prisutni. Pravila 
su jasna, nama nije dana moguć-
nost da uđemo u 3. NL Centar, da 
ostvarimo ono za što smo živje-
li i borili se godinu dana, pošte-
no osvojili ligu s 20 bodova pred-
nosti. Zašto bi NK Golubovec 
bio dvorska luda, da se s nama 
briše pod. Stoga vas molimo, ne 
osuđujte i sjetite se kako su nas ti 
propisi koštali 3. NL Centar – po-
ručili su iz NK Golubovec. (Milo-
rad Videković) n

 » priopćenje nk golubovec nakon neodigrane utakmice kod domaćina ilovca:

Nakon što domaćin nije osigurao uvjete koji se moraju ispuniti da bi se utakmica odigrala, nogometaši Golubovca 
pričekali su 15 minuta, a kako u tom zadanom roku nije bilo liječnika, odbili su odigrati utakmicu

“Mi nismo dvorska luda! 
Igramo fer i nećemo dati 
da se s nama briše pod”
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Proteklog vikenda odigran je po-
sljednji krug Međužupanijske 
mini rukometne lige. Organiza-

ciju lige je ovaj put na sebe preuzeo 
RK ‘Rugvica’, a jedan od najvećih ‘kri-
vaca’ za uspješnu organizaciju bio je 
Matija Ivanković. U samu ligu su bile 
uključene 64 ekipe iz 11 hrvatskih žu-
panija, te osam ekipa iz susjedne Bo-
sne i Hercegovine, s više od 800 mla-
dih rukometaša.

Natjecanja su se odvijala u tri 
kategorije i to dječaci 2013., 2014. i 
2015. godište. Odigrano je ukupno 
756 utakmica, na kojima je posti-
gnuto 12.178 pogodaka. 

Za sve igrače, organizator je osi-
gurao medalje, dok su oni najbolji 
nagrađeni medaljama za osvojeno 
jedno od prva tri mjesta. Rukometa-
ši (i poneka rukometašica) ‘Zagorca’ 
iz Krapine sudjelovali su kao ekipa 
U-10 (2013. godište). U razigravanju 
za poredak od 7. do 12. mjesta odi-
grali su nekoliko utakmica, od čega 
su pobijedili ‘Rugvicu’ 18:10; ‘Polet’ 
12:11; ‘Bedekovčinu’ 12:7 i ‘Marof’ 14:1, 

dok su izgubili od pobjednika lige, 
ekipe ‘Maksimir Pastela’ 17:8. Time 
su najmlađi rukometaši ‘Zagorca’ od 
ukupno 18 ekipa ovo natjecanje za-
vršili na odličnom osmom mjestu. 

- Hvala našim trenericama Sandri 
Jurman koja je vodila naše djevoj-
čice i dječake, te novopridošloj tre-
nerici Ani Čiček Golub, koja se tek 
prije dva mjeseca uključila u rad na-
šeg kluba i to definitivno uspješno. 
Ovom prilikom se zahvaljujemo Mi-
nistarstvu turizma i sporta na sred-
stvima koja su nam dodijeljena pu-
tem natječaja za koji smo uspješno 
aplicirali i dobili značajna sred-
stva koja su nam omogućila kupo-
vinu sportske opreme i koja su nam 
omogućila da uspijemo isplatiti na-
knadu za rad naših vrijednih trene-
rica. Da se podsjetimo, sredstvima 
koja smo dobili na natječaju, kupi-
li smo dresove, lopte, sportske tor-
be za sve naše djevojčice i dječake 
koji su u sustavu natjecanja - rekao 
je Saša Kundih, predsjednik kluba. 
(Milorad Videković) n

 » završena međužupanijska mini rukometna liga 

BRAVO! Rukometaši krapinskog 
‘Zagorca’, U-10, odlični drugi

U samu ligu su bile uključene 64 ekipe iz 11 hrvatskih 
županija, te osam ekipa iz susjedne Bosne i 
Hercegovine, s više od 800 mladih rukometaša
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 » održano ekipno prvenstvo hals-a u krosu 

Limači AK ‘Zabok’ sjajno 
otvorili natjecateljsku sezonu 

Prošle nedjelje je u or-
ganizaciji AK ‘Bjelovar’ 
održano Ekipno prven-

stvo HALS-a (Hrvatske atlet-
ske lige sjever) u krosu. Za 
Atletski klub ‘Zabok’ je nastu-
pilo 13 limača koji su u Bjelo-
varu više nego uspješno otvo-
rili natjecateljsku sezonu.

U kategoriji limačica (2015. 
godište i mlađe) koje su trča-
le dionicu dugu 600 metara, 
nastupile su Sara Bunčec (2.), 
Ema Mucak (7.) i Stela Špoljar 
(13.) te su ekipno osvojile od-
lično 2. mjesto. Za sve tri cure 
ovo je bio prvi nastup na ne-
kom atletskom natjecanju, što 
zaslužuje posebne čestitke!

Na dionici iste duljine na-
stupili su i limači (2015. godi-

šte), a za AK ‘Zabok’ su trčali 
Gabriel Lisica (6.), Luka Fu-
tak (20.) i debitant Fran Đu-
kez (23.) te su ekipno zauze-
li 6. mjesto.

Limačice i limači (2013. go-
dište) trčali su dionicu dugu 
800 metara. Jedina predstav-
nica zabočkog kluba u toj ka-
tegoriji, Mia Mucak, zauzela je 
28. mjesto na svojoj prvoj utr-
ci, a limači u sastavu Blaž Gra-
bušić (2.), Mihael Lisica (7.), 
Gabrijel Horvat (12.), Fran Be-
sednik (14.), Matej Ciglar (18.) 
i Marko Pavlović (19.) osvajaju 
izvrsno 2. mjesto na postolju.

- Zahvaljujemo Ministar-
stvu turizma i sporta RH koje 
će tijekom 2024. godine sufi-
nancirati naše aktivnosti pre-
ko Programa za razvoj sporta 
od interesa za jedinice po-
dručne samouprave - dodaju 
iz kluba. (kk) n

Zagorske mažoretkinje ‘Zla-
tice’ iz Zlatar Bistrice ponov-
no su ostvarile sjajne rezultate 
na internacionalnom turniru ‘V. 
Golden Heart u Petrinji. Natje-
cale su se u četiri dobna uzra-
sta - dječjem, kadetskom, juni-
orskom i seniorskom s ukupno 
23 koreografije.

Zlatice su osvojile se-
dam zlata, šest srebra i jed-
nu broncu, te po dva četvr-
ta, peta, šesta i sedma mjesta 
i jedno osmo.

Prvo su mjesto osvoji-
le u kategorijama ‘solo pom-
pon’ djeca, ‘mini pom-pon’ dje-
ca, ‘solo pom-pon’ junior, ‘mini 
pom-pon’ juniorke, ‘solo pom-
pon’ senior, ‘mini pom-pon’ se-
niorke i ‘mini mix’ kadetkinje. 

Srebro je stiglo u kategorija-
ma ‘duo pom-pon’ djeca, ‘solo 
pom-pon’ kadet, ‘duo pom-pon’ 
kadetkinje, ‘duo pom-pon’ se-
niorke, ‘mini mix’ juniorke i 
‘mini mix’ seniorke, a bronca 
je stigla u kategoriji ‘trio pom-
pon’ juniorke.

- Dok je za dio Zlatica ovo 
bilo jedno natjecanje više pri-
je Europskog prvenstva, nekim 
djevojčicama ovo je bilo prvo 
natjecanje. Jako smo ponosni 
na sve Zlatice jer za stati pred 
mnogobrojnu publiku i suce 
svaki puta treba hrabrosti - po-
ručili su iz kluba.

‘Zlatice’ sada nastavlja-
ju pripreme za 42. Državni tur-
nir koji ih očekuje 20. travnja u 
Zadru. (vh) n

 » ponovno nevjerojatne zlatarbistričke ‘zlatice’

U Zagorje donijele 
sedam zlata, šest 
srebra i broncu
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U osmom kolu 2. Hrvat-
ske nogometne lige za 
žene, nogometašice 

Pregrade ugostile su Istru 1961 
iz Pule i upisale pobjedu rezul-
tatom 4:1. Odličan je ovo ula-
zak u prvenstvo ‘puca iz Pre-
grade’, s obzirom na ro da su 17. 
ožujka odigrale utakmicu de-
vetog kola protiv NŠK Vrčevo 
na gostovanju i pobijedile 3:1 
(golove su postigle Jambrek, 

Sinković i Šćukanec – Hopin-
ski) te su u prva dva proljet-
na kola uzele svih šest bodo-
va. Odigravanjem ova dva kola 
Pregračanke su opet na nogo-
metnom terenu tek za mjesec 
dana, 21. travnja kada na svom 
terenu ugošćuju Sesvetski Kra-
ljevec, obzirom da su deveto 
kolo koje slijedi već odigrale, 
a u desetom kolu su slobod-
ne. Biti će to dobrih mjesec 

dana za uigravanje i odigrava-
nje pripremnih utakmica prije 
odlučujućeg susreta protiv Ne-
retve, trenutni lider prvenstva, 
5. svibnja u Pregradi. 

Sam susret protiv Istre išao 
je u jednom smjeru – domina-
cija domaćih igračica i pitanje 
koliko će razlike na kraju biti 
za njih. Sve je otvorila već u 
petoj minuti Petra Marec da 
bi Stanković i Šćukanec – Ho-
pinski do 34. minute zaklju-
čile vodstvo od 3:0 u prvom 
poluvremenu.

U drugom poluvremenu 
bila je to mirna utakmica u 
kojoj su domaće igračice ima-
le veliki posjed lopte i čuvale 
sigurno vodstvo koje je malo 

“uzdrmano” u 69. minuti kada 
su gošće preko Zuber smanji-
le da bi točku na i stavila u 83. 
minuti Lana Stanković posti-
gavši svoj drugi pogodak i po-
stavila konačan rezultat Pre-
grada (4) – Istra 1961 (1).

Nakon osam odigranih kola 
na prvom mjestu je Neretva sa 
16 bodova iz šest utakmica dok 
je na drugom mjestu Pregrada 

s 15 bodova uz utakmicu više, a 
treće mjesto zauzima sa osam 
bodova iz sedam utakmica NŠK 
Vrčevo. (Milorad Videković) n

 » u osmom kolu 2. hnlž pregrada ugostila istru 1961

Odličan ulazak u prvenstvo, 
Pregračanke pobijedile 4:1
Nakon osam odigranih kola, na prvom mjestu je Neretva sa 16 bodova iz šest utakmica dok je na drugom mjestu 
Pregrada s 15 bodova uz utakmicu više, a treće mjesto s osam bodova zauzima NŠK Vrčevo

ŽNK PREGRADA – NK ISTRA 1961 4:1 (3:0)

Stadion: NK Pregrada. Gledatelja: 80. Sudac. T. Prpić. Pomoćnici: Mrkoci 
i Ćulumović. Delegat: Goran Herceg.
Strijelci: 1:0 Marec (5); 2:0 Stanković (25); 3:0 Šćukanec – Hopinski (34); 3:1 
Zuber (69); 4:1 Stanković (83).
ŽNK Pregrada: Jalšavečki, Mirt (70. Car), Bočkaj, Kolar, Marec (70. 
Brežnjak), Golubić, Vukić (85. Kucelj), Šćukanec – Hopinski, Stanković (85. 
Hanžek), Jambrek (46. Gorupec), Sinković. Trener: Rudolf Hustić.
NK Istra 1961: Bačić, Pavlović, Gravkić, Zuber, Žiganto (59. 
Vitasović), Buždon (59. Sejdić), Bijelić, Queiroz Popović, Madunić 
(81. Skenderović), Kamenčić, Macuka. Trener: -
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U 21. kolu 3. NL Centar 
Tondach je ugostio Luč-
ko te upisao poraz od 

0:3. S obzirom na položaj klu-
bova na prvenstvenoj ljestvi-
ci - Lučko drugo, Tondach po-
sljednji - svaki drugi rezultat 
bio bi veliko iznenađenje.

No, ono što mora brinu-
ti klub iz Bedekovčine je da 
su u četiri proljetna kola (tri 
utakmice kod kuće) osvojili 
samo jedan bod, uz katastro-
falnu gol razliku od jedan po-

stignut te čak jedanaest pri-
mljenih golova, a nakon ovih 
utakmica slijede tri izuzetno 
teške – Gaj u gostima te Vrap-
če i Maksimir u Bedekovčini.

Da bi ostala barem mala 
nada u ostanak u ligi,  Ton-
dach mora u ove tri utakmice 
minimalno osvojiti šest bodo-
va što će biti obzirom na tre-
nutne igre i učinkovitost na-
pada vrlo teško. Nadamo se da 
će igrači Tondacha demantira-
ti naš pesimizam.

Utakmica protiv Lučkog 
bila je tipična utakmica Ton-
dacha ovog proljeća – oni stva-
raju prilike, gost postiže po-
gotke i na svoj konto stavlja tri 
boda. Tako je već u sedmoj mi-
nuti priliku promašio Boronjek, 
zatim Frančina, pa opet Boro-
njek. Sve se to događalo do 15. 
minute. Tada su gosti izveli 
korner i u gužvi koja je nastala 
najbolje se snašao Čičković koji 
pogađa mrežu i dovodi Lučko 
u vodstvo. Ovaj gol izazvao je 

veliku nervozu i ljutnju doma-
ćih igrača koji su smatrali da je 
Čićlčković učinio prekršaj nad 
njihovim golmanom,  ali sudac 
Krizmanić, koji baš i nije brilji-
rao, pokazuje na centar.

U 23. minuti Marko Mlina-
rić odlično izvodi udarac s 18 
metara te upućena lopta prola-
zi izvan dohvata rukavica gol-
mana gostiju Javora, ali pogađa 
desnu vratnicu i odbija se dale-
ko u polje i dok se domaći igra-
či “čude” kako lopta nije htjela 

u mrežu, gosti odlaze u lije-
pu tranziciju i nakon povrat-
ne lopte iskosa sa lijeve stra-
ne, Kiš s udaljenosti od osam 
metara pogađa mrežu nemoć-
nog Martineca te se s rezulta-
tom 0:2 otišlo na odmor.

Iako su igrači Tondacha 
ušli u drugo poluvrijeme s na-
dom da se mogu vratiti u uta-
kmicu, sve je to “razbijeno” u 
66. minuti. Bila je to opet brza 
kontra koja je završila povrat-
nom loptom od strane Čičko-
vića s desne strane, gdje ju na 
osam metara od Martineca do-
čekuje potpuno sam Desić te s 
lakoćom pogađa mrežu Ton-
dacha za konačnih Tondach 0, 
Lučko 3. (Milorad Videković) n

 » u 21. kolu 3. nl centar tondach ugostio lučko

Domaćin poražen, sada mu predstoji teška borba
Klub iz Bedekovčine je u četiri proljetna kola (tri utakmice kod kuće) osvojio samo jedan bod, uz katastrofalnu gol 
razliku od jedan postignut te čak jedanaest primljenih golova

TONDACH – LUČKO 0:3 (0:2)

Stadion: NK Tondach. 
Gledatelja: 250. Sudac: 
A. Krizmanić (Zagreb) 5,5. 
Pomoćnici: Sumpor i Boroša.
Strijelci: 0:1 Čičković (15); 0:2 
Kiš (24); 0:3 Desić (66).
Tondach: Martinec 5,5; D. 
Bosec 5,5; Usmiani 5; Hendija 
5,5; Mlinarić 5,5; Borovčak 
5; Frtalj 5,5; Frančina 5 (77. 
Videk -); Jagarčec 5 (46. . Jurina 
5); Jurina 5,5 (62. I. Bosec 5); 
Boronjek 5,5 (77. Cvilko-). 
Trener: Franjo Pužin 5,5.
Lučko: Javor 6; Husinec 6,5; 
Kiš  (56. Desić 6,5); Pavlak 7 
(81. Marković -); Šaronja 6,5 
(56. Brekalo 6); Rell 7; Čondrić 
7;  De Souza 6,5 (67.Fahad 
);  Čičković 7,5 (81. Jazvić -); 
Serdarušić 7; Bubnić 6,5. 
Trener: Perica Vidak 7. 
Igrač utakmice: Matej Čičković
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U Garešnici je održano 
prvenstvo Hrvatske u 
savateu za kadete i ka-

detkinje – disciplina assaut na 
kojem je nastupilo 13 klubova 
sa 134 prijavljena borca. 

Na prvenstvu su sudjelova-
li i klubovi naše Županije – SK 
Kobra Marija Bistrica, SK Stu-
bica Donja Stubica, SK Krapi-
na i SK Đidara Zabok – koji su 
osvojili devet zlatnih, šest sre-
brenih i šest brončanih medalja 
dok je SK Đidara Zabok u uku-
pnom poretku klubova zauzela 
odlično treće mjesto.

Navedene medalje i naslove 
prvaka osvojili su iz SK Kobra 
Fran Milošić u kategoriji sta-
rijih kadeta do 50 kilograma 
prvo mjesto; Sebastian Ratka-
jec u kategoriji mlađih kadeta 
do 30 kilograma drugo mjesto 
i Tomislav Markuš u kategoriji 
starijih kadeta do 60 kilograma 
treće mjesto. 

SK Stubica u svoje vitrine 
pospremio je tri naslova prvaka 
– David Vlahović do 25 kg; Bor-
na Mirt do 40 kg i Leo Lacko-
vić do 30 kg dok su treća mje-
sta osvojili Filip Antolković do 
50 kg i Dorijan Peštaj do 65 kg.

SK Krapina postigao je slje-
deće rezultate: Nikola Benc/3. 
mjesto/kadeti-45 kg; Petra Ma-
rija Poslončec/1. mjesto/ka-
detkinja-40 kg; Teo Žepec/3. 
mjesto/stariji kadet+75 kg i 
Karla Poslončec/1. mjesto/sta-
rije kadetkinje-50 kg. Hele-
na Mihalina nije uspjela proći 
kvalifikacije.

SK Đidara Zabok, najuspješ-
niji županijski klub na ovom pr-
venstvu Hrvatske postigao je 
sljedeće rezultate: Max Zimić/3. 
mjesto/Kangaroo-30 kg; Arijan 
Dobrijević/2. mjesto/mlađi ka-
deti-40 kg; Ema Jerneić/1. mje-
sto/mlađe kadetkinje-30 kg; 
Luka Šoštarić/1. mjesto/kade-
ti-45 kg; Nikola Jurak/2. mjesto/

kadeti-60 kg; David Krajačić/2. 
mjesto/kadeti-75 kg; Fabijan 
Čop/2. mjesto/stariji kadeti-50 
kg; Sara Vukić/1. mjesto/stari-
ja kadetkinja-65 kg; Dora Mla-
denović/2. mjesto/starija ka-
detkinja-65 kg.

Sara Šimag odradila je revi-
jalni meč i osvojila zlatnu me-
dalju. (Milorad Videković) n

U 21. kolu 3. NL Centar Za-
gorec je gostovao u Sa-
moboru kod istoimenog 

kluba i upisao vrlo vrijednu po-
bjedu od 2:1. Ovo je bitna po-
bjeda za bijeg iz opasne zone, 
a još nešto je značajno – bila 
je ovo prva pobjeda Zagorca u 
gostima ove sezone od davnog 
trećeg kola, 9. rujna 2023. go-
dine protiv Bistre pobjeda od 
1:0, prvenstvenog nadmetanja 
tako da je konačno i taj post od 
gotovo 180 dana bez pobjede i 
remija u gostima odnosno bez 
boda prekinut! 

U sam susret oba su sastava 
ušla sa željom da osvoje sva tri 
boda jer Samoboru je to znači-
lo odmak od posljednjih mje-
sta na tablici, a Zagorcu uplov-
ljavanje u mirnije vode. Upravo 
zbog te činjenice gledali smo 
obostrano dobru utakmicu u 
kojoj je Zagorec prvi iskoristio 
jednu od svojih prilika. Brebrić 
je u 36. minuti probio desnu 

obrambenu liniju Samobora i 
ubacio oštar centaršut na ko-
jeg je „naletio“ Korytskyi i gla-
vom pospremio loptu u mrežu 
nemoćnog domaćeg golma-
na te se vodstvom Zagorca i 
otišlo na odmor.

U drugo poluvrijeme malo 
su bolje ušli domaći igrači te 
su svoju bolju igru realizirali u 
53. minuti kada je Krajačić sa 
udaljenosti od petnaestak me-
tara pogodio mrežu gostuju-
ćeg gola. No, ovaj izjednačujući 
pogodak je pokrenuo Zagorec 

te su polako ali sigurno preu-
zimali igru i opasno prijetili 
domaćem vrataru. Devet mi-
nuta prije kraja susreta takva 
igra se isplatila. Naime, Majce-
nić je odlično uposlio Hanži-
ća koji prima lotu i rutinirano 
i mirno šalje u nezaštićeni dio 
Samoborovog gola za konač-
ni rezultat utakmice. Samobor 
1. Zagorec 2.

Svoj sljedeći susret Zago-
rec igra danas na svom terenu 
u 15.45 sati, protiv Save Strmec. 
(Milorad Videković) n

 » prekinut 180-dnevni gostujući post

Krapinčani upisali važna tri boda u Samoboru
U sam susret oba su sastava ušla sa željom da osvoje sva tri boda jer Samoboru je to značilo 
odmak od posljednjih mjesta na tablici, a Zagorcu uplovljavanje u mirnije vode

U 21. kolu 3. NL Centar Gaj 
je gostovao u zagrebačkoj Grabi 
kod Trešnjevke i upisao pobjedu 
od 2:1. Legendarna Graba, igrali-
šte Trešnjevke, do ove je utakmi-
ce bila neosvojiva tvrđava za no-
gometaše iz Mača, no ovoga puta 
igrači Gaja dokazali su da su tradi-
cije uvijek tu da se sruše! 

Nakon šokantnog poraza od 
HAŠK-a u prošlom kolu kada je po 
prvi puta ove sezone “pala” Arena 
Mače, nogometaši Gaja vrlo su se 
brzo oporavili, a i treneri su odra-
dili odlično svoj posao jer su u su-
sret protiv Trešnjevke izašli sa iz-
mijenjenim sastavom u odnosu 
na ovu sezonu gdje smo mogli u 
pola noći nabrojati prvih devet 
do deset igrača. Tako su na klupi 
ostali Cvrtila, Deak, Šoštarić i Ša-
ban dok su svoje mjesto u sasta-
vu našli “klinci” Kovačić, Plehan 
i Baneković.

Gaj je odlično otvorio utakmi-
cu i već u 10. minuti Nikolić ne ko-
risti izglednu priliku da bi u 20. 
minuti ipak Gaj došao u vodstvo. 
Bio je to mat u tri poteza. Korner 
Kovačića, prenesena lopta Sambo-
la do Mazalovića koji poentira za 
vodstvo gostiju. Na odmor se otiš-
lo vodstvom Gaja.

U drugom poluvremenu Treš-
njevka uspijeva izjednačiti u 61. 
minuti preko Agatića da bi ipak 
Šaban u 74. iz opravdano dosuđe-
nog jedanaesterca donio vodstvo i 
konačnu pobjedu Gaju.

Gaj danas na svom terenu u 
11 sati dočekuje Tondach. (Milorad 
Videković) n

 » gaj gostovao kod 
trešnjevke

Konačno je pala i 
trešnjevačka Graba

 » u garešnici održano prvenstvo hrvatske u savateu za kadete i kadetkinje - disciplina assaut

Zagorski klubovi imaju devet državnih prvaka!

TREŠNJEVKA – GAJ 1:2 (0:1)

Stadion: Graba. Gledatelja: 
150. Sudac:  Al Issa (Zagreb). 
Pomoćnici: Radić, Jović.
Strijelci: 0:1 Mazalović (20); 1:1 
Agatić (61); 1:2 Šaban (74 – 11m).
Trešnjevka: Szczuka, Nikšić, 
Agatić, Mršić, Jančić (46. Kćira), 
Tičak, Josipović, Mioč, Pereža 
(46. Kelava), Puklin, Jelenić 
(68. Seletković). Trener: Dario 
Jančić.
Gaj: Babić, Sambol, Postonjski 
(75. Šoštarić), Haramustek, 
Nikolić, Plehan, Kovač (63. 
Cvrtila), Baneković (63. Deak), 
Kovačić (63. Šaban), Ristovski, 
Mazalović (83. Vukadin). 
Trener: Marijan Glavica.
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SAMOBOR – ZAGOREC 1:2 (0:1)

Stadion: SC Samobor. Gledatelja: 150. Sudac: M. Komesar (Zagreb). 
Pomoćnici: Rašić i Bilić.
Strijelci: 0:1 Korytskyi (36); 1:1 Krajačić (53); 1:2 Hanžić (81).
Samobor: Klemenčić, Matas (46. Razum), Balen (83. Severac), 
Novak-Stanko, Kulenović (46. Krajačić), A. Regović (73. Giason), 
Čerkez, K. Regović, Brdarić, Kopić (73. Pezo), Brdek. Trener: Sven 
Raić.
Zagorec: Bruči, Kunštić, Štimac, Stiperski (56. Hanžić), Majcenić 
(89. Ružak), Turniški (56. Bračević), Šimunić, Landripet, Korytskyi, 
Jazbec, Brebrić (56. Krznar). Trener: Tihomir Šeperac.
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 » dobio je zabranu vožnje od tri mjeseca i 1300 eura kazne

U Lovrećim Selima 43-godišnjak 
napuhao nevjerojatnih 3,07

Tijekom pojačanog nad-
zora prometa proteklog 
vikenda na područ-

ju koje sigurnosno pokriva 
Policijska uprava krapinsko 
- zagorska utvrđeno je uku-
pno 108 prometnih prekrša-
ja i to devet prekršaja uprav-
ljanja vozilom pod utjecajem 
alkohola, 36 prekršaja ne-
propisne brzine kretanja vo-
zila, sedam prekršaja nekori-
štenja sigurnosnog pojasa u 
vozilu i 56 ostalih prekršaja 
u prometu. 

apsolutni rekorder 
Najveća očitana koncentra-
cija alkohola u organizmu 
utvrđena je u nedjelju oko 1 
sat u Lovrećim Selima, gdje 
je u nadzoru prometa zau-
stavljen osobni automobil 
kojim je upravljao 43-godiš-
njak pod utjecajem alkohola 
od 3,07 promila.

- Zbog počinjenog pre-
kršaja iz Zakona o sigurno-
sti prometa na cestama voza-
ču slijedi optužni prijedlog s 
predloženom novčanom ka-

znom od 1300 eura i zaštitnom 
mjerom zabrane upravljanja 
motornim vozilima ‘B’ kate-
gorije u trajanju od tri mjese-
ca - rekli su iz policije. 

kamikaza 
Najveća nepropisna brzina 
kretanja vozila utvrđena isto 
tako u nedjelju oko 11 sati, u 
mjestu Lupinjak, gdje je vo-
zač/vozačica upravljao osob-
nim automobilom brzinom 
od 111 km/h na dijelu ceste gdje 
je prometnim znakom brzina 
ograničena na 50 km/h. Vlasni-
ku vozila slijedi dostava obavi-
jesti o počinjenom prekršaju.

Nadalje, u petak je oko 12 
sati, tijekom nadzora prome-
ta u Lugu Zabočkom zaustav-
ljen 18-godišnji vozač osobnog 
vozila koji je odbio preliminar-
no testiranje radi utvrđivanja 
prisutnosti droga ili lijekova 
u organizmu.

- Protiv vozača je podnijet 
optužni prijedlog zbog prekrša-
ja iz Zakona o sigurnosti prome-
ta na cestama s predloženom 
novčanom kaznom u iznosu od 

1300 eura i zaštitnom mjerom 
zabrane upravljanja motornim 
vozilima ‘B’ kategorije u traja-
nju od tri mjeseca - navodi se 
u priopćenju. 

- Izdvajamo i kako su u su-
botu oko ponoći, u Ciglenici 
Zagorskoj, policijski službe-
nici u nadzoru prometa zau-
stavili osobno vozilo kojim je 
upravljao 24-godišnjak. Pro-
vedenim nadzorom obavlje-
no je i preliminarno testiranje 
radi utvrđivanja prisutnosti 
droga ili lijekova u organiz-
mu te utvrđena prisutnost 
droge, odnosno bio je pozi-
tivan na ‘THC’, dok je vođe-
nje na liječnički pregled radi 
daljnjih analiza odbio - kažu 
iz policije.

Protiv vozača je podnijet 
optužni prijedlog zbog pre-
kršaja iz Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama sa pred-
loženom novčanom kaznom 
u iznosu od 1300 eura i zaštit-
nom mjerom zabrane uprav-
ljanja motornim vozilima ‘B’ 
kategorije u trajanju od tri 
mjeseca. (vh) n

Prošlog petka je oko 15 sati 
u Petrovoj Gori došlo do pro-
metne nesreće u kojoj je jed-
na osoba zadobila teške tje-
lesne ozljede.

- Do prometne nesreće doš-
lo je kada se 75-godišnjakinja, 
upravljajući traktorom nizbrdo, 
nije kretala što bliže desnom 
rubu kolnikom već je izgubi-
la nadzor nad vozilom, prešla 
van ruba kolnika i udarila trak-
torom u obiteljsku kuću. Vozi-
lom hitne medicinske pomoći 
75-godišnjakinja prevezena je u 
Opću bolnicu Zabok, gdje su joj 
utvrđene teške tjelesne ozljede 
- stoji u priopćenju policije. 

Nadalje, u subotu je oko 20 
sati u Donjem Škrniku došlo do 
prometne nesreće u kojoj su 

dvije osobe zadobile teške tje-
lesne ozljede.

- Prometna nesreća dogo-
dila se jer 55-godišnjak brzinu 
kretanja vozila nije prilagodio 
osobinama ceste te je vozi-
lom sletio van ruba kolnika na 
šljunčano-travnatu površinu, 
dalje u zanošenju vozila udario 
u drvo te sletio u odvodni ka-
nal - kažu iz policije. 

Vozač i putnik su vozilom 
Hitne medicinske pomoći pre-
vezeni u Opću bolnicu Zabok, a 
61-godišnjak je potom prevezen 
dalje u Kliničku bolnicu Dubra-
va, dok je 55-godišnjak zadržan 
u Općoj bolnici Zabok. Vozač, 
55-godišnjak i putnik 61-godiš-
njak zadobili su teške tjelesne 
ozljede. (vh) n

 » teško je ozlijeđena

PETROVA GORA: Vozačica (75) 
se traktorom zabila u kuću 

FO
TO

:  
Ilu

st
ra

ci
ja

PU krapinsko - zagorska 
objavila je što je sve zabilježi-
la proteklog vikenda. Od ka-
znenih djela tako je evidentira-
no jedno kazneno djelo krađe, 
dva kaznena djela oštećenja 
tuđe stvari i dva kaznena djela 
teške krađe.

Od prekršaja su pak izdvo-
jili dva iz Zakona o prekršaji-
ma protiv javnog reda i mira i 
jedan prekršaj iz Zakona o šu-
mama, dok je na prometni-
cama naše županije tijekom 
vikenda zabilježeno osam pro-
metnih nesreća.

- Od osam nesreća, šest je 
bilo s materijalnom štetom do 
kojih je došlo u Mokricama zbog 
ne držanja dovoljnog razma-
ka između vozila, u Bedekovči-
ni i Dubrovčanu uslijed nepro-
pisnog skretanja, u Stubičkoj 
Slatini i Mihovljanu zbog ne kre-
tanja vozilom sredinom obilje-
žene prometne trake te u Klo-
kovcu uslijed neprilagođene 
brzine, a vozač koji je skrivio 
prometnu nesreću u Klokovcu 
upravljao je vozilom pod utjeca-
jem alkohola od 1,98 promila - 
navode iz policije. (vh) n

 » na zagorskim cestama zabilježeno osam prometnih 

U Klokovcu mrtav pijan sjeo 
za volan i skrivio nesreću 

Najveća nepropisna brzina kretanja vozila utvrđena je u Lupinjaku 
gdje je vozač jurio čak 111 km/h na mjestu gdje je dozvoljeno 50

FO
TO

:  
Ilu

st
ra

ci
ja

FO
TO

:  
Ar

hi
va



osmrtnice64 Kajkavske kronike - broj 536464646464646464646464646464 30. ožujka 2024.

OBAVIJESTI O SMRTI

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

Ana Posavec

Varaždin

82 godine

Stjepan Rodeš

Varaždin

87 godina

Boris Kranjec

Varaždin

75 godina

Mirko Makovec

Varaždin 

81 godina 

Tomislav Švaljek

Novi Marof

43 godine

Lucija Stepan

Novi Marof

92 godine

Zlatko Bednjanec

Zagreb

66 godina

Božo Boduljak

Zagreb

85 godina

Željko Debač

Zagreb

68 godina

Branimir Pavlin

Zagreb

71 godina  

Petar Švenda

iz Čakovca

preminuo u utorak, 

26. ožujka 2024. godine, 

u 88. godini života

Dragutin Lajtman

iz Šenkovca

iznenada preminuo u utorak, 

26. ožujka 2024. godine, 

u 70. godini života

Augustin Košak

iz Vugrišinca

preminuo u srijedu, 

27. ožujka 2024. godine, 

u 84. godini života

Mladen Šarić

iz Čakovca

iznenada preminuo u srijedu,

27. ožujka 2024. godine, 

u 67. godini života
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Ana Rukavina

28. ožujka 1977.  go-
dine - rođena Ana 
Rukavina, bila je 
hrvatska novi-
narka. Radila je 
u gradskoj rubrici 
Vjesnika od ožujka 
2002. godine. Sre-
dinom 2005. godine 
dijagnosticirana joj je 
leukemija. Liječila se na 
Odjelu za transplantaciju ko-
štane srži na KBC-u na Rebru i po-
čela se oporavljati, da bi se u listo-
padu 2006. bolest vratila. Napisala 
je dirljivo pismo o svojim tegoba-
ma, moleći za pomoć u liječenju, 
jer je postojala mogućnost da ode 
na terapiju u SAD. Njeno pismo 
jako se brzo proširilo po interne-
tu i drugim medijima te je velik 
broj ljudi ponudio pomoć. Željela 
je usmjeriti pozornost javnosti na 
nedostatak donora koštane srži i 
na potrebu osnivanja banke ma-
tičnih stanica iz pupkovine. Umrla 
je 26. studenog 2006. u 29. godini 
života. Nakon njene smrti, osnova-
na je „Zaklada Ana Rukavina”, koja 
prikuplja sredstva za razvoj Hrvat-
skog registra donora koštane srži. 
Slogan zaklade je „Želim život”. 
foto: screenhot/ zaklada-ana-rukavi-
na.hr

Ludwig van 
Bethoven

26. ožujak 1827. godine - umro 
Ludwig van Beethoven, njemački 
skladatelj. Općenito ga se smatra 
jednim od najvećih skladatelja u 
povijesti glazbe i bio je ključna figu-
ra u prijelaznom periodu između 
klasične i romantične ere u zapad-
noj klasičnoj glazbi. Njegova glazba 
i ugled nadahnjivali su, a ponekad i 
punili nesigurnošću iduće genera-
cije skladatelja i glazbenika. Pošto 
je Ludwigov otac bio oduševljen ta-
dašnjim čudom od djeteta, mladim 
Wolfgangom Amadeusom Mozar-
tom, koji je već sa 6 godina kom-
ponirao skladbe, on je pokušao, 
po tom uzoru, malog Ludwiga vrlo 
rano učiti sviranju violine i glasovi-
ra, pri čemu je često i pretjerivao. 
Beethoven je napisao ukupno de-
vet simfonija. Umro je u svom do-
mu, a na groblju Währing je poko-
pan  29. ožujka. Na pogrebu je bilo 
više od 30.000 ljudi.  
foto: screenshot/Wikimedia 

Boris Dvornik

24. ožujka 2008.  godine - umro Bo-
ris Dvornik, bio je hrvatski redatelj, 
scenarist i televizijski, filmski i kaza-
lišni glumac. Istaknuo se kao jedan 
od najvećih predstavnika kinema-
tografije u Hrvatskoj. i. 1960. godine 
započela je njegova filmska karijera 
kada je glumio u filmu “Deveti krug” 
Francea Štiglica. Nakon tog filma po-
stao je iznimno popularan te je dalje 
nastupao u komedijama “Martin u 
oblacima” i “Prekobrojna”. Dvornik 
je tijekom svoje karijere nastupio u 
više od 40 filmova te u velikom bro-
ju televizijskih serija. Veliku popu-
larnost donijela mu je uloga u seriji 
“Naše malo misto” u kojoj je od 70-
ih godina glumio Roka Prča. Nakon 
toga nastupio je u još jednoj kultnoj 
seriji “Velo misto” u kojoj je glumio 
brijača Meštra. Poslije tih uloga, naj-
više je radio u HNK-u u Splitu. Do-
bio je nagradu Zlatnu arenu u Puli 
za uloge u filmovima „Most“ i „Kad 
čuješ zvona“. Za filmove “U gori raste 
zelen bor” i “Opkladi” dobio je “Srebr-
nu arenu”. (biografija.com)
foto: screenshot/YouTube (HRT) V
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ned sriutopon
31. ožujka 1. travnja 2. travnja 3. travnja

Djelomično 
sunčano

Djelomično 
sunčano

23 min 14

Djelomično 
sunčano

Djelomično 
sunčano

čet
4. travnja

Djelomično 
sunčano

25 min 16 15 min 9 18 min 6 20 min 10

sub
30. ožujka

Djelomično 
sunčano

24 min 12

Zaprešićkim vatrogascima radni je dan u četvrtak zapo-
čeo nesvakidašnjom intervencijom. Naime, pozvani su 
da iz ograde izvuku srnu koja je zaglavila. 

- Iako nas prvenstveno percipiraju za gašenje požara, jedan 
dio vatrogasnih intervencija odnosi se na spašavanje životi-
nja. Upravo današnji poziv za pomoć je bio takav, odgovori-

li smo na poziv za pomoć da je srna zapela u ogradi - napi-
sali su vatrogasci u četvrtak na svojim društvenim mrežama.

- Pažljivo smo pristupili situaciji kako bi minimizirali stres 
za životinju. Koristeći alate i tehnike za spašavanje, uspješ-
no smo oslobodili srnu iz ograde - rekli su iz JVP Grada Za-
prešića. (vh) n

Zaprešićki vatrogasci spasili srnu 
koja je zaglavila u ogradi
Koristeći alate i tehnike za 
spašavanje, uspješno su 
oslobodili srnu iz ograde
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